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Johdanto

Aloitimme historiikin teon jo 2014 vuoden puolella kokoamalla yhteen porukan 
”vanhoja aktiiveja”. Meillä oli aluksi niin suuret suunnitelmat, että moniosainen 
kirjasarja olisi pitänyt tehdä. On käynyt vähän kuin hiirelle räätälinä.

SAK:n ja Metallityöväenliiton alueelliset tapahtumat, kokoukset ja organisaatiot 
puuttuvat kokonaan. Tosiasiahan on, että samat ihmiset touhusivat ja vieläkin  
touhuavat niissäkin sekä vielä lisäksi kuntien, kauppaloiden ja kaupunkien val-
tuustoissa ja hallituksissa sekä lukemattomissa lautakunnissa.
Innokkaasti on oltu mukana muissakin työväen järjestöissä kuten työväenyhdis-
tyksissä, urheiluseuroissa, sivistys- ja kulttuurijärjestöissä.

Jaostot toimivat alusta lähtien ja jatkavat vieläkin. Toiminnan aktiivisuus on suo-
raan riippuvainen vetäjästä ja porukasta minkä hän kokoaa ympärilleen. Kun 
takki tyhjeni, oli muutama vuosi hiljaisempaa kunnes löytyi uusi dynamo.

Kirjoitusasun olen pyrkinyt pitämään sellaisena, kun se kulloinkin on pöytäkir-
joihin kirjoitettu, suorat lainaukset lainausmerkeissä. Asiat olen pyrkinyt totea-
maan niin kuin ne yleisten ja toimikunnan kokousten pöytäkirjoihin on merkitty. 
Johtopäätökset vetäköön lukija.

Liitteissä ovat toimikunnat, liittokokousedustajat, pääluottamusmiehet ja työ-
suojeluvaltuutetut. Nämä henkilöt puuttuvat tekstistä. Liitteenä on myös Tai-
nionkosken metalliosasto 9:n historiikki sellaisena, kun Palmu ja Santala sen ovat 
kirjoittaneet.

Anja Malm
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1930-36

1930-luvun alussa ryhdyttiin rakentamaan Vuoksenlaaksoon suurta teollisuus-
keskusta, Suomen Ruhria. Vuoksenniska Oy ja Outokumpu-yhtiö ostivat laajoja 
maa-alueita Vuoksen rannoilta. Silloiseen Ruokolahden kuntaan muutti ammat-
tityöväkeä mm. metallityöläisiä. Ns. pulavuosista siirryttiin noususuhdanteeseen 
ja työtä oli tarjolla. Palkat pysyivät alhaalla, koska työnantajat ne yksipuolisesti 
määräsivät. Vaikka kulutustarvikkeita oli jo tarjolla runsaasti, ei työväestön elin-
taso noussut, koska sillä ei ollut varaa ostaa kuin välttämättömiä ravintoaineita.
Kun metallityöläisten määrä nousi useaan sataan, alkoi keskustelu ammatti-
osaston perustamisesta. Ymmärrettiin, että se on ainoa keino työväestön saada 
äänensä kuuluville työ- ja palkkauskysymyksissä. Vaikka joukossa oli sellaisia, 
joille ammatillinen järjestäytyminen ei ollut vierasta, oli lapualaisajan painostus 
jättänyt tiettyä arkuutta.
30-luvulla ei ollut työehtosopimuksia eikä luottamusmiehiä. Työnantajalla oli 
yksin määräysvalta. Työntekijät ymmärsivät ammattijärjestön tarpeellisuuden ja 
ammattiosaston merkityksen. He tiesivät, että vain joukkovoimalla saadaan ta-
loudellisia ja sosiaalisia parannuksia.
Marraskuussa 1935 vanha veteraani Rikhard Daavidson yhdessä kymmenkun-
nan nuoremman kanssa kutsui metallimiehet koolle Imatran työväentalolle am-
mattiosaston perustamiseen. Tässä kokouksessa päätettiin vielä siirtää asia seu-
raavaan vuoteen. 
Yhteistyötä tehtiin jo Metallityöväenliiton ja Työväen Sivistysliiton kanssa, SAK:n 
edustajakokouksen vaalit pidettiin jo huhtikuussa -36.
Vihdoin huhtikuun 24. 1936 Suomen Metallityöväenliitto lähetti toveri Vihtori 
Järvisen osaston perustavaan kokoukseen. Hänen mukanaan tuli tarmokas am-
mattiyhdistysmies Eero Eerola Tainionkosken Metallityöväen ammattiosasto n:o 
9:stä. Tässä kokouksessa puheenjohtajana oli O. Honkasalo ja sihteerinä Toivo 
Kaipio, kokouksessa oli osanottajia yli 30. Metallityöväenliiton puheenjohtaja 
Järvisen alustuksen jälkeen päätettiin perustaa ammattiosasto koemerkinnällä, 
johon tuli 17 nimeä.
Valittiin 8-miehinen (Salo, Luukkonen, Klinga, Daavidson, Kaipio, Jokela, Ka-
reinen ja Hämäläinen) toimikunta järjestämään varsinaista perustavaa kokousta.
Aluksi ammattiosasto koostui vain Outokumpu Oy:n kuparitehtaan ja Vuoksen-
niska Oy:n Imatran rautatehtaan työläisistä. ”Lurtiskalla” Vuoksenniskan sulatti-
molla olevista työläisistä kirjoitetaan ”vanhalla tehtaalla” olevina. Koska siellä oli 
pääluottamusmies, voidaan olettaa heidän kuuluneen osastoihin 9 tai 74.
Yleinen kokous varsinaista osaston perustamista varten pidettiin 3.5.1936 klo 
11. Puheenjohtajaksi valittiin H.J. Kareinen, joka tosin muutti paikkakunnalta jo 
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heinäkuussa ja puheenjohtajana jatkoi A. Nevalainen. Toukokuun toisena päivä-
nä toimikunnan kokouksessa todettiin jäsenmääräksi 23, mutta vuoden loppuun 
mennessä jäseniä oli jo 81.
Ensimmäisessä toimikunnassa olivat Salo, Kaipio, Nevalainen, Luukkonen, Joke-
la, Klinga, Malmberg ja Markkanen. Toimikunta toimi myös huvitoimikuntana, 
joka olikin alkuvuosina tärkeä, koska se käytännössä keräsi varat muuhun toi-
mintaan.
Ensimmäiset 23 olivat: Jalmari Klinga, Armas Kinnunen, Yrjö Luukkonen, Toivo 
Kaipio, Matti Lamminmäki, Pekka Orjatsalo, Matti Parkkonen, Herman Malm-
berg, Vilho Hartikainen, Teofilus Hietanen, Juho Kähkönen, Yrjö Penttinen, Ant-
ton Vahvelainen, Arvo Kiuru, Evald Krüger, Ilmari Niemi, Paavo Komulainen, 
Arvo Laine, Emil Nuppola, Mikko Rapelo, Eino Palviainen, Väinö Sihvonen ja 
Arvo Valimaa.
Ammattiosasto numero 52 kuului Viipurin piiriin.
Jäsenmaksut jaettiin kolmeen luokkaan palkan suuruuden mukaan. Maksut 
kannettiin käteisellä työpaikoilla. Kantajat olivat kovilla, kun tilipäivänä etsivät 
pakoilevia jäseniä. Maksut tilitettiin liittoon neljännesvuosittain. Kantajat saivat 
”palkaksi” 4 %  jäsenmaksujen määrästä.
Jo toimikunnan kokouksessa 11.5. keskusteltiin Kuparitehtaan sulimotyöläisten 
palkanpyyntökysymyksestä.
22.10.1936 oikeusministeri hyväksyi osaston yhdistysrekisteriin ja nimeksi tuli 
Imatran Metallityöväen Ammattiosasto r.y. Imatra.
Jo 25.10.oli liiton järjestäjä Valdemar Lilljeström pitämässä ammattiyhdistyslii-
kettä selventävän esitelmän, ” jota valaisi seinälle asetetut grafilliset taulukot, esi-
telmä oli valaiseva, jota tarkasti kuunneltiin”.
Pikkujoulu pidettiin Rakennustyöväen osaston kanssa 18.12. Imatran työväenta-
lossa, ohjelmassa mm. puhe, runo, pakina, näytelmä, kuorolauluviisuja ja arvon-
ta, koska rahallisia menoja oli.

1937

Perustettiin huvitoimikunta, joka hoiti myös urheilutoiminnan, ensimmäinen 
koollekutsuja A. Nevalainen. 
Valittiin ensimmäiseksi liittokokousedustajaksi Aarre Salo.
Liityttiin SAK:n paikallisjärjestöön (nykyiseen Imatran Paikalliseen Ammattijär-
jestöön).
Liiton järjestäjä Liljeström oli selostamassa nousukauden tuomista vientivoitoista 
työnantajille ja katsoi tällaisen ajan sopivaksi työntekijäin parantaa palkkojaan. 
Lähetettiin kirjallinen palkkapyyntö Rautatehtaalle ja Kuparitehtaalle. 
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Lisäksi pyydettiin Kuparitehtaan vuorotyössä oleville joka 7:s päivä vapaapäiväk-
si. Tähän saakka oli joka 8:s päivä ollut vapaa.
Sekä Oy Vuoksenniska että Oy Outokumpu jättivät ensimmäiseen palkkapyyn-
töön vastaamatta. Päätettiin jo tehdä palkkavaatimus, mutta liitto toppuutteli 
liiasta innosta ja suostuttiinkin tekemään ”tiukempi pyyntö”.
Siihen vastasi Oy Vuoksenniska kirjallisesti, mutta Oy Outokumpu kutsui joka 
osastolta kaksi miestä, joille ilmoitettiin mahdollisista korotuksista. Lopputulok-
sena oli Kuparitehtaalla 50 pennin korotus tunnille ja joka 7:s päivä vapaaksi. 
Rautatehtaalla korotus oli 8-10% ja tuotantoprosentin korotus siinä suhteessa, 
ettei tili pienene, vaikka on yksi päivä viikossa vähemmän töitä.
Korotukset eivät olleet lähellekään mitä oli pyydetty, mutta voitto katsottiin saa-
vutetuksi. Mieliä karvasteli työnantajien ylimielisyys osastoa kohtaan, kun eivät 
suostuneet neuvottelemaan osaston kanssa. 
Venkoilu kiukutti sen verran, että ”Luettiin Rautatehtaan johtokunnan kirjelmä 
jossa esitettiin vaan pelkkää lorua jossa vaan vedottiin pieniin vientivoittoihin 
sekä työläisille maksettavista kohtuullisista palkoista ja tämä kirjelmä oli vailla 
allekirjoitusta sekä näytti suurin piirtein jo aikaisemmin kauppalehdessä olleesta 
kirjoituksesta poimitulta. Tämän vuoksi päätettiinkin, ettei tätä kirjelmää lueta 
työläisten yleisessä kokouksessa ollenkaan vaan heitetään se menemään.”
Ensimmäinen naisjäsen hyväksyttiin, Elsa Korhonen. Osastoon yritti liittyä myös 
suojeluskuntaan kuuluva henkilö, josta päättäminen jätettiin liitolle.
Myytiin arpoja Raajarikkoisten työkodin hyväksi ja kerättiin tunnin palkka Hel-
singissä lakossa olevien toverien hyväksi.
Pidettiin jäsenten väliset hiihtokilpailu. Palkinnot ostettiin vapaaehtoisella kerä-
yksellä saaduilla rahoilla. Tosin ammattiosasto lahjoitti vielä 100 mk. Järjestettiin 
iltamia ja tansseja, vieraita kävi Viipurista, osallistuttiin Vuoksenlaakson järjestö-
jen kesäsiirtola toimintaan, kerättiin rahaa Espanjan lapsille. 
Perustettiin ensimmäinen opintokerho aiheena ”Järjestötehtävät” sekä koulutet-
tiin opinto-ohjaaja Toivo Kaipio.
Mentiin mukaan Ylä-Vuoksenlaakson työväen sivistystoimikuntaan, johon tuli-
vat jäseniksi kaikki Työväen Sivistysliittoon kuuluvat järjestöt Enson, Joutsenon, 
Ruokolahden ja Antrean kunnista. Boikotoitiin Loimaan ja Friittalan nahkateh-
taiden tuotteita, koska tehtaat boikotoivat järjestäytyneitä työläisiä. Pikkujoulut 
päätettiin taloudellisista syistä pitää yhdessä työväenyhdistyksen ja rakennus-
osaston kanssa.
Jäseniä vuoden lopussa oli 200, jäsenmaksu 1. luokassa 4 mk 25 p, 2. lk 3,25 mk 
ja 3. lk 1,75 mk.
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1938 

Heti vuoden alusta puhutti Kuparitehtaalla sattunut työtapaturma, joka työnte-
kijöiden mielestä johtui esimiesten leväperäisyydestä. Arvosteltiin ammattien-
tarkastajaa, joka käynnillään ”kulkee vain insinöörin ja tehtaanjohtajan kanssa 
antamatta työntekijöiden puhua työmaalla olevista epäkohdista ja vaaroista”. Pää-
tettiinkin saattaa asia yleiseen tietoisuuteen sanomalehti Kansan Työn välityksel-
lä. Lehti ei kuitenkaan puuttunut asiaan ja asia jätettiin toistaiseksi. Toukokuussa 
lähetettiin valituskirjelmä ammattientarkastaja insinööri H. Lindgrenille, joka 
vastasikin ja pyysi lähettämään luottamusmiesten nimet jatkotoimia varten.
Rautatehtaalla oli sattunut useaan henkilöön kohdistunut lievä pahoinpitely ja 
työrauhan rikkominen. Paheksuttiin tehtaan johtoa, koska asiasta ei toimitettu 
tutkimusta. 
Palkkoja yritettiin jälleen korottaa, koska elinkustannukset ja verot ovat nousseet 
sekä työ oli likaista ja epäterveellistä. Pyyntö oli nykyisiin verrattuna kova ja so-
lidaarinen: alle 6 mk tuntipalkkaisille 1 mk/h, 6-8 mk ansaitseville 75 penniä ja 
yli 8 mk saaville 50 penniä tunnille. Ja vieläkin vaadittiin joka 7:s päivä vapaaksi.
Kuparitehtaalla kutsuttiin taas kaksi työläistä joka osastolta kuulemaan, kun in-
sinööri Ryselin ilmoitti keskustelevansa vain omien työläisiensä kanssa välittä-
mättä mitään järjestöistä ja kokouksista. Vapaapäivän muuttamiseen myönny-
tään ja palkkoja korjataan, mutta kuinka paljon ja kenelle, sen näkevät työläiset 
tilipusseissaan.
Oy Vuoksenniska vastasi kirjeellisesti eikä vallitseviin markkinoihin vetoamalla 
yleistä palkankorotusta luvattu. Samaan aikaan sanomalehti Kansan Työ kirjoit-
ti, että Oy Vuoksenniska on vähentänyt työvoimaa Imatralla ja Vuoksenniskalla. 
Syyksi oli mainittu työn vähyys.
Palkka-asiaa seurattiin ja huomattiin Kuparitehtaalaisten saaneen keskimäärin 
25 penniä tunnille, mutta koska vapaapäivä saatiin, päätettiin tyytyä tähän.
Imatran voimalaitoksen työntekijät halusivat liittyä ammattiosastoon, joten sinne 
valittiin jäsenmaksun kerääjäksi Sulo Lind.
Vieläkin kiukutti työnantajien asenne ammattiosastoon, ettei se edustanut kaik-
kia työläisiä. Tässä vaiheessa järjestäytymisaste oli 50%, joten päätettiin osallistua 
Vuoksenlaakson metalliosastojen kilpailuun uusien jäsenten hankkimiseksi. Kil-
pailu voitettiin ylivoimaisesti ja uusia jäseniä saatiin 52. 
Teetettiin Vappukulkueeseen kilpi, 0,5 x 1,5m, johon teksti ”paremman palkan, 
työehtosopimusten ja lyhyemmän työpäivän puolesta”.
Hiihtokilpailuja käytiin, arpoja myytiin, Ruokolahden kunnalliskodille tehtä-
vää retkeä varten annettiin 50 mk vanhojen toverien muistamiseksi, järjestettiin 
valistusjuhla, jossa puheet, pakinat ja huumori sekä torvisoittokunta ja tanssit, 
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pikkujoulut pidettiin oman sakin kesken ja ohjelmassa oli joulutervehdys, huu-
moria, joulusaarna, näytöskappale, joulupukki sekä lastenleikkiä ja vapaat kahvit, 
soittajana Koponen & kumppanit. Arpajaiset pidettiin Raajarikkoisten työkotiyh-
distyksen hyväksi. 
Ammattiosaston rahat talletettiin Osuusliike Imatran säästökassaan.
Huvitoimikunnan kokoonkutsuja Sulo Lind ja opinto-ohjaajana Toivo Kaipio.
Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 273.

1939

Hyvin menneen edellisvuoden jälkeen lähdettiin suurin toivein seuraavaan. 
Aloitettiin palkkaliike, josta kuitenkin oli pakko luopua kansainvälisen tilanteen 
takia. Suursota alkoi Euroopassa ja sekä Rauta- että Kuparitehtaan tilauskirjat 
tyhjenivät. Palkankorotuksia ei haluttu ruveta vaatimaan, kun koko työllisyys-
tilanne oli epävarma. Kehotettiin Rautatehtaan työläisiä valitsemaan osastoille 
luottamusmiehet. Rautatehtaan vuorotyöläisten pukeutumis- ja pesuhuoneet to-
dettiin puutteellisiksi.
Ruvettiin ilmoittamaan kokouksista Palkkatyöläisessä ja Kansan Työssä.
Arvosteltiin työväenyhdistystä sen korotettua työväentalon vuokraa. Ja päätet-
tiin, että mahdollisimman moni liittyy työväenyhdistyksen jäseneksi, että pääs-
tään päättämään näistäkin asioista.
Viranomaisiin ei luotettu ja valittiin veroäyrin tarkkailijat sekä vaaliluetteloiden 
tarkastajat lähikuntiin.
Metallityöväenliitto kantoi lisäveron jäseniltään Turun lakkolaisten hyväksi.
Kertausharjoituksiin joutuneiden jäsenkirjat päätettiin leimata vapaa-leimalla.
P. Harinen osallistui Konepaja ja rautatehtaitten kokoukseen 19.10.39 Helsingis-
sä. Perustettiin ammattiosaston lehti Leka, ensimmäisen numeron toimitti Yrjö 
Lääperi. Huvi- ja urheilutoimikunta toimi ahkerasti kevätkauden Tauno Paavi-
laisen vetämänä järjestäen kaksi illanviettoa, hiihtokilpailuja, käytiinpä Lappeen-
rannassakin voittamassa, kahdet urheilukilpailut kesällä kotona ja yhdet Ensossa, 
tanssi-iltamia kolmet, retkeiltiin Tampereelle liittojuhlille. Osallistuttiin Metalli-
työläisten Viipurin piirin juhliin Vuoksenniskalla. Syyskaudella miehet olivat jo 
kertausharjoituksissa ja sodassa. 
Jäseniä vuoden alussa 340 ja lopussa 217, yksi nainen ja kaatuneita 2. 

1940

Toimikunnan kokouksessa 9.1.1940 lausuttiin muistosanat ensimmäiselle kaatu-
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neelle toimikunnan jäsenelle, Mikko Rapelolle. Rouva Rapelo ei halunnut mie-
hensä hautausavustusta, joten perustettiin seppelerahasto, josta ostettiin muiden 
kaatuneiden haudoille seppeleet.
Liiton suosituksesta päätettiin vapauttaa sodassa olevat jäsenmaksuista, vaikka 
työnantaja palkan maksaisikin. Lisäksi annettiin jäsenoikeudet niille reservissä 
olleille, joilta viimeinen jäsenmaksuneljännes 1939 on maksamatta, kunhan lei-
mauttavat jäsenkirjansa.
Liitto päättikin sitten olla perimättä jäsenmaksua alkuvuodelta -40 kaikilta jäse-
niltä.
Huhtikuussa todetaan, että ”pidättäydytään palkkaliikkeistä koska SAK on ryh-
tynyt yhteyteen työnantajaliiton kanssa”. Tätä on myöhemmin nimitetty ”tammi-
kuun kihlaukseksi”.
Siitä huolimatta kovisteltiin liittoa palkkakysymyksissä ja kyseltiin miten ”muka” 
Hassinen ja Antti Pirinen, SO2 Eevalt Bryggar ja Antti Loponen. Pääluottamus-
miehinä toimivat kummallakin tehtaalla korjauspajan luottamusmiehet. Asiasta 
tiedotettiin tehtaiden johdolle, Metalliliittoon ja ammattientarkastajalle.
Sairausapukassaa yritettiin saada Kuparitehtaalle, mutta tehtaanjohto ei asiaa kos-
keviin kirjeisiin vastannut. SAK aikoo asiaa hoitaa. Myöhemmin huomataankin, 
etteivät Outokumpu Oy ja Vuoksenniska Oy edes kuulu työnantajaliittoon ja ovat 
sopimuksen ulkopuolella ja näin ollen osaston on itse hoidettava palkkakysymys!
Oltiin huolissaan Kansan Työ-lehden lakkautuksesta, lehtihän oli ilmestynyt me-
netetyssä Viipurissa. Ilmoitukset päätettiin keskittää Palkkatyöläiseen, kunnes 
paikkakunnalle taas saataisiin työväen sanomalehti.
Keskusteltiin osaston urheilusta saamien palkintojen ja pokaalien tilanteesta, kun 
ovat missä sattuu eikä kaikista ole tietoakaan. Päätettiin hankkia niille kaappi ja 
sijoittaa se työväentalolle.
Koska Enson ja Viipurin osastojen olemassa olo oli lakannut alueluovutusten 
yhteydessä, päätettiin jakaa osastoilta jäänyt velka piirijuhlista jäljelle jääneiden 
osastojen kesken.
Valittiin luottamusmiehet: Rautatehtaan korjauspajalle Einari Kolehmainen, säh-
köosastolle Kalle Nevalainen sekä Kuparitehtaalle korjaus- ja sähköosastolle Ris-
tian Toivanen, rakennusosastolle Vilho Juvonen, sulimolle Juho Broman, Väinö
Järjestettiin urheilukilpailuja ja juhlia kesä- ja syyskaudella kuten ennenkin.
Huvitoimikunnan puheenjohtajana toimi Arvo Vento.
Opintokerhoon liittyi ensimmäisenä naisena Tyyne Saastamoinen ja myöhem-
min syksyllä vielä kolme lisää.
Jäseniä 322 henkeä.
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40-lukua varjosti sota, ja sodan jälkeinen puute kaikesta. Ei ollut vaatteita, ken-
kiä eikä käsineitä. Rohkeasti ammattiosasto ylläpiti yhteyksiä lautakuntiin ja jopa 
ministeriöihin. Tosin osan aikaa sosiaaliministerinä toimi Metalliliiton puheen-
johtaja. Sodan jälkeen kommunistit saivat toimia ja se näkyy kielenkäytössä ja 
vaatimuksissa.
Rautatehtaan sisäisiä työosastoja kutsutaan työhuonekunniksi. Pöytäkirjoja rii-
tatapauksissa hyväksytään toimikunnassa, mutta varsinaisia pöytäkirja kirjoja 
löytyy vain teräsosastolta.

1941

Vuoden aikana korotettiin palkkoja kolme kertaa, johtuen elintarvikkeiden hin-
tojen noususta. Ensimmäinen korotus 75 penniä, toinen 89 penniä ja kolmas 6 % 
vähintään 50 penniä.

Haastettiin oikeuteen kurittomat jäsenmaksun kerääjät, jotka ovat jättäneet mak-
sut osastolle tilittämättä. Saatavia oli 272:- ja 346:50 mk.

Ensimmäinen työehtosopimus puhutti monessa kokouksessa ja siitä kirjelmöitiin 
liittoon monta kertaa.

29.6.41 syttyi sota, jonka johdosta tehtaat pysähtyivät kahdeksi kuukaudeksi. 
Kun työn alkuun päästiin, täytyi ensin korjata sodan vauriot. Syksyllä kerättiin 
jo rahaa haavoittuneiden ja invalideiksi jäävien jäsenten ja heidän perheidensä 
avustamiseen. Rintamalla ja sairaalassa oleville tovereille lähetettiin tervehdys 
puolustusvoimain radiolähetyksen välityksellä.

Paikkakunnalla oli suuri puute polttopuusta, joten päätettiin pyytää työnanta-
jia myymään puita varastoistaan. Kuparitehdas ilmoitti myyvänsä vain tehtaan 
asunnoissa asuville, mutta lupasi auton käyttöön muualla asuvien polttopuun 
hankkimista varten. Rautatehtaalta kehotettiin kääntymään kunnanvaltuuston 
puoleen.

Järjestettiin hiihtokilpailuja ja valmistavan vuosikokouksen(ensimmäinen kerta) 
yhteydessä iltamat. Syksyltä tilaisuudet peruttiin, sentään pikkujoulut järjestet-
tiin, niihin osallistuikin 228 henkeä. Huvitoimikunnan puheenjohtajana toimi 
Tauno Paavilainen. Opintokerho toimi kauden 1941-42, opinto-ohjaajina Axel 
Pärnänen ja Aarne Saastamoinen.
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Osaston kokouksia 5, toimikunnan kokouksia 16, juhlia 3, joihin osallistui 900 
henkeä.
Jäseniä 463 ja reservissä 214, vuoden aikana uusia jäseniä tuli 271, kaatuneita 14. 

1942

Heti alkuvuodesta korotettiin ammattiosaston jäsenmaksua 25 penniä viikossa 
(edellinen oli 25 penniä).
Yleinen palkankorotus 6 % toukokuun alusta alkaen tuotti ongelmia Rautateh-
taalla. Vasta, kun Metalliliiton Tauno A. Laitinen kävi neuvottelemassa insinööri 
Liljestrandin kanssa, luvattiin sopimuksen mukainen korotus maksaa. Samassa 
yhteydessä insinööri lupasi ottaa uudelleen harkittavaksi ”korvikkeen” ja virvok-
keiden tuomisen työmaalle.
Syksyllä saatiin uusi palkankorotus 8 % johtuen valtioneuvoston antamaan työ-
palkkojen säännöstelyä koskevaan päätökseen. Tämän jälkeen minimituntipalk-
ka 18 vuotta täyttäneellä miehellä oli Lappeenrannassa 7 mk/h ja naisilla 6 mk/h.

Metalliliiton jäsenmaksu korotettiin koska hinnat olivat nousseet 50 %, esitettiin 
liittovaltuustolle Itä-Karjalan piirin perustamista, Kansan Työ-sanomalehti siirtyi 
Lappeenrannasta takaisin Viipuriin ja huolta kannettiin jäsenmäärästä, joka oli 
vain 35%.
 
Elintarvike tilanne paikkakunnalla oli huono, kirjelmöitiin liittoa, että kansan-
huoltoministeriö tarkkailisi Ruokolahden kansanhuoltoa. Herra kansanhuolto-
ministerille valitettiin myös Oy Vuoksenniska Ab Rautatehtaasta, koska se ei ole 
jakanut määrättyjä saippua-annoksia, vaikka on ostoluvan 658,5 kg saanut.
Työpuvuista ja jalkineista oli pulaa ja niitä yritettiin saada, saatiinkin, mutta oli-
vat huonolaatuisia.

Karhulan Metallityöväen ammattiosasto pyysi palkkatilastoja vertailua varten. 
Vastauksesta ilmenee palkkataso Rautatehtaalla: sähköosasto. 5-14 mk siivooja-
naiset 7 mk, korjauspaja 5-13.30 mk oppilaat mukana, valssiosasto 5,75-11,50 mk 
+ tuotanto 400-800 mk/kk, viimeistelyhalli 9,25-11 mk + % joka nostaa tuntipal-
kan 12,50 mk, valimo 7-12,50 mk urakkatyössä 20 mk tunnille taattu, takkirauta-
osasto 10-12 naisilla 6-8,50 mk, teräs 7,20-8,75 mk + tuotanto yhteenlaskettuna 
13-14 mk bruuvipojat 4-6 mk, kemiallinenosasto 9-9,75 mk + tuotanto naisilla 
6-6,25 mk + %. Kuparitehtaalla: sähköosasto 10-15,25 mk, korjauspaja 10-13,50 
mk oppilaat 4,50-6 mk, sulimo 7-11,25 mk + tuotanto %, SU 7-12,50 mk ja ra-
kennusosasto 7-14,50 mk.
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SAK järjesti naisluento tilaisuuden, rahaa annettiin kulujen peittämiseen 100 mk.
Ensimmäinen naisvirkailija, Rautatehtaan ablomeeraus-osastolle jäsenmaksun 
kantajaksi Hilja Lofman. Naisjäseniä liittyikin loppuvuoden aikana runsaasti.

Osastolle hommattiin puhelin puheenjohtajan käyttöön. Puhelimen paikallisen 
hankinnan ja asennuskustannukset maksoi Metalliliitto, mutta käyttökustannuk-
set jäivät Juvoselle itselleen.

Opintokerho kokoontui 15 kertaa, osallistujia 30, aiheina Suomen uusin histo-
ria sekä Itsekasvatus ja elämisen taito. Huvitoimikunnan puheenjohtajaksi Arvo 
Vento.

Osasto osallistui 250 markalla Harakan mäkeen 1918 haudattujen muistomerkin 
kustannuksiin.

Osaston kokouksia 7, toimikunnan kokouksia 12.
Toimikunta päätti ”käydä korvikkeella osaston laskuun ja kävi myös”.

Osastoon liittyi uusia jäseniä 151,  naisia 49, erosi osastosta 68, sotapalveluksen 
vuoksi jäsenmaksuista vapautettuna 142 ja kaatuneita 5. Yhteensä 688.

1943

Koska miehet olivat sodassa, menivät naiset tehtaisiin ja liittyivät ammattiosastoi-
hin.  Liiton kehotuksesta valittiin toimikuntaan kaksi naisjäsentä Anna Hujanen 
Kuparitehtaalta ja Helmi Vainikka Rautatehtaalta. Liitto paimensi myös naisjaos-
tojen perustamista toimittamalla ohjesäännöt.  Jaostojen piti tehdä valistustyötä 
naistyöntekijäin keskuudessa järjestämällä yhteisiä kokouksia, illanviettoja, juh-
lia, luento- ja neuvottelupäiviä, kerhotoimintaa, retkeilyä ym. SAK kantoi korten-
sa kekoon ja järjesti ammattiyhdistysnaisten retkeilypäivät Helsingissä 3.-4.7.43. 
Omat luento- ja neuvottelupäivät pidettiin työväentalolla 13.-14.10.1943, liitosta 
saapui toimitsija Lempi Lehto. 

Yhteistyössä Tainionkosken sähkö- ja metallityöntekijäin a.o. n:o 9 ja Vuoksen-
niskan osasto n:o 72 kanssa järjestettiin Vuoksenlaakson metallimiesten viikko 
21-27.2.1943. Kansan Työ painoi erityisen Vuoksenlaakson numeron, jossa oli 
”napamiesten” haastatteluja kuvan kanssa, radiohaastattelu Viipurin studiossa, 
josta erikseen ilmoitettiin, ettei paikkakuntia saa mainita eikä jäsenmääriä muu-
ten kuin prosenteissa sotilaallisista syistä. Varsinaiseen juhlaan tuli esiintymään 
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korpraali Möttönen, valitettavasti Tauno Paloa ei saatu. Oopperalaulaja Erkki 
Eirto, Voiman naiset, Tähden naiset, oman osaston soittoyhtye ja humoristi Hj 
Eloranta. Hiihtokilpailut kuuluivat ohjelmaan sekä ohjelmallinen kokous naisille, 
yleinenkokous järjestäytyneille ja järjestäytymättömille, jossa valaistiin palkkata-
son kehitystä ja vielä lopettajais-illanvietto. Viikon aikana pidettiin toimikuntien 
yhteinen kokous, opintokerhojen kokous sekä vuosikokous.
 
Osasto lähestyi Kansanhuoltoministeriä jälleen. Ruokolahden puolella asuvat sai-
vat kalanostokortit, mutta Jääsken puolella asuvat eivät. Kansanhuoltoministeriö 
toimi nopeasti ja Jääsken kunta alkoi heti suunnitella toimenpidettä.

Ylä-Vuoksen aseveljet ry rakensi linja-autoasemakahvilarakennuksen, Tainion-
kosken Mansikkakoskelle. Työ tehtiin talkoilla ja niihin osallistuttiin runsain 
määrin.

Paheksuttiin syvästi Rautatehtaalla sattuneita uhkapelitapauksia.

Metalliliiton neljäs liittokokous oli Helsingissä 13.6.1943, Vuoksenlaakson edus-
tajana Vilho Juvonen, Aaro Loponen ja Väinö Tirkkonen. Esitettiin liittokokouk-
selle, että niille jäsenille, jotka ovat tulleet invalideiksi talvi- tai nykysodan aikana, 
myönnettäisiin jäsenmaksusta 5 % alennus.

Lauritsalan metalliammattiosasto vieraili Imatralla 6.6. ja tutustui voimalaitok-
seen, kuparitehtaaseen ja rautatehtaaseen.

Syksyllä saatiin 4 % korotus palkkoihin. Kun tähän saakka Rautatehtaalla suhtau-
tuminen korotuksiin oli nuivaa eikä kuuluttu työnantajaliittoon eikä korotuksia 
ainakaan ajoissa maksettu, tapahtui viimein 31.7.1943 muutos: ”...ilmoitamme 
täten vuorineuvos B. Grönblom’in toimeksiannosta että yhtiömme tulee suhtau-
tumaan k.o. palkankoroitusasiaan samalla tavalla kuin Suomen Metalliteollisuu-
den Työnantajaliiton jäsentehtaat”. Ja viimein 15.12.1943 ”...yhtiömme on liittynyt 
Suomen Metalliteollisuuden Työnantajaliiton jäseneksi...”.

Rautatehtaalla oli sotavankeja laitettu ammattipaikoille kuten sorvaajiksi ja jyr-
sijöiksi. Katsottiin tästä olevan haittaa palkkapuolelle, koska ovat työnantajalle 
halpaa työvoimaa. Asiaan ei puututtu, koska haitta oli tilapäinen. Halvasta työ-
voimasta vapauduttaisiin, kunhan sota loppuisi.

Kerättiin varoja jälleen-vallattujen alueiden tuhottujen työväentalojen uudelleen 
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rakentamiseksi. Sodassa oli tuhoutunut 52 työväentaloa tai työväenjärjestöjen 
kesäpaikkaa. Enemmän tai vähemmän vaurioitui 35 työväentaloa. Lisäksi irtai-
mistot tuhoutuivat lähes kokonaan. Työväenyhdistysten omaisuuden menetys v. 
1940 hintatasossa oli noin 15 miljoonaa markkaa.

Opintokerhotyön ohjaajiksi opiskelivat Eino Hellman, Aksel Pärnänen, Eero 
Suutari, Tauno Kalso, Linda Korhonen, Hilda Hilander, Kyllikki Nolvi, Helvi 
Louhelainen, Aaro Loponen ja Mirjam Juvonen.
Huvitoimikunnan puheenjohtajana toimi Veikko Lehikoinen.

Yleisiä kokouksia oli 7, toimikunnan kokouksia 14, jäsenmaksu 1 markka vii-
kossa.

Vuoden aikana liittyi uusia jäseniä 201, jäsenmäärä vuoden lopussa 623, sodassa 
142, kaatuneita 6

1944

Saatiin ensimmäinen työehtosopimus Metalliteollisuudelle, mm 47 tunnin työ-
viikko. 

Helmikuussa palkankorotus 4 %, mainittakoon, että ensimmäistä kertaa tilas-
toissa näkyy Imatra tai Vuoksenniska tai Vuoksenlaakso. Myös alle 16 vuotiaasta 
lapsesta korotus 100 mk /kuukausi.

Palovakuutettiin osaston irtaimisto 25 000 mk arvosta vakuutusyhtiö Kansassa. 
Toimikunta päätti käydä valokuvassa, joka julkaistaan Palkkatyöläisessä. Toimi-
kunnan jäsenet rupesivat käymään vuoroon osaston toimistolla Imatrankosken 
työväentalolla aukioloaikana vastaamassa jäsenten kysymyksiin. 

Kansanhuoltoministeriössä asioinnin jälkeen saatiin 400 paria nahkapäällysteisiä 
puukenkiä, suojapukuja, kumiteriä, kumirukkasia ja 30 paria pitkävartisia ku-
misaappaita.

Osallistuttiin sankarivainajien muistojuhlaan 21.5.1944.

Kun sotilaallinen tilanne Kannaksella muuttui kesä-heinäkuussa, Outokumpu 
Oy siirsi Kuparitehtaan Harjavaltaan. Mukaan lähti 200 tehtaan työntekijää mm. 
ammattiosaston rahastonhoitaja ja toimikunnan jäseniä. Toimikunta kutsuikin 
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ylijäsenmaksukantaja Aaro Ruusun rahastonhoitajaksi ja hänelle avuksi rva Hilja 
Ruusun. Myös kaikki toimikunnan varajäsenet kutsuttiin varsinaisiksi.

27.5. pidetty toimikunnan kokous on viimeinen tältä vuodelta, seuraava mainin-
ta: valmistava vuosikokous 27.12.44. Tähän väliin oli suunniteltu kursseja, neu-
votteluja, yhteistyötä Vuoksenlaakson metalliammattiosastojen kanssa, mutta 
kaikki on peruuntunut ”vallitsevan tilanteen vuoksi”. Välirauha solmittiin 19.9.44.

Imatran sos.dem Työväenyhdistys ja ammattiosasto pitivät yhteisen joulujuhlan 
19.12. ja puhujana oli metalliliiton asiamies Tauno Laitinen.

Huvitoimikunnan puheenjohtajana toimi Paavo Kortelainen

Toimikunta kokoontui 10 kertaa, osaston kokouksia 6 ja Vuoksenlaakson metal-
liosastojen kokouksia 2. 
Jäseniä oli 602, joista naisia 53 ja kaatuneita 14.

1945

Vuosikokouksessa hyväksyttiin kerralla uusia jäseniä 300.  Tämän jälkeen ei mai-
nita enää nimeltä uusia jäseniä ennen kuin 90-luvulta.

Maailma oli muuttunut. Miehet olivat muuttuneet. Käytännöt kärjistyivät. Kom-
munismi vapautui, vaikka kätkeytyi vielä Työväenpuolueen nimen taakse.

Palkankorotuksista oli Oy Vuoksenniska Ab kanssa neuvottelemassa Metallilii-
ton järjestelijä T. Laitinen. Työläiset pitivät kokouksen 8.2., jossa paikalla oli 250 
jäsentä. Ponsilauselmassa todetaan mm. ”Näyttää siltä kuin yhtiön taholta olisi 
tahallisesti viivytetty työehtosopimuksen täytäntöön panoa. Jos olisi hyvää tahtoa 
ja halua ollut niin kyllä varmasti tässä ajassa olisi jo ehtinyt monimutkaisemman-
kin palkkausjärjestelmän laatia.”
Rautatehtaan kemiallisen osaston työ todettiin myrkylliseksi ja vaativan suurem-
pia palkkoja. Palkankorotusvaatimukset olivat yksilöidyt, keskimäärin kuitenkin 
25 %. Mutta ilkesivät miehet ilmoittaa, että ”tuotantopalkkion alimmaksi rajaksi 
määrätään 4:- tunnille miehille ja naisille 60 % tästä määrästä”. Paikalle tulivat 
Metalliliitosta Erik Trygg ja Työnantajaliitosta hra Burmeister.

Rautatehtaalla kärhämöitiin myös polttopuu- sähkö-, vuokra- ja työvaateasiassa. 
Vaadittiin lopuksi isännöitsijä insinööri Sten Grönblomin poistamista ja valtiota 
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sosialisoimaan koko laitoksen koska ”työläisten palkka ym. asioita ei voida rat-
kaista kapitalistisen omistuksen pohjalta”.

Metalliliitto järjesti maata käsittävän konepaja ja rautatehtaiden työläisten yhtei-
sen neuvottelukokouksen, koska elinkustannuksissa tapahtui jyrkkiä muutoksia. 
Tämä johtikin tuloksiin ja toimeenpantiin ns. välikorotus 5 mk tunnille.

Ylimääräinen liittokokous oli 29.7.1945 osastojen vaatimuksesta. Vuoksenlaakso 
siirrettiin II paikkakuntakalleusluokkaan.

Huviretki tehtiin Varkauteen 21.7.1945, lähtö Vuoksenniskan satamasta klo. 17. 
Matkustajalaiva Punkaharju II poikkesi Savonlinnassa polttopuiden täydentämis-
tä varten, paluu klo 22 tai 23 ja Savonlinnassa tankkaus, hinta 45 000 markkaa, 
johon sisältyy hyttipaikat ilman vuodevaatteita. Matkustajia oli 264. Maksusta 
vapautettuina olivat soittokunta, orkesteri, taitovoimistelijat, toimikunta, poliisi 
ja soittajia yhteensä 35 henkeä. Toimikunnalla oli lupa tarjota Varkauden toimi-
kunnalle päivällinen, mutta pöytään oli tullut soittokunta ja syötyään hajaantu-
nut. Oli soiteltu puheluita ja ajettu vuokra-autolla. Näitä laskuja käsiteltiin joh-
tokunnassa monta kertaa ennen hyväksymistä. Ja hyväksyttiin päätöksellä, että 
”osaston varoja ei saa käyttää juopotteluun eikä ruokaan eikä yksityiskyyteihin”. 
Vieraina kävivät Lauritsalan ja Varkauden ammattiosastot.

Vaadittiin liittoa maksamaan osastolle oma toimitsija, mutta liittotoimikunta ei 
suostunut.

31.8. karkeavalssaamon työhuonekunta esitti epäluottamuslausetta toimikun-
nalle, toimikunta jätti paikkansa, asiasta äänestettiin ja vanha toimikunta jatkoi 
äänin 240-3. Keskusteltiin ohranan (= valtiollinen poliisi) kätyreistä ja päätet-
tiin erottaa osastosta, jos tavoitetaan. Keskusteltiin sotarikollisuus asiasta, alustus 
hyväksyttiin lisäyksellä, että ”Mannerheim asetetaan viipymättä syytteeseen sekä 
Mikkelin hallitus ja muut kaikki sotasyylliset”.

Osallistuttiin mottitalkoisiin työväentalon lämmityksen hyväksi.

Kansanhuoltoministeriössä käytiin liian pienten leipäannosten vuoksi, vastaus 
oli, ettei toiveitakaan ennen kuin saadaan kauppasuhteet kuntoon Yhdysvaltojen 
kanssa.

Asetettiin henkilöt kunnallisiin luottamustoimiin Jääsken, Joutsenon sekä Ruo-



17

kolahden kuntiin. Valtiollisiin asioihinkin osasto sotkeutui, kun ”valvontakomis-
siooniin piti mennä selvittämään Jakolan ja Saloissakan teitten aurausta, jotka 
Venäjä (Neuvostoliitto) oli kieltänyt”.

Huvitoimikunnan koollekutsuja VäinöTirkkonen ja urheilukapteenina Aatu 
Jumppanen.
Yleisiä kokouksia oli 14, joihin osallistunut 2476 jäsentä, toimikunnan kokouksia 
oli 27, lisäksi toimikunnan ja luottamusmiesten yhteisiä kokouksia.
Jäseniä oli 1341, joista uusia 807. 

1946

Luottamusmieslaki säädettiin.

SAK ja STK sopivat yleissopimuksen, Sosiaaliministeriö päätti hinta- ja palkka-
neuvoston päätöksen mukaisesti korottaa palkkoja 8 % niille metallialan työnte-
kijöille, joilla ei ole urakka- tai tuotantopalkkoja.

Rautatehtaalla osastot pitivät kokouksia ja yksittäisiä pöytäkirjoja löytyy. Näistä 
ilmenee, että rahaa kerättiin ja avustuksia annettiin yli 14 päivää sairastaneille 
sekä vaadittiin työnantajaa hankkimaan sairauskassalle lääkäri. Työehtosopi-
muksesta johtuen rautatehtaan yliluottamusmies Oskari Meronen on suoraan 
yhteydessä Metalliliittoon ja asiat tuodaan tiedoksi ammattiosaston yleisiin ko-
kouksiin.
 
Varsinaisia palkkaliikkeitä ei enää järjestetä koska palkat on jo työehtosopimuk-
siin sidottu. Niitä määrää ja säännöstelee hinta- ja palkkaneuvosto. Tulkinta-
kysymyksiä kuitenkin on ensiksi hienovalssaamon medium valssauslaitoksen 
tuotantopalkkio, jota käsiteltiin 14 kokouksessa, liiton edustaja on käynyt neljä 
kertaa ja Helsingissä neuvoteltu. Toiseksi n.k. säätäjien työnseisaus, josta saatiin 
myönteinen päätös. Kolmas oli korjaamon kokillisorvaajien palkkakysymys, jos-
sa yhteydessä insinööri Liljestrandin pois siirtäminen sekä neljäntenä teräsosas-
ton tuotantopalkkio, joka ratkaistiin ilman suurempia vaikeuksia. Näissä neuvot-
teluissa mainitaan ensimmäisen kerran vanhan tehtaan pääluottamusmies Kalle 
Matilainen, joka myöhemmin valittiin kansanedustajaksi.

Keskenäänkin oteltiin; teräsosaston sulattajat olivat esittäneet työnantajalle pal-
kankoroituspyynnön. Osaston muut työntekijät ilmoittivat korotuksen tulevan 
kaikille tai työrauhaa ei voida taata. Luottamusmiehet keskenään ja osastojen vä-
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lillä puuttuivat toistensa asioihin. Pääluottamusmiestä kiellettiin osallistumasta 
työhuonekuntien kokouksiin ja pääluottamusmies ilmoitti, ettei hoida osaston 
asioita, jos luottamusmiestä ei vaihdeta. Mutta kaikesta selvittiin.

Tuotantokomitea-vaalit järjestettiin rautatehtaalla.
Vaadittiin Metalliliittoa, SDP ja SKDL kiirehtimään vuosilomalakia ja pitämään 
huolta, että saadaan yhtä pitkä loma kuin henkisen työntekijät. 

Koska ammattiosasto vietti 10-vuotisjuhlaa 20.-21.4.46 eikä osastolla ollut lippua, 
tiedusteltiin voisiko liiton välityksellä sen saada. Ja koska kyseessä ovat metalli-
miehet, lipun kooksi päätettiin 1800 x 1200 millimetriä. Metalliliitto ei lippua 
luvannut ja sitä kysyttiinkin Työväen ohjelmapalvelulta. Lippu lopulta saatiin 
5.3.1950. 
10-vuotis juhla pidettiin Imatran Työväenyhdistyksen talossa 27.4.klo 19. Oh-
jelmana ty:n soittokunta, avaus E Halonen, runo, laulua, joukkolausuntaa, puhe, 
tanssia esitti Voiman naiset, mieskvartetti, pakina, juhlapuhe A Pärnänen, his-
toriikki, näytelmä, loppusanat, työväenmarssi ja lopuksi tanssia. Löytyneeseen 
kutsukorttiin, joka oli samalla 50 markan hintainen lippu, on kirjoitettu juhlapu-
hujan, kansanedustaja Matti Huhdan kohdalle mustekynällä ”ei saapunut”. Lisäksi 
”yleisöä oli melkein täysi sali. Hyvä ohjelma!”

Imatran Voima Oy ilmoitti kuuluvansa Sähkötyönantajain liittoon ja neuvottele-
van sen alaisen sopimuksen pohjalla.

Säveltäjäin tekijänoikeustoimiston kanssa kärhämöitiin maksamattomista teosto-
maksuista, 100 markkaa.

Imatran kauppalan perustamista kannatettiin, mutta ajankohtaa esitettiin myö-
hennettäväksi, koska pelättiin jo ennestään raskaan verotaakan kovenevan.

Kansanhuoltoministeriöön saakka oltiin yhteyksissä elintarvike, työvaate ja jalki-
nekysymyksissä  Vuoksenniskan Metallityöväen ammattiosasto n:o 72:n kanssa 
yhteistyössä.  
Valitettiin polkupyörän kumien jakelusta, joka koettiin väärin toimitetuksi. Jaet-
tiinhan kumeja vain virkailijoille, jotka saivat autokyydin, eikä työläisille, joilla 
ei ollut kuin polkupyörät. Joutsenon kansanhuoltolautakunta palauttikin rauta-
tehtaan työläisten polkupyörien renkaiden ostolupa-anomukset varustettaviksi 
luottamusmiesten lausunnolla, minkä jälkeen anomukset käsiteltiin uudelleen. 
689 kpl sisä- ja ulkorenkaita saatiin ja jaettiin. Pyöränkumiasiaa puitiin monessa 
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pöytäkirjassa ja viimein myönteisen päätöksen tultua kumit jaettiin vanhan teh-
taan pääluottamusmiehen kanssa yhteistyössä. 

Käytiin vierailulla Karhulassa, junalla 20.7., lähtijöitä vain 40.

23.9.46 pidetyssä yleisessä kokouksessa päätettiin esittää rautatehtaalle päätoi-
mista pääluottamusmiestä, koska hänen työtaakkansa on suuri.  22.10. toimikun-
nan kokouksessa pääluottamusmies ilmoitti, että yhtiö asetti hänet palkallisena 
hoitamaan vain pääluottamusmiehen tehtäviä. 
 
Metalliliitto perusti Itä-Suomen piirintoimiston Savonlinnaan, joka hoiti Varkau-
den, Pohjois-Karjalan ja Vuoksenlaakson piireihin kuuluvat osastot. Asiamiehe-
nä toimi Veikko Salomaa.
Osallistuttiin maata käsittävään neuvottelutilaisuuteen Lahdessa, jossa vaadittiin 
palkkojen pikaista korjaamista, työnantajien voitto-osuuksien pienentämistä ja 
kulutustavaroiden hintojen laskua.

Huvitoimikunnan puheenjohtajana Ilmari Kaisla.
Osaston kokouksia oli 10, toimikunnan kokouksia 26, valistusjuhlia 3 osallistujia 
535, 9 työhuonekuntaa pitivät 72 kokousta. Osaston kokouksiin osallistui 726 jä-
sentä, osastoon tullut kirjeitä 135 ja lähetetty 109. Jäsenmäärä 1048.

1947

Toiminta- tai tilikertomuksia ei ole vuosilta 1947-49.
Toimikunnan kokouksien pöytäkirjova vuosilta 1948-50 ei ole.
Korotettiin osaston jäsenmaksu yhdestä markasta kahteen viikolta.

Liittokokous, mutta osallistujien nimiä ei löydy. Ehdokkaina olivat Parviainen, 
Suutari, Meronen, Kosonen, Saarman, Hietanen, Roth ja Henttonen.

Palkkaliikettä käytiin rautatehtaalla jatkuvasti osasto kerrallaan. Neuvoteltiin 
osastolla, tehdastasolla, liittojen välillä ja keskusliittojen välillä. Koska elinkus-
tannukset kohosivat jatkuvasti, palkankorotusvaatimuksetkin olivat kovia, 40 %. 
Mutta solidaarisia oltiin, koska vaadittiin vähiten ansaitseville suuremmat koro-
tukset. Kun ei saatu mitä vaadittiin, suututtiin, ja päätettiin valittaa jopa liittotoi-
mikunnan päätöksistä liittokokoukselle. Liitto vastasi muistuttamalla, että liiton 
sääntöjä ja työehtosopimusta on noudatettava.
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Oy Vuoksenniska lakkautti kemiallisen osaston kannattamattomana, jonka työ-
huonekunnan varat siirrettiin ammattiosastolle.

Kokousten pöytäkirjoista ilmenee, että lakkoja järjestettiin ainakin karkeavals-
saamolla ja kannatuslakkoja ainakin korjaamolla, mutta sitä mikä lakkoihin johti, 
ei ole mainittu. Tosin valimon pesutilojen remontin pitkittyessä työntekijät pyy-
sivät lakkolupaa. Tästä asiasta päätettiin ilmoittaa valtion yliammattientarkasta-
jalle, Savonlinnan piirin ammattientarkastajalle ja pyytää ammattientarkastaja 
paikalle, koska rautatehtaalla olivat puutteelliset pesu- ja ruokailutilat tai joillakin 
osastoilla puuttuivat kokonaan.

Esitettiin Metalliliitolle palkkasäännöstelystä luopumista ja palkkojen sitomista 
elinkustannusindeksiin.

Perustettiin jälleen opintokerho keskustelukerhona, jonka aiheeksi tuli Sosialisoi-
minen eli Kansallistaminen. Opinto-ohjaajaksi Armas Saarman ja Johan Savinai-
nen. Ainakin yhdet tanssiaiset järjestettiin.

Huvitoimikunnan puheenjohtajana Aatu Jumppainen, perustettiin urheilutoimi-
kunta, vetäjäksi Pekka Harinen.

1948

Vuosikokouksessa äänestettiin voiko toimikunta juoda kerran vuodessa kahvit 
osaston kustantamana. Ei tullut lupaa.

Sen aikaista verkostoitumista kuvaa, mihin kaikkeen osaston jäseniä valittiin: 
Imatran Ammatilliseen paikallisjärjestöön, Oy Kansantyön kokouksiin, Osuus-
liike Imatran kokouksiin, Vuoksenlaakson Sivistystyöjärjestöön, Vuoksenlaak-
son teatterin kannatusyhdistykseen, Vuoksenlaakson työväen kesäsiirtolan kan-
natusyhdistykseen, sanomalehti-kirjeenvaihtaja ja kirjallisuusasiamies. 

Vuosikokouksessa hyväksyttiin osastoilla valitut luottamusmiehet 13 kpl ja jäsen-
maksunkantajat 24 kpl. Valittiin Vuoksenlaakson yleisluottamusmieheksi rau-
tatehtaan pääluottamusmies Oskari Meronen. Vuosikokouksessa keskusteltiin 
myös alkoholiliikkeen avaamisesta Imatran kauppalaan.

Uusi työehtosopimus hyväksyttiin ja koska liittomaksuja oli korotettu, korotettiin 
osaston maksu 3 mk/viikko, josta jäsenmaksunkantajalle 3 %.
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Vaadittiin rautatehtaan hitsareille ja polttajille kolme ilmaista suojapukua vuo-
dessa. Vaatimukseen ei suostuttu.
Keskusteltiin lauantaipäivän lyhentämisestä 5-tuntiseksi.

Esitettiin rautatehtaan johdolle tien rakentamista rautatehtaan ja entisen kupa-
ritehtaan välille ja säännöllisen läpivalaistuksen (röntgentutkimuksen?) järjestä-
mistä tehtaalle.
Kauppalan hallitukselle ja valtuustolle tehtiin esitys, jossa vaadittiin Viipurin Lin-
ja-auto Oy:n nykyisien autovuorojen ja maksujen epäkohtien muuttamista.

Ylimääräisessä kuukausikokouksessa 16.12. keskusteltiin työttömyydestä. Asiaa 
valaisi Eero Suutari kauppalan osalta, R. Manninen ammatillisen paikallisjär-
jestön osalta ja V. Laitinen Metalliliiton osalta. Tämä on ensimmäinen maininta 
työttömyydestä ammattiosastossa.
Valitettiin huonosta osallistumisesta osaston huvitilaisuuksiin. Syynä oli nimis-
mies, joka oli määrännyt lippujen hinnat liian korkeiksi. Valtuutettiin liiton jär-
jestäjä Ahtiainen ottamaan asiasta selvää. 
Huvi- ja urheilutoimikunnan puheenjohtajana toimi V. Komi.
1949

Vuosikokouksessa todettiin 31 luottamusmiestä ja naisille oma luottamusmies 
Hilja Heimonen.

Metalliliiton lehti Ahjo alkoi ilmestyä.
Työelämässä oli häiriöitä; Helsingissä Arabian tehtaan lakko, jossa väkijoukkoja 
hajotettiin ratsupoliisilla ja Kemin lakko, jossa poliisi käytti ampuma-aseita ja 
ihmishenkiä menetettiin.

Rautatehtaalta alettiin irtisanoa vanhoja työläisiä ja tehtiin siirtoja toisiin tehtä-
viin. Kuukausikokoukset pidettiin rautatehtaan Huoltolassa.

Metalliliiton 50-vuotisjuhliin lähtijöille maksettiin avustusta 10 % lipun hinnasta.
Metalliliiton puheenjohtaja V. Liljeström kävi selvittämässä palkkasäännöstelyä, 
kansainvälisyyskysymystä ja täystyöllisyyden säilyttämisestä metalliteollisuudes-
sa.

Kuukausikokous 1.8. pidettiin poikkeuksellisesti työväentalolla, koska osallistujia 
oli 190 ja muista ammattiosastoista myös. Asiana oli rautatehtaan aloittama palk-
kojen alennus ja työläisten vähennys. Valimossa palkat olivat jo pudonneet 45-70 
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%, harkkorauta- ja putkivalssiosastoilla odotettavissa. Työläisiä myös siirreltiin 
osastoilta toisille. Tehtaalla olevat ammattiosastojen toimikunnat tekivät yhteis-
työtä ja olivat yhteydessä Metalliliiton liittotoimikuntaan. Seuraavassa kokouk-
sessa oli liiton järjestäjä Paavo Ahtiainen ja 400 jäsentä!

Ensimmäistä kertaa jätettiin ottamatta töihin asevelvollisuuden suorittamisesta 
palanneet miehet. Esitettiin liitolle, että asiasta pitää saada työehtosopimukseen 
pykälä.
Tuotantokomitealle siirrettiin palkkojen alennukset ja irtisanomiset sekä myös-
kin asevelvollisuuden suorittamisesta palanneiden asia.
Huvijaoston puheenjohtajaksi Eino Auvilahti ja urheilujaoston puheenjohtajaksi 
Pentti Vepsäläinen.

1950

Jäsenmaksu 3 mk/viikko, mutta ylimääräistä jäsenveroa 10 mk neljännekseltä yh-
teensä 40 mk.
Nyt puuttuu jo vuosikokouksen pöytäkirjakin.

Maaliskuun 5. osaston iltajuhlassa vihittiin käyttöön ammattiosaston lippu. Vih-
kimisen toimitti Metalliliiton puheenjohtaja Valdemar Liljeström. Lippua säilyte-
tään nykyisin toimiston alakerran kokoushuoneessa.

Ensimmäisen kerran vihjataan poliittisten vasemmistopuolueiden erimielisyyk-
sistä, kun vappujuhlista riideltiin kuukausikokouksessa. SAK ja Metalliliitto 
olivat esittäneet ettei ammattiosasto esiintyisi järjestäjänä vappujuhlassa, jollei 
molemmat poliittisen puolueet ole sopineet yhteisistä vappujuhlista. Asiasta ää-
nestettiinkin, mutta puheenjohtaja päätti kokouksen, koska ”salissa alkoi yleinen 
sekasorto”.

Presidentin vaalien jälkeen seurasi Kekkosen porvarillinen hallitus, jonka toi-
minta näkyi heti. Toukokuussa SAK antoi yleislakkouhkajulistuksen. Lakon uhka 
peruuntui Fagerholmin sopimusehdotukseen, jossa ansioita korotetaan 15 % ja 
taattiin indeksikorotukset.
Kesäkuussa alkoi Korean sota mikä aiheutti tuontitavaroiden hintojen nousun ja 
saatavuuden heikkenemisen.

Kun Metalliliiton työehtosopimuksilla ei saatu turvatuksi F-sopimuksen etuja, 
antoi Metalliliitto SAK:n luvalla lakkovaroituksen. Pitkistä neuvotteluista huoli-
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matta lakko alkoi 28.8.1950 klo 6.00 ja kesti kaksi kuukautta.
  
Tuloja lakkolaiset saivat pitämällä tanssit, jotka tuottivat 21 516 markkaa. Lak-
kolaisille ilmaiset perheiltamat pidettiin 14.9, joihin lupa haettiin Ruokolahden 
piirin Herra Nimismies Yrjö Aholta. Luvan leimavero oli 30,- ja lunastus 60,-. 
Ohjelmassa oli tervehdyspuhe, lausuntaa, huumoria, torvisoittoa, puhe, piirileik-
kejä ja tanssia. Keräyksillä ja yksityisiltä lahjoittajilta saatiin 512 131 markkaa. 
Suurimmat lahjoittajat olivat IAP ja seurakunta sekä muut paikkakunnan am-
mattiosastot sekä Imatran ja Tainionkosken sd-työväenyhdistykset. 
Ruokaa jaettiin 207 150 markalla, yleisiä kuluja mm. paperikauppaan ja sano-
malehtiin n. 18 000 mk ja loput jaettiin avustuksina lakkolaisille. Ruokaa tarjot-
tiin seitsemässä paikassa valtavia määriä, sianlihaa ostettiin yli 400 kg, nautaa ja 
lammasta vähemmän, porkkanoita, kaalia, herneitä ja sipulia kymmeniä kiloja 
ja perunoita hevoskuormittain. Ruoka on varmaan ollut maukasta, ostettiinhan 
pippuriakin 882 markalla.

Valitettavasti toukokuun kuukausikokouksen ja valmistavan vuosikokouksen vä-
listä ei löydy pöytäkirjoja. Toimintakertomuksesta selviää, että toimikunnanko-
kouksia oli 26,  toimikunnan ja luottamusmiesten yhteisiä kokouksia ja neuvot-
teluja 8. Lakkotoimikunta piti 51 kokousta, isoja lakkokokouksia työväentalolla 6 
kertaa, keskimäärin 450 osallistujaa/kerta.

50-luku oli hyvin sekavaa aikaa niin valtiollisesti, järjestöllisesti kuin työvoima-
poliittisestikin. Välillä oli työvoimapulaa ja välillä massairtisanomisia. Järjestöis-
sä riidellään paikallisesti ja valtiollisesti ja vuosikymmenen lopulla ay-liikkeen 
hajaannus.

1951

SAK:n edustajiston vaaleihin mentiin ensimmäisen kerran poliittisilla tunnuk-
silla. Kokouksissa ruvettiin äänestämään henkilöistä sekä osallistumisesta kom-
munististen järjestöjen kokouksiin ja konferensseihin. Vappujuhliin ei enää viedä 
osaston lippua ja jokainen päättää vakaumuksensa mukaan missä vappujuhlassa 
käy.

Ilmoitettiin, ettei teräsosaston romupihan seinustoilla olevista romuastioista saa 
ottaa kukaan sivullinen. Ne ovat romupihan työläisten keräämiä ja saavat niistä 
maksun, kun luovuttavat yhtiön varastoon. Ovat siis osa palkkaa!
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Tehtiin oma työehtosopimusluonnos toimikunnan ja luottamusmiesten yhteis-
työnä, koska teollisuuslaitos on erilainen kun konepaja. Ehdotus lähetettiin Me-
talliliitolle.

Keväällä julistettiin ns. linnarauha, jolla vakautettiin hinnat ja palkat.

Rautatehtaan johto alkoi vähätöisyyteen vedoten irtisanoa etupäässä vanhoja 
työntekijöitä. Toimenpiteen tarkoituksena oli luoda työntekijöiden keskuuteen 
epävarma mieliala työsuhteen jatkumisesta, niin että nämä kiristäisivät työvauh-
din äärimmilleen. Yhtiön tuomari tämän neuvotteluissa avoimesti myönsi. Näitä 
irtisanomisia ja palkanalennuksia neuvoteltiin paikanpäällä ja Helsingissä koko 
vuosi.
Työnantajan järjestämiin urheilukilpailuihin ei osallistuttu, vaan järjestettiin 
omat. 

Aloitettiin Etelä-Saimaan metalliosastojen yhteistyö. (Myöhemmin Imatra-Lap-
peenranta, sittemmin Etelä-Karjalan piiri ja nykyisin aluejärjestö.)

Esitettiin liittokokoukselle mm jäsenmaksun muuttamista prosentuaaliseksi ko-
konaistulosta.
Liittokokouksessa valittiin ensimmäisen kerran ammattiosaston jäsen liittoval-
tuustoon, Kalle Matilainen.

Kuukausikokouksia oli 8, jotka pidettiin rautatehtaan huoltolassa, toimikunnan-
kokouksia 28, jotka on pidetty pääluottamusmiehen kopilla ruokatunnilla.

1952

Sotakorvausten maksaminen loppui syyskuussa. Se aiheutti lamaa ja irtisanomi-
sia.

Olympiakisat antoivat väriä kesäpäiviin. Iloittiin myös Armi Kuuselan valinnasta 
universumin kauneimmaksi.

Kommunistijohtoiset osastot vaativat ylimääräisen liittokokouksen pitämistä. 
Koska edellinen kokous maksoi 10 miljoonaa markkaa, esittää osasto, että jos 
ylimääräinen kokous koolle kutsutaan, kustannukset maksavat ne jäsenet, jotka 
ovat nimensä keräyslistoihin kirjoittaneet.
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Uuno Kokkonen ja Toivo Vepsäläinen saivat 5 000 markan apurahan liiton kurs-
sille osallistumiseen.

Tammikuussa kävivät pääluottamusmies Toivo Kosonen, ammattiosaston pu-
heenjohtaja Johan Savinainen ja Keijo Hietanen Helsingissä ministerineuvos-
tossa, SAK:ssa ja Oy Vuoksenniska Ab:ssä esittämässä näkemyksiä työläisten 
vaikeasta tilanteesta, mutta jo syksyllä alkoi työnantaja taas irtisanomaan van-
hoja työntekijöitä. Rautatehtaan vakanssineuvottelut käytiin Helsingissä, samoin 
sinne siirrettiin sähköosaston siivoajien palkkakysymys, Metalliliiton ja työnan-
tajaliiton puhemiehet neuvottelivat Rautatehtaan korjaamon työkaluviilaajien 
erikoismieskysymyksestä. 

Esitettiin Metalliliitolle, että Ahjo-lehti tulisi kaikille jäsenille ilmaiseksi. Esitet-
tiin myös juhlapyhien aattojen työajaksi 7-12 päivätöissä.

Järjestettiin yhdet hiihtokilpailut ja illanvietto.
Kuukausikokouksia oli 7 ja toimikunnan kokouksia 27.

1953

Jäsenvero korotettiin 5 markkaan viikossa kaikille. 

Metalliteollisuus Suomessa oli kasvanut kaksinkertaiseksi sotaa edeltävään ai-
kaan nähden. Kun nyt sotakorvausten maksaminen loppui, jäi metalliteollisuu-
desta työttömäksi paljon ammattitaitoista väkeä. Korvaavia työpaikkoja ei ollut. 
Porvaripiirit puhuivat kustannustasokriisistä joka yhteydessä, paitsi jos työläisten 
palkkoja haluttiin tarkistaa.

Vuoksenniska Oy ilmoitti tuotannon supistamisesta ja 90 työläisen irtisanomisis-
ta. Metalliliitto kävi neuvotteluja ja saikin aikaan huomattavan suuren rautatie-
kiskotilauksen valtiolta.
Ensimmäistä kertaa pyydettiin suhtautumaan ”hyvin harkitsevasti” ylitöihin. 
Luottamusmiehiä kehotettiin tarkemmin harkitsemaan lausuntoja ylityömäärien 
ylityslupapyyntöihin.
Esitettiin työnantajalle, että huoltovelvollisia (yksinhuoltajia) naisia ei irtisanot-
taisi tehtaalla eikä konttorissa. Työnantaja oli pyytänyt lausuntoa pääluottamus-
mieheltä naisten yötyökiellosta.

Myytiin osaston omistama kirjoituspöytä. Puhelin siirrettiin Kostiaiselle ja vuosi-
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maksusta maksetaan puolet, lisäksi päätettiin maksaa pääluottamusmiehen kau-
kopuhelumaksut, kun osaston asioita hoidetaan.

Esitettiin liittovaltuustolle työviikon pituudeksi 45 tuntia kautta vuoden, myös 
vuorotyöläisille. Esitettiin myös työttömyyskassan jäsenyyttä pakolliseksi edelly-
tyksellä, että jäsenmaksu ei nouse. Tämä toteutuikin myöhemmin.

Hilja Heimonen sai 1500 markan apurahan ammattiyhdistysnaisten päiville osal-
listumista varten.

Historiallisena voidaan pitää, että ammattiosasto haastoi työnantajan oikeuteen 
ns. valukantajutusta. Kyseessä oli kappalepalkalla tehty urakka, jonka työnantaja 
keskeytti. Kihlakunnanoikeudessa voitettiin. Hovissa 1955 hävittiin. Korkein oi-
keus ei päätöstä muuttanut 1956.

Osaston kokouksia oli 9, toimikunnankokouksia 33, jäsenmäärä 603, joista naisia 
42.

1954

Lopetetaan elintarvikesäännöstely.
Työmatkakuluista saa vähentää verotuksessa puolet, mutta Ammatillista paikal-
lisjärjestöä painostettiin toimenpiteisiin, että työmatkakulut saisi vähentää koko-
naan.

Vienti ulkomaille oli ennätysmäistä lähinnä puuteollisuustuotteiden ansiosta. 
Metalliteollisuuskin oli saanut joitakin kauppoja lähinnä itään.

Metalliliiton valtuusto päätti esittää palkkasäännöstelyn osittaista purkamista ja 
elinkustannusindeksin laskemisperusteiden tarkistamista.

Kirjelmöitiin liittoa työttömyyskassan säännöistä, joiden mukaan työttömyys-
korvauksen saa vain irtisanottu henkilö. Tämä koettiin vääryydeksi niitä koh-
taan, jotka ovat töiden vähyyden vuoksi lomautettuina. Tässä asiassa osaston 
miehet ovat olleet aikaansa edellä!

Laskukone hankittiin rahastonhoitajan ja jäsenkirjurin käyttöön.
Palkoista neuvotellaan jatkuvasti, sintrausosasto vaikein, vakanssipalkoista eri-
mielisyyttä samoin urakkapalkoista.
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Esitettiin liitolle työehtosopimuksen irtisanomista ja uuteen sopimukseen paran-
nusehdotuksia mm; luovutaan työkohtaisesta palkkaustavasta, luottamusmiesten 
ja ammatillisten järjestöjen toimihenkilöiden asema ja toimintaoikeudet turvat-
tava, urakkapalkkaus menetelmänä ei toimi työnantajan yksipuolisen määräämi-
sen vuoksi, olisi siirryttävä aikapalkkaan, palkkoja ja lisiä korotettava vastaamaan 
nykyistä hintatasoa sekä työaikaa lyhennettävä 8 tuntiin päivässä ja lauantaina ja 
juhlapäivien aattoina 5 tuntia, ruokatunnin lisäksi 12 minuutin tauko aamu sekä 
iltapäivällä paitsi lauantaina vain yksi 12 minuutin tauko. Työaikaa lyhennettä-
vä ilman ansionmenetystä. Lisäksi esitetään parannuksia sairausajan palkkaan 
mm. synnytystapaukset korvattava kuten muut sairaudet. Työvaatteita esitetään 
korvattavaksi kohtuullinen määrä, jos vaatteet palamisen, kaasujen tai happojen 
vaikutuksesta turmeltuvat.

Korttikellot olleet käytössä ja työntekijät kokivat kärsivänsä aikatappiosta. Päätet-
tiin pyytää työnantajalta säännöt.

Annettiin lupa vuorivanuosaston työmiehille, jotka kuuluvat Vuoksenniskan me-
tallityöväen ammattiosasto 74:ään, äänestää Rautatehtaan järjestäytyneiden työ-
läisten asettamia pääluottamusmiesehdokkaita. Myöhemmin työnantaja ilmoitti, 
ettei hyväksy heitä luottamusmiehen alaisiksi.

Saadaan Oy Vuoksenniska Ab:ltä joululahjaraha, josta vuorineuvokselle lähetet-
tiin kiitos.

Osaston kokouksia oli 9, toimikunnankokouksia 29, jäseniä 649, joista naisia 43.

1955

Palkkasäännöstely lopetetaan.

Putkivalssaamo, sintteriosasto, hienovalssaamo ja konepaja sekä apuosastojen 
jälkeen jääneet palkat tuotanto-osastoihin nähden olivat luottamusmiesten suu-
rimmat haasteet. 
Perustettiin naisjaosto, jonka koollekutsujaksi Hilja Heimonen, joka oli jo vuosia 
osallistunut sivistystoimintaan mm IAP:ssä.

16.2. päätettiin, että luottamusmiehet eivät enää hoida ei-jäsenten asioita. Tästä 
mahtoi johtua, että ”konepajalla vain yksi mies harhailee villinä”.
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Kun Metalliliitto hyväksyi uuden työehtosopimuksen, toimikunta lähetti pahek-
sumiskirjelmän. Seuraavassa kuukausikokouksessa oli liitosta kolme miestä se-
lostamassa työehtosopimusta.

Liittokokoukselle tehtiin 15 esitystä mm. ”jos nainen työskentelee samassa työssä 
kuin mies, niin maksettakoon sama palkka kuin miestyöntekijälle” ja vieläkin 
vaaditaan omaa työehtosopimusta rautatehtaille ja valssilaitoksille.

Työnantaja antaa luvan jalkainvaliideille käyttää polkupyörää tehdasalueen sisäl-
lä.

Yleisiä kokouksia oli 10, toimikunnankokouksia 29, jäseniä 822, joista naisia 56 
ja vapaajäseniä 6.

1956

Lokakuussa Unkarin kansannousu, joka tukahdutettiin verisesti. Ammattiosas-
tossa kerättiin rahaa Unkarin pakolaisille.

”Palkka, sekä poliittinen tilanne on varsin sekava koko maassa” tästä johtui, että 
kuukausikokouksissa oli n. 300 jäsentä. 
Ilmoitettiin naisjaostolle, että sen jäsen saa osallistua toimikunnan kokouksiin.

SAK antoi yleislakkovaroituksen 16.2. Lakko alkoi maaliskuun 1. päivänä ja kesti 
19 päivää.

Imatralla ei pahempia selkkauksia ollut. Lakkovahdit vahtivat bensiinin jakelua 
Shellin asemalla ja sotaväki vahti lakkovahteja. Lakkovahtien vanhin A Teräväi-
nen kutsuttiin poliisiasemalle, missä nimismies Ranta oli uhannut vartioita sota-
väellä, mutta nimismies Tapaninen oli käyttäytynyt rauhallisesti.
Rautatehtaalla ei rikkureita ollut, tosin harkkorautaosaston pysäyttäminen vei 4 
vuorokautta ja yksi siivooja käskettiin kotiin. 
Lakon lopettaminen ei ihan helppo ollut sillä Oy Vuoksenniska Ab ilmoitti 19.3 
irtisanovansa kaikki paikalliset sopimukset ja maksavansa vain aikapalkkaa. Toi-
mikunta ilmoitti, että kaikki entiset sopimukset on pidettävä ja tämän lisäksi 12 
markkaa tunnille, tai tehdas pysähtyy 22.3. kello 6. Yhtiö perui päätöksensä 21.3. 
klo 11.40.
Lakko avustusta jaettiin ns. sosiaalisena avustuksena heikoimmassa taloudellises-
sa asemassa oleville 500-1 500 markkaa. Imatran metallityöväen ammattiosaston 
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osuus oli 195 000 markkaa ostokortteina. Koska kyseessä oli SAK:n lakko, Metal-
liliitto päätti olla jakamatta lakkoavustuksia. Tämä katkeroitti jäseniä. Metalliliit-
to ilmoitti, että liittomaksusta vapautetaan neljäksi viikoksi.

Lakkotoimisto Imatran työväentalolla oli auki joka päivä klo. 6-22 ja siellä päivys-
ti kaksi toimikunnan jäsentä neljä tuntia kerrallaan.

SAK:n tiedonantolehti muuttui maksulliseksi ja sai nimen Palkkatyöläinen. Sitä 
myytiinkin lakon aikana paljon mm. Antti Hyppönen 5 300 kpl.

Lakon jälkeen palkkoja korotettiin 18,45 % + 12 markkaa tunnille. Mutta jo 23.5. 
kokouksessa todetaan hintojen nousseen ja mitätöineen palkankorotukset.

Metalliliitto taipui viimein perustamaan sulatto ja valssilaitosjaoston. Kokouk-
sessa 19. kesäkuuta työväentalon pihalla valittiin jaostoon Imatralta Olavi Tani.
Samassa kokouksessa todettiin hienovalssaamon uusi järjestelmä, missä ruoka-
tauot korvattiin vuorottajilla.

11.7. perustettiin työhuonekunta Rämön konepajalle.

Työnantaja pyytää ylityönteko lupaa 150 tuntia 91 miehelle. Todettiin että lupa 
on tarpeeton, ylitöitä voi teettää muillakin työläisiä, koska joukossa ei ole korvaa-
mattomia ammattimiehiä.

Ammattiosasto vietti 20-vuotisjuhlaa 21.10 klo 19 Imatran sos-dem Työväen-
yhdistyksen talossa. Kutsuvieraille ja ohjelma suorittajille tarjottiin kahvit. Juhla 
tuotti tappiota 30 000 markkaa.
 
Olavi Tani hyväksyttiin SAK:n valtuustoon ja SAK:n edustajakokouksessa oli 
Uuno Hamari.

Esitettiin parannuksia seuraavaan työehtosopimukseen. Tärkeimpänä palkan-
korotuksen lisäksi oli työajan lyhennys 45 tuntiin viikossa ja vuorotyöläisille 
vapaaksi joka 6.s päivä, joka samalla vaihtaisi vuoron. Ja kun julkisuudessa on 
esitetty, että palkkakysymyksiä rupeaisi määrittämään komitea, tähdentää osasto, 
että palkkakysymykset hoidetaan ammattiyhdistysliikkeen kautta.

Rautatehtaan sairauskassan sääntömuutokset puhuttivat monessa kokouksissa. 
Todettiin että jäsenmaksuja voitaisiin korottaa, jos päivärahaa korotetaan 10 % ja 



30

sairauspäivien luku lisääntyy 30 päivään sekä kaksi  karenssipäivää jäisivät pois. 
Todettiin myös, että työnantajapiirit pyrkivät vapautumaan sosiaalisista kustan-
nuksista.

Osaston kokouksia oli 10, toimikunnankokouksia 45, joista 10 lakkotoimikun-
nan kokousta, 2 luottamusmiesten ja toimikunnan yhteistä kokousta.

Syyskuussa entisestä luottamusmiehestä Kalle Matilaisesta tulee kansanedustaja 
Juho Kuittisen kuoltua. Matilainen oli lakivaliokunnassa, sosiaalivaliokunnassa, 
työväenasiainvaliokunnassa ja vesivaliokunnassa. Hän jatkoi kansanedustajana 
vuoteen -70. Matilainen toimi myös Ruokolahden kunnanvaltuustossa, Imatran 
kauppalanvaltuustossa, Imatran kauppalanhallituksessa ja Imatran kaupungin-
valtuustossa. Matilainen oli Oy Vuoksenniska Ab:llä 1929-52 kirvesmiehenä ja 
metallimiehenä, sitä ennen kivitöissä.

1957

Työväestön elintaso on alhaalla, elinkustannukset jatkavat nousuaan, mutta pal-
kankorotuksiin ei suostuta. Työnantaja tarjoaa 0-sopimusta, SAK valmis tinki-
mään palkankorotusvaatimuksen 1/3 osaan.

Liittokohtainen sopimus, jolla jatketaan vuoden -56 sopimusta -57 loppuun. So-
pimuksessa saatiin 45 tunnin työviikko.

Imatran kirkkovaltuusto piti keskustelutilaisuuden työväenopistolla. Ammatti-
osaston edustajana tilaisuudessa oli Olavi Tani.

Ensimmäinen maininta SAK:n hajaannuksesta 10.9 kuukausikokouksessa, kun 
puheenjohtaja Olavi Tani mainitsee mm. ”ammattiyhdistysliikettä yritetään jäl-
leen hajottaa”.  

Oltiin huolestuneita ja kirjelmöitiinkin kauppalan valtuustoa ja hallitusta nuo-
risotyöttömyydestä ja ammatinvalinnan ohjauksesta.

Rautatehtaan henkilöstölehden toimituskuntaan päätettiin osallistua, jos lehti 
pysyy työntekijöitä tyydyttävän tasapuolisena.

Imatran teatteri tiedusteli mahdollisuutta puolen tunnin viihdeohjelman esityk-
seen ruokatunnin aikana. Koska ruokalan lisäksi ainoastaan liikenneosastolla 
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olisi ollut tarpeeksi iso huone käytössä, ilmoitettiin teatterille, ettei esityksen pito 
ole mahdollista.
Ammattiosasto tilasi teatterilippuja 100 kpl esitykseen Imatran työväentalolle.

Rämön työhuonekunta ei hoida tehtäviään, joten pyydetään osaston leimasimet 
pois ja lakkautetaan työhuonekunta.
Ostettiin leveätelainen kirjoituskone.
Osaston yleisiä kokouksia oli 9 ja rautatehtaan järjestäytyneiden työläisten ko-
kouksia 1, toimikunnan kokouksia 24.

1958

Vuosi alkoi irtisanomisilla, 60 henkilöä. Ammattiosasto esitti työnantajalle lyhen-
nettyyn työviikkoon siirtymistä irtisanomisten tilalle. Keväällä pysäytettiin yksi 
uuni ja karkeavalssaamolla siirryttiin kahteen työvuoroon. Tilapäiset työntekijät 
irtisanottiin. Syksyllä tilanne vaikeutui ja kaikkiaan 365 työntekijää irtisanottiin, 
heistä naisia 42. Vain ennen v. 1939 töihin tulleita ei irtisanottu. Helsinkiin lähe-
tettiin lähetystö yhteistyössä IAP:n ja kauppalan kanssa käymään ministeriöissä, 
että saataisiin kisko- ja rakennusteräs tilauksia.  Eläkkeelle siirtyi osa työnteki-
jöistä, jotka olivat lähellä eläkeikää. 
Imatran rautatehtaalle haluttiin rautateiden kiskotilauksia. Kirjelmöitiin SDP:n, 
SKDL:n ja SDP opposition eduskuntaryhmille ja SAK:lle Imatran vaikeuksista. 
Hamari, Pesonen ja Kainulainen kävivät Metalliliitossa, SAK:ssa sekä kulkulaitos-
ten ja yleistentöiden ministerien Paavo Kastarin (amm) ja Eero Antikaisen (SDP 
opp) sekä kauppa- ja teollisuusministeri Lauri Kivekkään (amm) ja sosiaalimi-
nisteri Valdemar Liljeströmin (SDP opp) puheilla vaatimassa rautatehtaalle töitä. 
Ministeri myönsivät, että Vuoksenniska yhtiön kiskot ovat hinta-laatusuhteessa 
yhtä hyvät kuin ulkolaiset. Mainittakoon, että sosiaaliministerinä oli Metalliliiton 
puheenjohtaja Valdemar Liljeström.
Se auttoikin, koska syyskuussa ilmoitetaan, että hallitus on myöntänyt Rautatie-
hallitukselle 500 miljoonaa markkaa kiskojen tilaamiseen rautatehtaalta. Jälleen 
olivat toimikunnassa asioiden edellä sillä yhtiön edustaja myönsi, etteivät he tiedä 
asiasta mitään. 
Rautatiehallituksen pääjohtaja Aalto otti kielteisen kannan Imatran rautatehtaan 
suhteen eikä Oy Vuoksenniska AB voinut investoida raskaampaan 52 kg kiskoon 
ennen tilausvahvistusta. Kevyenpää 43 kg kiskoa voitaisiin valmistaa heti. 
Näin ollen tehdasta ajettiin alas; karkeavalssaamo yhteen vuoroon, hienovalssaa-
mo kahteen, teräsuuneista pysähtyi kaksi, putkivalssaamo ja sintteriosasto pysäh-
tyvät kokonaan. Lisäksi irtisanomiset kohdistuivat apuosastoihin. Yhtiö ilmoitti, 
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etteivät työsuhteet katkea, jos työläiset palaavat töihin vuoden kuluessa.
Yhtiön johtoa vaadittiin ottamaan huomioon irtisanomisissa huoltovelvolliset ja 
yhtiön palveluksessa vammautuneet.
Kun kiskonteko pääsi vauhtiin, oli marraskuussa irtisanottuja enää 80 ja heistä 
puolet ilmoitti, etteivät tule takaisin.

Pyydettiin IAP:ä järjestämään ilmaista ruokailua työttömille kauppalan kolmella 
paikkakunta-alueella.

Työehtosopimuksesta järjestettiin jäsenäänestys. Vuosikokouksessa esitettiin fil-
mi ”Teräksen tie”. Kokouksessa todettiin työllisyystilanne huonoksi koko maassa 
ja samoin metalliteollisuudessa, vain laivateollisuus enää täystyöllinen. 

Metalliliiton sulatto- ja valssilaitosjaostossa Terho Pesonen ja SAK:n valtuustossa 
Olavi Tani.

Ammattiyhdistysopiston vuosikurssilla Kaarlo Kainulainen, jolle annettiin osas-
ton avustus 10 000 markkaa. Ostettiin osastolle kirjoituskone. 
Euran metalliammattiosasto kävi vierailulla kesäkuun 7. päivä.

Sähkömiehet perustivat oman ammattiliiton, jonka johdosta päätettiin, ettei ”ase-
tuta sähkömiesten vaatimusten taakse enää kuin vastaankaan”.

Toimikunnan kokouksessa käsitellään työkenkä asiaa. Turvallisuusteknikko esit-
tää, että pääluottamusmies ottaisi vastaan tilaukset. Pääluottamusmies huomaut-
ti, että jos työnantaja perii maksun palkasta, voidaan luottamusmiesten toimesta 
asia hoitaa.

Toimikunta kantoi huolta myös pyörätelineistä ja parkkeerauspaikoista, joissa on 
tapahtunut ilkivaltaa ja pieniä varkauksia. Yhtiö ei suostu vartioita laittamaan, 
joten päätettiin pyytää poliisia suorittamaan vartiointia.

Kiirehditään ammattikoululakia, koska sekatyömiehillä oli huonot palkat.
 
Todettiin, että lääkkeiden ja sairaalamaksujen kulut ovat kohonneet, joten sai-
rauskassan jäsenmaksua on pakko korottaa 0,30 %

Toimikunta valitsee pitkin vuotta uusia jäsenmaksun kantajia, koska työnantaja 
irtisanoi entisiä.
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Esitetään IAP:lle, että huolehtisivat nuorista työttömistä, joita on lähetetty siirto-
työmaille. Sitä pidettiin sopimattomana ja vaadittiin nuorten pysyttämistä koti-
paikkakunnalla. 

20 esitystä uuteen työehtosopimukseen mm 40 tunnin työviikko läpi vuoden, 
vuorotyölisä kaikille saman suuruisena, työnantajaa vaaditaan korvaamaan vä-
hintään kohtuullinen määrä työvaatteita ja vieläkin vaaditaan samasta työstä 
sama palkka.

Metallimiehen kalenterista tilauksia keräävät luottamusmiehet.

Ammattiosaston ilmoitukset Kansan Työssä, mutta Raivaajasta luovutaan pienen 
levikin vuoksi. Sen sijaan ilmoitetaan Kansan Uutisissa.

Metallin piiriasiamies Paavo Ahtiainen siirtyi toisiin tehtäviin ja tilalle tuli Eino 
Tirronen Kotkasta.

Osaston kokouksia oli 8, kokouksiin osallistunut palkkasihteeri V Puska kerran 
ja asiamies Paavo Ahtiainen 3 kertaa. Toimikunnan kokouksia oli 32.

1959

Valimotyöntekijäin päivät olivat Imatralla helluntaina. Päiville osallistui yli 100 
henkeä. Oy Vuoksenniska suostuu päivien osanottajien tehdaskäyntiin ja tarjoaa 
kahvit ruokalassa. Tämä on ensimmäinen kerta, kun tehtaalle päästetään. Tähän 
asti vieraat on käytetty voimalaitoksella.

Työllisyystilanne oli Imatralla hyvä, mutta muualla maassa heikompi. Telakka-
teollisuus menetti markkinoita ja telakoitten töitä tehneet pienet konepajat sa-
moin. Maahan tuotiin paljon polkupyöriä, jääkaappeja ja muita talouskoneita.

Luovutaan palkkojen indeksisidonnaisuudesta.
Liittokokousvaalit järjestettiin rautatehtaalla ja työväentalolla, koska jäsenistöstä 
osa on jo töissä rautatehtaan ulkopuolella. Sulatto- ja valssilaitosjaostossa toimi 
Armas Kostiainen. SAK:n valtuustossa Olavi Tani.

Esitetään liittovaltuustolle, että jäsenmaksuista palautettaisiin osastoille 6-10 % 
osastojen talouden parantamiseksi ja että työttömyyskassalle sääntömuutos, jon-
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ka mukaan huollettavaksi merkitään vaimo sekä alle 17-vuotias lapsi.

Yhtiö antaa luvan ilmoittaa ammatillisten järjestöjen kokouksista työpaikkojen 
ilmoitustauluilla. 

Tehdään 21 esitystä uuteen työehtosopimukseen. 

Osaston puheenjohtaja muuttaa Ruotsiin töihin ja eroaa kaikista luottamusteh-
tävistä. Varapuheenjohtaja Olavi Tani siirtyy puheenjohtajaksi. Hän oli pois sai-
rauden vuoksi yli puoli vuotta. Pääluottamusmies oli sairaana useita kuukausia, 
mutta varamiehillä pärjättiin. 

Opintokerho aloitettiin jälleen, opinto-ohjaajana Kaarlo Kainulainen.

Liitolle lähetettävästä työllisyystilastosta ilmenee, että rautatehtaalla on yli 1700 
tuntipalkkaista työntekijää.
Osaston kokouksia oli 10, toimikunnan kokouksia 21, jäseniä  783, joista naisia 
56 ja vapaajäseniä 6.

1960

SAK hajoaa, perustetaan SAJ, Metalliliiton rinnalle perustetaan Teräs- ja Korjaa-
moliitto. Ammattiyhdistysliikkeen hajaantuminen vaikutti osastossa alkupuolella 
erimielisyyksinä kokouksissa ja vaikeutti palkka- ym. tärkeiden asioiden hoitoa.

Luottamusmiehiä eniten työllisti konepajan UMS-palkkaus ja valimon urakka-
palkkojen muutos.

Työllisyystilanne on hyvä, mutta se näkyy työntekijöiden liikkuvuudessa. Esim. 
sairauskassan jäsenyydestä erosi 944 henkilöä ja liittyi uusia jäseniä 1166. Työeh-
tosopimuksella saatiin 3,5 % ja kolmelta arkipyhältä  korvaus.

Metalliliittoa arvosteltiin varojen huonosta hoidosta. Kutsuttiin paikalle talou-
denhoitaja Vainio, joka yleisessä kokouksessa 12.4. selvitti tilanteen hyvin ja kii-
toksilla.
   
Sähkömiesten lakko, työnantaja ilmoittanut lomauttavansa väkeä sitä mukaa, kun 
koneet seisahtuvat vikojen vuoksi.
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Liittovaltuustolle esitetään parannuksia työehtosopimukseen. Pyynnöt eivät ole 
mahdottomia, markkamääriä on hankala muuttaa nykyrahaan, mutta suurin 
huoli onkin erilaisista lisistä, joiden takia oman palkan laskeminen koetaan han-
kalaksi. Lisäksi vaaditaan naisille sama palkka samasta työstä kuin miehille. Rau-
tatehtaalla kyse on lähinnä nosturinkuljettajista. Vappua vaaditaan palkalliseksi 
vapaapäiväksi ja päivätyöläisille kahta kahvitaukoa n. 10 min. 

Valittiin Karhiaho, Hamari, Vepsäläinen, Pulkkinen, Nikkanen ja Voutilainen 
valmistelemaan työturvallisuuskysymyksiä, että ne saataisiin työehtosopimuk-
seen. Tämä on ammattiosastossa ensimmäinen maininta työsuojeluorganisaa-
tiosta.

Vuosilomalakia ja mahdollisia väärinkäytöksiä käsiteltiin monessa kokouksessa.

Syyskuussa erosi osastosta 33 jäsentä mm. osaston varapuheenjohtaja ja pääjä-
senkirjuri. He perustivat Imatran Teräs- ja konepajatyöväen ammattiosasto n:o 5, 
joka kuului SAJ:n alaiseen teräsliittoon.

Metalliliiton Kymen piiriasiamieheksi nimitetään Aimo Kääriäinen.

Perustetaan urheilujaosto, jonka vetäjäksi Jalmari Puolamäki.

Opintoasiamiehenä Kaarlo Kainulainen, opiskeltiin Työmaaluottamusmiesten 
tehtävät.
Opintokerholle tarjottiin avajaiskahvit. 

Yleisiä kokouksia oli 10, toimikunnan kokouksia 30, jäseniä 747, joista naisia 65, 
vapaajäseniä 8.

Työväenliikkeen hajaannuksen vuosikymmen. Aika oli värikästä. SDP:n opposi-
tio perusti TPSL:n (Työväen ja Pienviljelijäin Liiton) ja jakoivat jokseenkin kaikki 
työväenjärjestöt kahtia. Vepsäläisen sanoin poliittisesti oltiin erimieltä voimak-
kainkin sanakääntein. Useimmiten erimielisyydet olivat toisarvoisista asioista, ja 
kun tosi taistelun aika tuli, rivit yhdistyivät.

1961

SAK ja STK solmivat 2-vuotisen runkosopimuksen. 

Eduskunta hyväksyi työntekijöiden eläkelain vanhuuden ja työkyvyttömyyden 
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turvaksi. TEL tuli voimaan seuraavan vuoden heinäkuun alusta. 

Työehtosopimuksen mukaan saatiin 3,5 % korotus palkkoihin ja kolme arkipy-
hää palkallisiksi mm. Vapunpäivä.

IAP järjesti työnjuhlan 30-vuotisen toiminnan juhlaksi, sinne mentiin lipun 
kanssa.

Pulkkinen kävi keskustelemassa IAP:n lähetystössä Helsingissä SAK:n ja vasem-
miston eduskuntaryhmien luona hinta-palkkakysymyksistä, 40-tuntisesta työvii-
kosta ja sairausvakuutuslaista. 
 
Armas Kostiaista evästettiin SAK:n edustajakokoukseen naisten samapalkkai-
suudesta, 40-tuntisesta työviikosta ja tuntipalkkojen korottamista lähemmäs 
käytännön ansiotasoa.

Korvataan Aila Vennolle 5 500 markkaa osallistumisesta SAK:n naistenkurssil-
le. Tämä oli ensimmäinen maininta naisen osallistumisesta kursseille sitten so-
ta-ajan. 

Sairaanhoitajien päivystyksen tarpeellisuudesta rautatehtaalla puhuttiin, asia 
päätettiin siirtää tehtaan johdolle, tuotantokomitealle ja turvallisuustoimikun-
taan. 

Metalliliitto piti viikonloppukurssin lokakuussa Osuusliike Imatran kerhohuo-
neistossa. tähän asti kaikki tapahtumat pidetty työväentalolla.

Hintojen ja vuokrien nousua valitetaan ja vaaditaan asiaan puuttumista IAP:ltä 
sekä SAK:ltä. Hintojen nousu ja palkkojen pysyminen paikoillaan aiheutti suurta 
työvoiman liikkumista alalta toiselle. Poislähtijät jättivät jäsenmaksuja maksa-
matta mikä aiheutti työtä jäsenmaksujen kantajille.

Metallimiesten kalenteria myytiin 270 kpl. 

SAK:n valtuustossa Olavi Tani, sulatto- ja valssilaitosten jaostossa Uuno Hamari.

Perustettiin valistusjaosto koolle kutsujana Veikko Kangas
Opintokerho aloitti opiskelemaan Työväenliikkeen historiaa, opintoasiamiehenä 
Kaarlo Kainulainen. 
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Osaston kokouksia oli 6, toimikunnan kokouksia 25, jäseniä 735, joista naisia 73, 
vapaajäseniä 14. 

1962

Vuoden lopulla tasavallan presidentti Kekkonen nimitti varatuomari Juho Niilo 
Lehtisen työriitojen sovittelijaksi sekä viisi piirisovittelijaa.

Palkkakysymyksissä törmätään aina siihen, että työntekijä vertaa palkkaansa 
elintarvikkeiden hintoihin ja työnantaja yleiseen metallialan tasoon. 

Uuden eläkelain mukaan nostettiin eläkeikä 63:sta 65 vuoteen rautatehtaalla. 
Rautatehtaalla työnantaja ilmoitti, ettei neuvottelijoille makseta palkkaa neuvot-
teluajalta, jos neuvottelupyyntö on tullut työntekijöiltä. Asiasta kirjelmöitiin yh-
tiön johtoa ja Metalliliittoa. Kahden viikon jälkeen palattiin entiseen käytäntöön.
Työllisyystilanne rautatehtaalla tyydyttävä, vain karkeavalssaamolla on tilausten 
puutetta. 

Tuleva rahauudistus aiheuttaa hintojen nousua loppuvuonna.

Toukokuussa Pulkkinen, Tani ja Puolamäki kävivät Metalliliitossa ja kulkulaitos-
ministeri Onni Närväsen luona puhumassa vaikeutuneesta työllisyystilanteesta. 
Metalliliiton puheenjohtaja Onni Närvänen (TPSL) oli Kulkulaitosten ja yleisten 
töiden ministerinä.

Keskusteltiin uuden omakotialueen hankinnasta rautatehtaan lähelle, tarjouksia 
tehty paikallisten maanomistajien taholta, hinta 80-150 mk/m2. 
Toimikunnan kokouksessa 18.7. todetaan SAJ:n paikallisen Teräs ja Konepajalii-
ton osasto n:o 5 kääntyneen Metallityönantajain liiton puoleen ja ilmoittaneen, 
että se on jäsenmäärältään suurempi kuin Imatran Metallityöväen ammattiosasto 
ja näin ollen oikeutettu sopimaan rautatehtaalla työläisten puolesta. Osasto 5:n 
jäsentilastoja ei ole saatavilla. 

Jäsenmaksujen korotus aiheuttaa vastalauseita, johtuuhan korotus Helsinkiin 
rakennettavasta toimitalosta, nykyisin Metallitalo Hakaniemessä. Jäsenmaksut 
nousivat lokakuun alusta, mutta nyt saavat osastot palautusta 15+2 %. 

Päätettiin, että vastedes kunnioitetaan kuoleman tapauksen sattuessa jäsenen 
muistoa seppeleellä, seppeleen hinta 2 500-3 000 markkaa. 60-vuotiaille miehille 
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on jo kymmenen vuotta ostettu hopeapäinen keppi ja naisille n. 3 000 markan ar-
voinen hopeainen lahja. Nyt päätetään vielä viedä 50-vuotisonnitteluiksi kukkia. 

Metallin Joutsenon ammattiosasto tuli tutustumaan rautatehtaaseen. 
Metallimiehen kalenteri maksaa 250 markkaa ja sitä tilattiin seuraavalle vuodelle 
340 kpl.

Opintokerho suoritti kurssin ”Nykyajan työväenliike” ja opiskeli laskutikun käyt-
töä. Opintoasiamiehenä toimi Kaarlo Kainulainen, valistusjaoston puheenjohta-
jana Pauli Kukkonen.
Valistusjaosto järjesti koulutustilaisuuden luottamusmiehille ja jäsenmaksun 
kantajille.

SAK:n valtuustossa Olavi Tani, metallin sulattojaostossa Uuno Hamari, valimo-
jaostossa Pertti Litmanen. 

Jäsenhankintakilpailun tuloksena liittyi uusia jäseniä 92.
Osaston kokouksia oli 7, toimikunnan kokouksia 31, jäseniä 644, joista naisia 74, 
vapaajäseniä 15.

1963

Sairausvakuutuslaki tuli voimaan.

Rahauudistus tuli voimaan vuoden alusta. Rahan arvo korottui satakertaiseksi. 
Vanha satanen muuttui markaksi. Kun esim. talousarvio vuodelle -63 oli 511 000 
markkaa niin vuodelle -64 5 800 markkaa ja keppi 60-vuotiaille 3 000 markkaa, 
uudistuksen jälkeen 40 markkaa 50 penniä. 

Jos edellinen vuosi mentiin korkea-konjunktuurissa, alkoi nyt lama. Rautateh-
taalla supistettiin työntekijöitä 100-150. Esisulatto pysähtyi helmikuussa ja naisia 
irtisanottiin 28. Heidät luvattiin ottaa vanhoina työntekijöinä takasin, kun tilanne 
korjaantuu. Miehiä ei irtisanottu, mutta uusia ei myöskään otettu. Rautatiehalli-
tuksen tilaukset olivat vaatimattomia, vuoden lopussa lopetettiin myös aluslevy-
jen valssaus sekä vaununpyörien renkaiden valmistus. 

Ensimmäisen kerran toimikuntaan tulee vaaleilla valittuina kaksi naista Mirjam 
Vilen ja Hellin Hirvikoski. Ensimmäisen kerran yleisen kokouksen sihteerinä 
nainen, Aila Vento.
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Yhtiö myy turvallisuuskenkiä alennuksella; puolikenkä 13 mk (23,50 mk) ja var-
sikenkä 15 mk (26,80 mk), suomalaisia Karhukenkiä. 

Työehtosopimuksesta jäsenäänestys, allekirjoitettiin vasta 9.3., saatiin 5 % ylei-
nen korotus, ohjepalkat ja nuorten työntekijäin palkat nousivat 12 % ja naisten 
palkat 15 %.  Lisäksi tuli kaksi arkipyhää ja maininta samanpalkkaisuudesta.
Ammattiosasto antaa luottamusmiehille ilmaiseksi työehtosopimus kirjasia. 
Muille haluaville hinta on 1,50 markkaa. 

Vappujuhlan järjestää ensimmäistä kertaa Imatran Ammatillinen Paikallisjär-
jestö. Juhlaan otetaan osaa ammattiosastona lipun kanssa. Juhlassa puhujina oli 
SAK:n toinen puheenjohtaja Viljo Kuukkanen ja Metalliliiton sihteeri Edvin Sa-
lonen.

Matkatoimisto Oy Lomamatkat tarjoaa luottamusmiehille lomamatkoja Neuvos-
toliittoon ja muihin kansandemokratioihin.

9. liittokokous Hamari ja Pulkkinen Imatralta, toisena kokouspäivänä marssi ulos 
153 edustajaa vastalauseena ns. paperiosastojen edustajien valtuuksien hyväksy-
misestä. Mukana Uuno Hamari. Hamarin ja Pulkkisen käyttäytymistä liittoko-
kouksessa puitiin osaston yleisessä sekä toimikunnan kokouksessa.
 
Yleisten kokousten pöytäkirjan tultua täyteen, päätettiin, ettei uutta osteta, vaan 
ruvetaan kirjoittamaan kokouspöytäkirjat koneella. Ostettiin kansiot kuljetta-
mista ja säilyttämistä varten sekä nitoja. 
Päätettiin pitää vuosikokoukset arki-iltoina.

Valimossa käytiin määräaikaiset lääkärintarkastukset. Ne oli sovittu käytävän 
työajalla ja palkka maksettavan keskituntiansiolla. Osaston johto ilmoitti, että 
työaikaa täytyy jatkaa illasta, että kahdeksan tuntia työtä tulee täyteen. Työnteki-
jät lähtivät töistä kahdeksan tunnin jälkeen. Työnantaja pidätti palkan. Pääluotta-
musmies pyysi muistiota tehtaan johdolta, että asia voidaan siirtää liittojen väli-
seksi neuvotteluksi. Työnantaja ilmoitti maksavansa palkan sopimuksen mukaan.

Osaston jäsen oli oma-aloitteisesti mennyt alkoholiparantolaan. Liitosta oli ky-
syttävä, saako tästä sairaudesta maksaa sairausavustusta. Valitettavasti vastausta 
ei pöytäkirjoista löydy.

SAK:n valtuustossa Olavi Tani, metallin sulattojaostossa Uuno Hamari ja valimo-
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jaostossa Keijo Mertanen.
Opinto-ohjaajana ja -asiamiehenä Auvo Niiranen, opintokerhossa ”v. 1918 varjo 
Suomen valtioelämässä” ja syyskaudella ”Ammattiyhdistys-oppi”.
Perustettiin urheilu ja retkeilyjaosto, jonka puheenjohtajana Jaakko Rautiainen.
Valistusjaoston puheenjohtajana toimi Pauli Kukkonen.
Osaston kokouksia oli 8 ja toimikunnan kokouksia 32, jäseniä 584, joista naisia 
82, vapaajäseniä 17.

1964

Yleinen sairausvakuutuslaki saatiin 1.4. maksujen osalta, korvauksia alettiin 
maksaa 1.9. lähtien. Rautatehtaan sairauskassa muuttui työpaikkakassaksi.  En-
simmäiseen työpaikkakassana toimivaan sairauskassan hallitukseen valittiin 
vaaleilla Jalmari Puolamäki, Helge Nevalainen, Reino Pulkkinen, L Makkonen 
ja Pentti Vepsäläinen.

Vuoden alusta tuli kaikille kulutustavaroille liikevaihtovero, joka nosti hintoja 
huomattavasti. 

Työehtosopimuksen edellyttämät indeksikorotukset saatiin helmi- ja syyskuussa 
9 penniä sekä 3,8 % korotus, mutta elintarvikkeiden hintojen sekä aravalainan 
korkojen nousu mitätöi ne. Indeksi nousu 10 % vuoden aikana.

Rautatehtaan työllisyys entisellään. Huomattavia laajennustöitä laatuteräs-, väli-
käsittely- ja tankovaluosastoilla. Niistä ovat hyötyneet apuosastot sekä paikalliset 
yrittäjät. Koko maassa työttömiä 40 000.
Vain konepajan koneistamossa työt vähissä, sovittiin työnantajan kanssa, että lau-
antai iltavuorot ovat vapaat niin kauan kuin työllisyystilanne korjaantuu.

Naiset ihmettelivät jäsenmaksujen korotuksia ja heille selvitettiin, että kun sama-
palkkaisuus nosti naisten palkkoja, nousivat myös jäsenmaksut.
Aila Vento esitti, että jäsenmaksu muutettaisiin prosentuaaliseksi ja jäsenmaksu-
luokista luovuttaisiin.

Ja koska 60 täyttävistä monet ovat nuorekkaita, päätettiin kysyä haluavatko he 
kepin vai jotain muuta.

Esitetään liittovaltuustolle, että tulevan vuoden työehtosopimukseen saataisiin 
juhannusaatto palkalliseksi lomapäiväksi. 
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IAP ei järjestä vappujuhlaa, vaan jokainen jäsen osallistuu vakaumuksensa mu-
kaiseen juhlaan. 

Järjestettiin selostustilaisuus sairausvakuutuslaista, johon Metalliliitosta Salonen 
ja Peuraniemi sekä sosiologi Eelis Asikainen selvittämään.

Osaston omistama vanha pöytäkaappi Imatran työväentalon vintillä on pistänyt 
paloviranomaisten silmään. Päätettiin tyhjentää se, tuhota tai säästää paperit ja 
lahjoittaa kaappi Imatran teatterille, joka on siitä kiinnostunut. 

Ensimmäinen maininta palkat pankkiin myös tuntipalkkaisilta työntekijöiltä. 
Haluttiin tilit maksettavaksi huoltokonttoriin tai omavalintaiseen pankkiin. 
Suuresti iloitaan Teräs- ja konepajatyöväen ammattiosasto n:o 5 puheenjohtajan 
siirtyessä ammattiosastoon takaisin.

Metalliviikko, jossa teatteri-ilta Shakespeare: Paljon melua tyhjästä ja pitkästä ai-
kaa pikkujoulut, koska työhuonekunnat ovat luopuneet pikkujoulujen vietosta. 
Pikkujoulu ensimmäistä kertaa Osuusliike Imatran ravintolassa.
 
Vieraina kävivät Savonlinnan ja Varkauden osastot sekä Metalliliiton vieraina ol-
leet Tsekkoslovakian metallityöväenliiton edustajat kävivät rautatehtaalla.

Kaarlo Nevalainen lahjoitti rahaa osaston kesänviettopaikan ostoa varten. Sa-
maan tarkoitukseen lahjoittivat myös Kukkonen ja Väyrynen jäsenhankintakil-
pailuista voittamansa rahat. Rahoille perustettiin tili osuuskassaan. Ensimmäi-
nen maininta kesäpaikasta.

Perustettiin naisjaosto, jonka koollekutsujaksi Laina Pohjalainen.
Valistusjaoston puheenjohtajana Pauli Kukkonen ja opintoasiamiehenä Auvo 
Niiranen, opiskeltiin Erkki Salomaan Ammattiyhdistysoppi. Urheilujaoston pu-
heenjohtajana toimi Jaakko Rautiainen.
SAK: valtuustossa Olavi Tani, metallin sulattojaostossa Uuno Hamari ja valimo-
jaostossa Keijo Mertanen.
Osaston kokouksia oli 5, toimikunnan kokouksia 28, jäseniä 613, joista naisia 85 
ja vapaajäseniä 20.

1965

Metallitalo valmistuu Hakaniemen torin laidalle, osoite Siltasaarenkatu 3. Maksoi 
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yli 30 miljoonaa markkaa.

Yhdysvallat liittyi Vietnamin sotaan.

Ruotsiin siirtyi 10 000  ihmistä,  pääasiassa teollisuustyöväkeä.
 
Kolmevuotinen työehtosopimus keskusliittojen välille, palkat nousivat keskimää-
rin 3 % puolivuosittain.
Opintokerholaki antoi entistä paremmat mahdollisuudet aikuisopiskeluun.
Taloustilanne kireä. Palkat edelleen indeksiin sidottuna. Kulutustarvikkeita pi-
dettiin keinotekoisesti halpoina, ettei palkkoja tarvinnut korottaa.

Terässulatolla pysäytettiin A-uuni romupulasta johtuen kahdeksi viikoksi, työn-
tekijöitä siirrettiin muille osastoille. Kun Neuvostoliiton kanssa päästiin sopi-
mukseen lisäromukiintiöstä, jatkettiin sulattamista. Seisokista ei aiheutunut an-
sionmenetyksiä. 

Palkanmaksu tapaa kritisoitiin, tilinlaskennassa oli niin monimutkaisia kertoi-
mia, etteivät työnjohtajat ja tuntikirjuritkaan niitä hallinneet. 
Tuotantopalkkioista neuvoteltiin kaikilla tuotanto-osastoilla. Arvioita oli hankala 
tehdä, koska uusia koneita ja lajeja oli paljon. 
Joitakin naisten palkkaluokkia saatiin nousemaan, kuten vaatimattomampien 
nosturinkuljettajien, säätäjien, käämijän, romunpolttajien, kuljetusnaisten, kes-
kusvarastotyöntekijäin, kuljetushihnanhoitajan, valusydämen tekijän, eristäjän, 
mallivaraston aputyöntekijän ja vuoraajanapulaisen palkkoja nostettiin 4-21 pen-
niä tunnilta. 
Ensimmäinen maininta työtapaturmassa kuolleesta osaston jäsenestä, jonka per-
heelle kerättiin avustusta.
 
Kun työnantaja, jonka kanssa oli väännetty 30 vuotta, täytti 50 vuotta, ei suhtau-
tuminen ollut helppoa. Todettiin, että kohteliaisuussyistä on Oy Vuoksenniska 
Ab:ia onniteltava. Valittiin delegaatio. Suunniteltiin kukkakoria. Lopuksi lähetet-
tiin adressi. Ja joulukuussa täytti vuorineuvos Grönblom 80 vuotta. 

Osuusliike Imatra ilmoittaa rakentavansa uuden ruokalan ja sen yhteyteen sääs-
tökassan.

Uuteen työehtosopimukseen esitettiin rahapalkan lisäksi työajan lyhentämistä 
40 viikkotuntiin ja viisipäiväiseksi kesäkuukausilta. Rämön työhuonekunta esitti 
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komennusmiesten asian ottamista vakavammin liitossa. 

Yhdellä kertaa hyväksyttiin 43 uutta jäsentä, joista 26 Piepponen & Sundell-liik-
keestä Oritlammelta.

Avattiin siirtotalletustili Postisäästöpankkiin, että rautatehtaan ulkopuolella työs-
kentelevät jäsenet voivat helpommin maksaa jäsenmaksut.

Kun tähän saakka oli matkakuluja ja päivärahoja maksettu hyvin nihkeästi ja 
vain pääluottamusmiehelle ja puheenjohtajalle, maksettiin nyt Metalliliiton hiih-
tomestaruuskilpailuihin osallistuville matkakuluja yhteensä 250 markkaa ja päi-
värahoja jokaiselle 25 markkaa. Kuusi hiihtäjää Tampereelle matkusti. Parhaiten 
sijoittui Pentti Puurtinen ikämiessarjan kolmanneksi.

Rautatehtaan ilmoitustauluilta piti poistaa jäsenhankintakampanjan mainokset. 
Yhtiö ei hyväksynyt mainoksissa olevia mainintoja esivanhempien työolosuhteis-
ta ja työnantajan mielivallasta.
rakentamiseen. Helsingin Kone- ja telakkatyöväen ammattiosasto kävi vierailulla

Saatiin päätökseen kymmenen vuotta kestänyt vakuutusriita. Työtapaturman 
uhri joutui jäämään sairauseläkkeelle, kun ei kuntoutunut enää työhön. Eläke 
oli kuitenkin niin pieni, ettei sillä olisi elänyt. Metalliliiton avulla käytiin kaikki 
mahdolliset oikeusasteet läpi ennen kuin saatiin päätös, joka oli n. 75 % palkasta. 
Metalliliitto halusi käydä kaikki oikeusasteet, että saatiin ennakkotapaus. Vain 
kolme vuotta myöhemmin vietiin hautajaisiin seppele.

SAK:n valtuustossa Olavi Tani, metallin sulatto- ja valssijaostossa Uuno Hamari, 
valimojaostossa Keijo Mertanen.
Rämölle perustetaan työhuonekunta, johon kuuluu 43 jäsentä, luottamusmiehe-
nä toimii Olavi Brotkin. 
Opintokerho suoritti Työlainsäädäntö 1. 
Osaston luottamusmiehillä kissan päivät; kaikki rahalaitokset järjestivät selos-
tustilaisuuksia palkka pankkiin -järjestelmän johdosta ja tarjosivat kahvia hyvän 
”kerman” kanssa.
 
Yleisiä kokouksia 5, toimikunnan kokouksia 30, Jäsenhankintakilpailun tulok-
sena jäsenmäärä nousi 841, joista uusia 192, naisia 127 ja vapaajäseniä 21. Koko 
maassa liittyi Metalliliittoon 8633 jäsentä.
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1966

Eduskuntaan vasemmistoenemmistö.

40-tuntinen työviikko eli lauantai tuli vapaaksi.
Irtisanomissuojasopimus solmittiin, joka osaston mielestä oli liian väljä ja suosii 
työnantajaa.

Heti vuoden alusta kiukutti solmittu työehtosopimus, joka oli kolmevuotinen 
ja jokseenkin kaikkien mielestä huono. Varsinkin koska päätöksen teki liiton 
puheenjohtaja ja liittotoimikunta. Edes liittovaltuustoa ei kutsuttu asiaa päättä-
mään. Monessa kokouksessa asiaa käsiteltiin, liitossa kävivät Hamari ja Kukko-
nen, mutta liiton puheenjohtaja Onni Närvänen ei taipunut. Uhattiin jäädyttää 
jäsenmaksut osastolle. Ei auttanut sekään. Sen jälkeen haukuttiin liiton päättäjät 
metallitalon rakentamisen kalleudesta ja lainojen kalleudesta ja tultiin siihen joh-
topäätökseen, että liitossa varojen käyttö on päätöntä.

Metalliliiton Kymenpiiritoimisto siirtyi Kotkasta Karhulaan.

Rautatehtaan palkkaussysteemi oli niin monimutkainen, ettei palkansaaja osan-
nut laskea omaa palkkaansa. Päätettiinkin, että työnantaja järjestäköön tilaisuuk-
sia, joissa asia selvitetään ja tulevaisuudessa päästävä yksinkertaisempaan järjes-
telmään. Työajan lyheneminen poisti ns. leimausajan, joka hyvitettiin 1 % samoin 
pesuaika, 10 minuuttia, poistui.

Kesäseisokin jälkeen teräksen tuotantoa supistettiin, tilanne huononi eikä irti-
sanomisilta vältytty. Pakkolomaa pidettiin 24.11.66-2.1.67, vain B-uuni, tanko-
valuosasto ja esisulatto olivat käynnissä. Irtisanottiin 70 naista ja 52 miestä sekä 
samassa suhteessa virkailijoita, mestareita ja insinöörejä. Osaston esittämänä siir-
ryttiin 40 tunnin työviikkoon ja keskeytyvään kolmivuorotyöhön. Koska Imatran 
kauppalassa jo oli 660 työtöntä, uuden työn saaminen oli vaikeaa.

Imatrallakin ilmestyvä työväenlehti Kansan Työ muutti nimensä Saimaan Sano-
miksi. Alunperin lehti ilmestyi Viipurissa ja oli perustettu 1905.

Imatrankosken työväentalolla juhlittiin lokakuussa osaston 30 vuotta. Juhlapu-
hujana Metalliliiton toinen sihteeri Edvin Salonen, torvisoittokunta paikalla ja 
vapaajäsenten rintaan kiinnitettiin neilikat, kiinnittäjinä Aune Maukonen ja Lau-
ra Nevalainen.
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Ensimmäinen maininta ammattiyhdistysliikkeen eheyttämisestä yleisen kokouk-
sen pöytäkirjassa 17.11.

Yleisiä kokouksia oli 82, toimikunnan kokouksia 35 ja pykäliä 302. Jäseniä 924.

1967

Metalliliitto siirtyi ensimmäisenä ammattiliittona suhteellisiin liittokokousvaa-
leihin. Puheenjohtajaksi valittiin Sulo Penttilä ja toiseksi puheenjohtajaksi Edvin 
Salonen.

Euroopan teräsmarkkinoilla oli huomattava ylituotanto, joka ilmeni hintakilpai-
luna.
Lähetystö Hamari, Kukkonen ja Toiviainen, kävivät Eduskunnassa, Metallilii-
tossa, SAK:ssa, Kauppa- ja teollisuusministeriössä sekä Oy Vuoksenniska Ab:n 
pääkonttorilla johtaja Stolpen luona. Esitettiin eläkeiän alentamista, jotta työkun-
toiselle nuoremmalle työväelle vapautuisi työtilaisuuksia.
Jatkuva rationalisoiminen aiheutti levottomuutta ja rautatehtaalla olikin kahden 
ja kolmen tunnin työnseisauksia ja elokuussa kahden vuorokauden työnseisaus 
joukkoerottamisia vastaan.  
Terästehtaalla 30.5. alkanut istumalakko katsottiin laittomaksi ja toimikunta sa-
noutui irti siitä. Lakko johtui työnantajan ilmoittaessa 80 henkilön irtisanomi-
sesta 1.10 ja lisäksi 50 henkeä hienovalssaamolta. Syksyllä oli lisää istumalakkoja.
Kaikkiaan irtisanottiin 326 henkilöä, suurimmalta osalta lopetettiin keskeytymä-
tön kolmivuorotyö ja siirryttiin 40-tuntiseen viikkoon. Kuitenkin devalvaatio, 
hintojen korotukset sekä rationalisoinnit aiheuttivat reaaliansioihin huomattavan 
laskun. 

Pääluottamusmiehen työtaakan keventämiseksi toimikunta hyväksyi avuksi Kei-
jo Mertasen. Palkoista sovittiin puheenjohtajan, pääluottamusmiehen ja Merta-
sen itsensä kesken.

Toimikunnan kokousten pöytäkirja täyttyi ja pöytäkirjat päätettiin tehdä kirjoi-
tuskoneella.

Ilmoitettiin ensimmäistä kertaa liittokokousvaaleista sanomalehti Ylä-Vuoksessa.

SAK:n kansainväliselle nuorisoleirille lähetettiin Henry Koljonen ja maksettiin 
50 markan osanottomaksu.
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Metalli 52 ja Imatran teräs- ja konepajatyöväen ammattiosasto n:o 5 neuvottelivat 
yhdistymisestä kokoonpanolla Uuno Hamari, Pauli Kukkonen, Lauri Toiviainen, 
Aarne Väyrynen, Väinö Savolainen, Pentti Vepsäläinen, V. Karhiaho, T. Salosaari, 
Putkonen, Kiljunen, Liimatainen ja S. Kiljunen.

25.10 saatiin viimein palkkausjärjestelmän yksinkertaistaminen sovittua.

Konkurssikypsän Oy Vuoksenniska Ab:n osakkeet siirtyivät Pohjoismaiden Yh-
dyspankin haltuun.

SAK:n valtuustossa Olavi Tani.

Yleisiä kokouksia 8, joissa puhujina kansanedustajat Taisto Sinisalo, SKDL, Viljo 
Pousi TPSL, Metalliliitosta Edvin Salonen, Esko Suikkanen, Lauri Kuivanen, Ola-
vi Maanonen, Ilmari Kosonen ja Aimo Kääriäinen. 
Toimikunnan kokouksia oli 28, jäseniä 1020, joista naisia 174, vapaajäseniä 33.

1968

Liinamaa I -sopimus solmitaan, sovitaan mm työnantajan suorittamasta ja tilittä-
mästä jäsenmaksuperinnästä.

Varsovanliiton joukot miehittävät Prahan.

Metalliliitossa perustetaan piirit lääneittäin. Piirijärjestöihin oli suuri luottamus, 
koska koettiin, ettei ”kentän ääni” kanna Helsinkiin saakka.

Imatralla työttömiä 854 henkeä.

Rautatehdasta hallitsi Pohjoismaiden Yhdyspankki.

Syksyllä korjattiin ns. erikoisammattimiesten palkkoja 7-16 penniä tunnille. 56 
neuvottelutuntia käytettiin ja vähän yli 50 työntekijälle korotus saatiin. 
Työnantaja järjesti luottamusmiehille Talouselämän kiertokoulu -kurssin.
 
Naisten toinen esiinmarssi tapahtui, kun naisjaosto aktivoitui ja neljä naista kä-
vivät Kiljavalla naisten luottamusmieskurssin. Heille korvattiin työajan menetys. 
Työosastoille, joissa naisia työskenteli, valittiin luottamusnaiset.
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Naistoimikunnan puheenjohtajana toimi Helmi Laitinen.

Ammattiosastolle etsittiin kesäpaikan tonttia Imatralta ja Ruokolahdelta, mutta 
kaikki hylättiin.
Ruokalan radion huonokuntoisuudesta lähetettiin osuusliikkeelle huomautus. 
Pikkujoulut pidettiin rautatehtaan ruokalassa.

SAK:n valtuustossa Olavi Tani, metallin sulatto- ja valssijaostossa Uuno Hamari 
ja valimojaostossa Keijo Mertanen.
Kuukausikokouksia oli 4, toimikunnan kokouksia 26, jäseniä 1100, joista naisia 
178, vapaajäseniä 33.

1969

Ensimmäinen ihminen kävi kuussa.

Keskiolut kauppoihin.

SAK:n eheyttämiskokous. Keskusjärjestössä jäseniä 460 726.

Metalliliitto täytti 70 vuotta. Imatralta lähdettiin linja-autolla. Ja pidettiin oma 
juhlakokous johon kutsuttiin veteraanit.

Kustannettiin TUL.n liittojuhlaan jokaisesta kolmesta imatralaisesta TUL:n seu-
rasta kaksi nuorta matkalle.

Uusi jäsenmaksun kantotapa aiheutti paljon työtä, laskun mukaan 134 tuntia, 
josta puuttui pääluottamusmiehen aika. Laskun loppusumma 335 markkaa.
 
Erimielisyyksiä työnantajan kanssa oli mm hienovalssaamolla, välikäsittelyosas-
tolla, korjausosastolla, apuosastoilla, liikenneosastolla ja viimeistelyhallissa. Istu-
malakkojen jälkeen oli viikon mittainen työtaistelu. Lakon syy oli viimeistelyhal-
lin palkkauksen jälkeen jääminen, työnantajan esitys suorituspalkasta, joidenkin 
palkkojen pienennyksistä ja kahdeksan henkilön siirtämisestä muualle. Palkka-
pyyntö oli 25 penniä tunnille.

Ensimmäinen lakkokokous 7.10., jossa perustettiin lakkotoimikunta. Siinä olivat 
edustettuina myös Imatran Teräs ja konepajatyöväen ammattiosasto n:o 5. Ko-
kouksessa oli 700 osanottajaa. 
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Suututtiin sanomalehti Ylä-Vuokselle lakon uutisoinnista, joka oli yksipuolista ja 
tosiasioita vääristävää. Lähetettiin neljä miestä selvittämään tilanne päätoimitta-
jalle. 
Lakkotoimikunnan jäsenet päivystivät vuorollaan ruokalan kabinetissa. Yleiset 
kokoukset Tainionkosken työväentalossa ja iltakokoukset Osuusliike Imatran ka-
binetissa.  
Metalliliitto sekä Teräs- ja Konepajaliitto kävivät epävirallisia neuvotteluja työn-
antajaliiton kanssa. 10.10. oltiin jo valmiita neuvotteluihin ja työn aloittamiseen, 
mutta työnantaja asetti lisäehtoja, joihin ei voitu suostua ja lakko jatkui. 
Oy Vuoksenniska Ab:n puolesta Esko Laitinen kirjoitti 10.10., että jos tanskalai-
nen Kongskilde Maskinfabrik ei saa 120 tonnin tilaustaan heti, pysähtyy heidän 
tehtaansa raaka-ainepulan vuoksi ja vaarantaa vientimahdollisuudet tulevaisuu-
dessa. Kirje ei aiheuttanut toimenpiteitä.
13.10. klo 6.00 aloitettiin työt. 14.10 aloitettiin neuvottelut. 
Viimeistelyhallin palkat nousivat keskimäärin 32 penniä tunnille. Töiden kes-
kinäisen vaativuuden vuoksi nostettiin myös 40:n hieno- ja karkeavalssaamon 
työntekijän palkkaa.

Äänestettiin vuoden 1970 keskitetystä palkkaratkaisusta. Jaa -äänet voittivat 308-
160.

Muodostettiin Ovako-ryhmä ja perustettiin kaikkien tuotantolaitosten yhteistyö-
toimikunta. Pysyttiin ajan tasalla tapahtumista Imatralla, Turussa, Koverharissa 
ja Åminneforssissa. Kokoonnuttiin neljä kertaa vuodessa, vuoroin joka paikka-
kunnalla. Vaadittiin yleistä, pakollista lääkärintarkastusta joka vuosi, hammas-
lääkäriä ja asuntoa vähintään 10 vuotta työssä olleelle eläkeläiselle. Perusteena oli 
voimakas toimialarationalisointi, joka lisää fyysistä ja henkistä rasitusta, kuten 
ennenaikaiselle työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyminen osoittaa.

Rautatehtaalla olevien rinnakkaisten metalliosastojen yhteistyötä kiirehdittiin. 
Huomattiin, että lakonaikaisessa lakkotoimikunnassa asioista oltiin päätetty yh-
teistuumin ja yksimielisesti.

Ammattiosaston oma lehti alkoi ilmestyä. Toimituskuntana: Pauli Kukkonen, 
Lauri Toiviainen, Helge Nevalainen ja Pentti Heiskanen.
T:mi Sundell ja Piepposen tehtyä konkurssin työntekijöille jäi palkkasaatavia. 
Palkattiin asianajaja hoitamaan asiaa.
 
Yleisiä kokouksia 5, samoin 5 lakkokokousta. Toimikunnan kokouksia oli 30 ja 
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lakkotoimikunnan kokouksia 9.
Jäseniä 1289, joista naisia 185 ja vapaajäseniä 33.

1970

Metalliliiton eheyttämisneuvottelut onnistuivat. Metalliliitosta tuli maan suurin 
ammattiliitto, jäseniä yli 100 000.

Paikallinen sopimus tehtiin 22.9. Sovittiin, että Imatran Teräs- ja Konepajatyön-
tekijäin ammattiosasto n:o 5 lopettaa toimintansa 1.10. Jäsenet siirtyivät osasto 
52:een täysivaltaisina. Osasto 52:n toimikuntaan nimetään 5 jäsentä osastosta 5 
vuoden loppuun asti. Neuvottelijat olivat Toiviainen, Väyrynen ja Kukkonen sekä 
osasto 5:stä Väinö Savolainen, Veikko Suutari ja Pentti Vepsäläinen. Ammatti-
osaston jäsenmäärä nousi yli 2 000. Vielä marraskuussa ihmeteltiin osasto 5:n 
toimistotarvikkeita ja käteisvaroja. Kysyttiin molemmista liitoista. Tammikuussa 
-71 tuli tieto, että irtaimisto kuuluu 52:lle.

Ammattiosasto vastusti Imatran kauppalan muuttamista kaupungiksi, koska se ei 
toisi työväestölle, suurimmalle veronmaksajaryhmälle mitään olennaisesti uutta, 
toimeentuloa edistävää tai parantavaa.

Kerättiin rahaa Kiirunan lakkolaisille. Myöhemmin huomattiin, ettei Kiirunaan 
voi rahoja lähettää koska valuuttaa ei voinut viedä ulkomaille. Hangon Metalli-
työväen koristetyöläisten lakkolaisille lähetettiin 100 markkaa. 

Vieläkin maksoi ammattiosasto pääluottamusmiehen puhelimen vuokran ja 
ammattiosaston asioiden hoidosta johtuvat maksut, puheenjohtajan puhelimen 
vuokran virkasoitot maksoi myös ammattiosasto. 

Aloitettiin ergometriset tutkimukset. 
Työnantaja järjesti Taloustiede-kurssit luottamusmiehille.
Huhtikuussa kolmen päivän lakko tuotantopalkkioista, työnantajan ruokalassa 
käynti kiellosta kahvitauolla sekä luottamusmiessopimuksesta, johon kuuluvat 
koulutus ja työhuonekuntien kokoukset työajalla. Myöhemminkin oli pienempiä 
työnseisauksia palkkaerimielisyyksistä.

T:mi Vuoksen Metallin ja Muoteknon Oy:n työntekijät perustivat työhuonekun-
nat. 
T:mi Kemppi ja Savolainen työläisten erikoislisät ja voileipärahat sovittiin ja alle-
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kirjoitettiin raskaan metallin työehtosopimus. 

Seuraavaan työehtosopimukseen esitettiin rahakorotusten lisäksi mm. arkipyhä-
aatot viisituntiseksi, ylityöt ensimmäisestä tunnista lähtien 200 %, arkipyhäkor-
vaus kaikista arkipyhistä kaikille työntekijöille palvelusajasta riippumatta, vuo-
silomaa pidennettävä viikolla ja vuosilomapalkkaan 50 % korotus, sairausajalta 
kuukauden palkka keskituntiansiolla luottamusmiehille oikeus palkalliseen ko-
koukseen kerran viikossa ja eläkeikäraja 55 vuoteen.

Pyydetään Metalliliitolta oikeusapua työpalkkojen saamiseksi konkurssipesältä. 

Ensimmäisille liiton kustantamille veteraanilomille lähtivät K. Nevalainen, V. Le-
hikoinen ja G. Vilen.

Vuoden lopulla ns. UKK:n välityssopimus talous- ja työmarkkinajärjestöille.

Vieraina kävivät Metallin Porin ja Turun ammattiosastot.
Turussa käytiin vastavierailulla. Lähtijöitä oli 215, 5 linja-autoa, yhteismajoitus, 
omat huovat mukaan. Yhtiö hyvitti matkasta 1 800 markkaa.

Jäppilänniemen ja muitakin kansakouluja katsastettiin kesäpaikaksi, mutta eivät 
olleet sopivia.

Pikkujoulut järjestettiin Osuusliike Imatran suurravintolassa, yhtiö lahjoitti 2 000 
markkaa pikkujoulurahaa, mutta se päätettiin käyttää opintotoimintaan. Ensim-
mäistä kertaa ammattiosaston historiassa toimikunta järjesti vakinaisille jäsenille 
illanistujaiset! Vielä 40-luvulla kiellettiin toimikunnalta kahvit kerran vuodessa.

Riideltiin Osuusliike Imatran kanssa, kun nostivat ruokalassa hintoja 1-15 penniä 
aterialta. Osuusliikkeen mielestä ruokala on ravintolaan verrattavissa, mutta am-
mattiosaston mielestä tehtaan ruokala. Lähetettiin kirjelmä Sosiaaliministeriön 
hinta- ja palkkajaostoon, josta pyydettiin selvitys. Sosiaaliministeriön päätös tuli 
tammikuun lopussa -71 ja sen mukaan Osuusliike Imatran tehtaan luona oleva 
ruokala ei ole tehdasruokala ja näin ollen hinnan korotukset olivat laillisia. 
 
Opintoasiamies ja valistusjaoston puheenjohtaja toimi Hannes Koivumäki, pää-
toimittaja Lauri Toiviainen. Huvi- ja retkeilyjaoston, urheilujaoston ja naisjaos-
ton puheenjohtajana toimi Marjatta Vaittinen. 
Osaston yleisiä kokouksia oli 5, joissa käsitelty pykäliä 63.  Toimikunnan kokouk-
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sia 37, joista ylimääräisiä 12, 346 pykälää.
Jäseniä 2049, joista naisia 260 ja vapaajäseniä 94.

Edellisellä vuosikymmenellä riitelivät demarit keskenään. Nyt aloittivat kommu-
nistit. SKDL: ssä oli voimakas oppositio ns. taistolaiset, jotka loppujen lopuk-
si erotettiin puolueesta ja perustivat uuden puolueen DeVan (Demokraattinen 
Vaihtoehto). DeValaiset siirtyivät Vasemmistoliittoon 1990.
70-luvulla selvästi rahaa on; kursseilla käyminen lisääntyy huomattavasti, etenkin 
SAK:n kurssitarjontakin on huomattavaa. Lisäksi käydään Voionmaan, Sirola ja 
Pohjola opistolla. Kun Murikka valmistui, kursseilla käytiin lisää. Ensimmäiset 
pitkät kurssit, kuukauden ja kolmen kuukauden kurssit käydään. Aikaisempina 
vuosikymmeninä kursseille käsketään puheenjohtajat ym, nyt puheenjohtaja- ja 
muilla kursseilla käyvät jaostojen toimihenkilöt ja jäsenet. Toinen rahareikä löy-
tyy huvittelusta. Aikaisemmin tansseilla kerättiin rahaa ammattiosastoille, nyt 
maksetaan orkestereille ja muille esiintyjille. Kilpailuihin maksetaan palkinto-
ja, osanottomaksut ovat nimellisiä. Ostettiin kokonaisia teatterinäytäntöjä. Eikä 
pikku asia ole kahvituskaan. Kun 40-luvulla toimikuntaa kiellettiin nauttimasta 
korviketta kerran vuodessa ammattiosaston laskuun, saavat jaostotkin kerran 
vuodessa ravintolassa kahvit. Ja omalle toimistolle ensimmäiseksi piti saada kah-
vinkeitin!

1971

Imatra muuttuu kaupungiksi.

7 viikkoa kestänyt metallin lakko, jonka seurauksena metallialalle lomaltapaluu-
raha 10 % lomapalkasta. Myöhemmin lomaltapaluuraha tuli myös muille. 

Rautatehtaan erikoisteräksellä alkoi työnseisaus tarkastajien palkkauksen vuoksi 
21.1 ja laajentui seuraavana yönä viimeistelyhalliin, lankavalssaamoon ja välikä-
sittelyyn. Työnantaja ilmoitti lomauttavansa tuotanto-osastot, vain J-uuni ja Vali-
mo jatkavat toimintaansa. Toimikunta yksimielisesti kehotti työntekijöitä aloitta-
maan työt. 26.1. klo 14.00 työt aloitettiin.

Metallin lakko alkoi 8.2. 
Toiviainen, Kukkonen, Vepsäläinen ja Heiskanen neuvottelivat Osuuspankin 
kanssa taloudellisesta tuesta lakon aikana.
Valittiin talousjaosto ja tiedotusjaosto. Toimikunta toimii lakkotoimikuntana.
Lakkotoimikunta oli Osuusliike Imatran tehtaan ruokalassa arkisin klo 8-19 ja 
lauantaina 9-12.



52

Töihin jäivät asuntojen lämmittäjät, öljylaitteiden huoltajat ja korjaajat, lämmön-
talteenottolaitos, lumityöt, teiden auraus ja hiekotus, veden kuljetus, ammatti-
koulu ja vartiointi, yhteensä 24 työntekijää. Sähkömiesten työssä käymiseen ei 
puututtu. 
Lakkoavustuksen ensimmäinen päivä oli 15.2.
Vuoksenniskan järjestötalolla ilmaiset tanssi-iltamat lakkolaisille perheineen.
Yleinen kokous joka perjantai klo 14 Tainionkosken työväentalolla.
Luottamusmiehille kursseja ruokalan pienellä puolella. Kurssin aiheena puheen-
johtajan tehtävät sitten sihteeri jne.
Neuvoteltiin mahdollisuus lainaan Imatran Työväen Säästöpankilta, laina-aika 1 
vuosi, vuokraan ja ruokaostoksiin 1000 markkaa ja omakotitalojen korko- ja vel-
kalyhennyksiin 2500 markkaa. Korko oli 7,75% 
Sanomalehti Ylä-Vuoksi kieltäytyi ilmoittamasta lakkolaisten tiedotuksia koko-
naisina, joten osasto kieltäytyi ilmoittamasta mitään.
Metalliliitosta kävivät tiedottamassa Lauri Kuivanen,  Ilmari Nieminen. Martti 
Tynkkynen, Aaro Peuraniemi, Tuulikki Kannisto ja palkkasihteeri Honkavaara. 
Imatran Seudun Sähkö ilmoitti, että sähkölaskun maksua voidaan siirtää.
Lakkolaisten pilkkikilpailuissa naisjaosto tarjosi kahvia ja makkaraa.
Lakkotanssit Tainionkosken työväentalolla 5.3. Keijo Järven yhtye ja Imatran har-
monikkaorkesteri soittivat.
Sähkömiehet lahjoittivat kuukausittain 1500 markkaa kaikkein köyhimpien tu-
kemiseksi. Rahaa lahjoittivat Imatran ammatillinen paikallisjärjestö, Paperi 21,  
Rajapatsaan demokraattiset pioneerit ja Työväen mieslaulajat, Kaukopään SA:n 
työhuonekunta, Imatran SKDL:n kunnallisjärjestö, Imatran kaupungin viranhal-
tijat, Imatran Työväenyhdistys, Imatran SKP, Karhumäen vanhustentalon asuk-
kaat ja Imatran kaupungin työntekijät. 
Lahjoituksena saatiin 30.949,05 markkaa, joka jaettiin 382 avustuserässä, nais-
jaosto jakoi keittoa 5988 annosta ja kuivamuonaa 241 erää. Imatran seurakunta 
avusti 40 perhettä, Pelastusarmeija 7 perhettä ja SPR:n Tainionkosken osasto 4 
perhettä. Kirjailija Viljo Suutarin teoksia Vihan sänki ja Korpilakko jaettiin 50 
kpl. Eri työväenyhdistykset antoivat ilmaiseksi kokous ja huvitilat sekä näissä ti-
laisuuksissa esitetyn tanssimusiikin.
Lakko loppui 26.3. klo 6.
Lakon vuoksi kesälomaa lyhennettiin neljä päivää ja lomakorvausta viisi päivää.
Kesällä naisjaosto järjesti osastoon kuuluvien lapsille viiden päivän kesäleirin.
Kesäkuun lopussa saatiin työehtosopimuksen sovellutusneuvottelut käytyä. Kui-
tenkin elokuun toimikunnan kokouksissa puhutaan tes: sovellusneuvotteluista. 
Uusi lopetusilmoitus 25.8. 
Lakkoavustuksia maksoi Metalliliitto ammattiosaston jäsenille 497.128,50 mark-
kaa.
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Vuoksenniskan metalliosasto 72 lakkautettiin ja jäsenet siirtyivät 52:een.

Ammattiosasto esitti Hienovalssaamon työhuonekunnalle 100 markan laskun, 
kun olivat käyttäytyneet epäsiististi Imatran työväentalolla kokouksen aikana.

30 vuotta oli rautatehtaan pääluottamusmies hoitanut ammattiosaston jäsenten 
merkkipäivien muistamiset. Nyt toimikunnan päätöksellä asia siirrettiin osaston 
sihteerille.

Hienovalssaamolla siirryttiin keskeytyvään kolmeen vuoroon, 15 viikkovuoroa. 
Ansiot putosivat, kun sunnuntaivuorot jäivät pois, lisäksi väkeä siirrettiin muille 
osastoille.

Rautatehtaan sosiaalipäällikkö Katja Anttila tarjosi kiinteistöä Salosaaresta Ruo-
kolahdelta kesänviettopaikaksi.

Tehdas kävi kaikki muut juhlapyhät paitsi vappuna vuorokauden seisakki. Se 
sopi, mutta työnantajan esittämä juhannusseisokki olisi ollut aatosta klo 22  sun-
nuntaihin klo 6. Neuvottelujen jälkeen seisakki alkoi aattona klo 6.

Sähkömiehet vuorostaan olivat lakossa, heille annettiin avustuksena 1500 mark-
kaa ja kehotettiin palaamaan töihin. Keskusteltiin voidaanko vaihtaa B-uunin 
virtaköydet ja päätettiin, että korjausmiehet voivat sen tehdä. 

Työnantaja ilmoitti lomautuksista, vapun jälkeen, 158 henkeä, joka johtuu teel-
mäpulasta. Työnantajan mielestä mg-teelmientarkastuslaitoksen työvauhti on 
tarkoituksella alhainen. Ammattiosasto kiisti syytteet. Mg-tarkastuslaitosta tark-
kailtiin yhdessä kesäkuun 15 päivään saakka. 26.5. kokouksessa todettiin, että 
työt tehtaalla ovat käynnissä.

Siirrettiin osaston varoja Suomen Työväen Säästöpankkiin.

Jaettiin ensimmäistä kertaa tehtaan ammattikoulun oppilaille, kummankin luo-
kan yhdelle oppilaalle 50 markan stipendi. Tapaa on jatkettu.

Osallistuttiin Imatra-viikon kulkueeseen kuorma-autolla, neljä henkilöä, jotka 
esittivät toimintaa ammattiosastossa. Osuusliike Imatra lahjoitti työpuvut.

Hankittiin osaston lippuun uusi salko.
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Esitettiin seuraavaan työehtosopimukseen mm. eläkeiän alentaminen miehillä 57 
ja naisilla 50 vuotta, yhteisverotuksesta luopumista, äitiyslomaa 6 kk.

Tilattiin Metalliliitosta kalvosinnappeja 50 vuotta täyttäville miehille, 70-75 ja 80 
vuotta täyttäneille annettiin 40 markan arvoinen lahjakortti.

Terästehtaan pääluottamusmies siirtyi uuteen paikkaan levytakomon yläkertaan.

Lahjoitettiin terästehtaan eläkeläisille Metalliliiton laulukirjoja 50 kpl.
 
Ruvettiin maksamaan samaa päivärahaa 15 mk kaikille, jotka kokoustavat tai ovat 
kurssilla paikkakunnan ulkopuolella, matkakustannukset linja-auton tai junan 
mukaan.

Ensimmäistä kertaa ammattiosastosta valitaan nainen, Marjatta Vaittinen liitto-
kokoukseen.
  
Yleisiä kokouksia ja lakon aikaisia tiedotustilaisuuksia 14, toimikunnan kokouk-
sia 56.
SAK:n edustajakokouksessa Pauli Kukkonen, Pentti Vepsäläinen ja Aarne Väy-
rynen.
Opintoasiamies Reino Pulliainen, päätoimittaja  Lauri Toiviainen, valistus-, ur-
heilu-, virkistys- ja huvi sekä naisjaosto.
Jäseniä 2142, joista naisia 288 ja vapaajäseniä 212.

1972

Kun Pohjoismaiden Yhdyspankki ei voinut enää olla tehtaan omistaja, jaettiin 
osakkeet eri PYP:n hallinnoimien teollisuusyritysten kesken. Oy Vuoksenniska 
Ab Imatran Rautatehdas muutettiin Ovako Oy:n Imatran terästehtaaksi. Ova-
koon kuuluivat myös Turun, Koverharin, Åminneforssin tehtaat.

Svetogorskin entisen Enson tehdasrakennuksien työmaat alkoivat Neuvostolii-
tossa.

Eniten puhutti tehtaalla työntekijöiden siirrot. Tuotanto-osastoilla jatkuva pula. 
Korjausmiehiä siirrettiin tuotantoon ja komennusmiehiä korjaamaan, ammatti-
koululaisia myös tuotantotöissä. Kehotettiin kieltäytymään ylitöistä. Hienovals-



55

saamolla tuotanto pysähtyi, kun ylitöihin ei jääty. Osastojen tuotantopalkkioista 
neuvoteltiin koko kevään kesäkuulle asti.

Ensimmäiset kuukauden kurssille lähtevät Väinö Savolainen ja Tenho Salakka.
Pulliainen olisi halunnut opinto-ohjaajien kurssille Voionmaa-opistolle. Kun sitä 
ei yksimielisesti hyväksytty, veti hän hakemuksensa pois. Seuraavana vuonna 
Voionmaa-opiston kurssi kelpasi ja korvattiin.

Aloitettiin Ovako-ryhmän yhteisen tiedotuslehden teko.

Ammattiosasto siirsi rahaliikenteen Imatra Työväen Säästöpankkiin.

Toimikunnan kokouksiin saavat osallistua tästä lähtien osastojen luottamusmie-
het ja jaostojen puheenjohtajat.

Imatrankosken työväenyhdistys tarjoaa toimistotilaa mahdollisesti rakennetta-
vasta uudesta siivestä.

Ilmoitettiin, että rattijuoppoudesta tuomitut ja linnassa olevat liittomme jäsenet 
joutuvat maksamaan jäsenmaksut myös tältä ajalta. Yleensäkin paheksuttiin al-
koholin käyttöä työmaalla. Väärinkäytön valvominen olisi kuulunut työnjohtajil-
le, mutta luottamusmiehet siihen joutuivat puuttumaan.

Metallin jäsenet saivat 10 markan lahjakortin työväenlehden tilaamiseen.

Imatran terästehtaan tuotantokomitean jäsenet kävivät opintomatkalla kahdella 
terästehtaalla ja yhdellä kaivoksella Ruotsissa.
Työnantaja ei laskenut tehtaalle Metalliliiton Aaro Peuraniemeä. Käynnin tarkoi-
tus olisi ollut tapaturma-asiat.
Terästehtaan sosiaalitalon rakentaminen alkaa.
Terästehtaan sairauskassa alkoi korvaamaan hammashoitoa 50 markalla vuodes-
sa ja silmälaseihin linssit kerran kolmessa vuodessa

Kesällä pidettiin nuorisojaoston tilaisuus ja naisjaoston iltamat osasto 9:n kesä-
paikalla Käpälämäessä.

Valimon työntekijät rupesivat käymään kerran vuodessa lääkärintarkastuksessa 
Tiuruniemen sairaalassa työajalla yhtiön kustannuksella.

Ostettiin Imatran teatterilta koko näytös, hinta 650 markkaa, lippuja 260 kpl.
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Ensimmäinen maininta toimiston hankkimisesta. Suuri osa jäsenistöstä on jo te-
rästehtaan ulkopuolelta, joten heidän palvelemisensa tehtaan sisältä on hankalaa. 
Suurimmat työhuonekunnat Muoteknolla ja Rämöllä.

Sijoitettiin osaston rahoja 10 000 markkaa Osuusliike Imatran laajennusrahas-
toon kahdeksi vuodeksi.

Ostettiin osastolle monistuskone hintaan 2707,25 markkaa. 
Pääluottamusmies vaalien vaalitoimikunnan työajan menetyksen korvasi työn-
antaja.
Tiedotuslehti Pauli Kukkonen, ensimmäinen nuorisojaosto, koollekutsujaksi 
Tenho Salakka muut jaostot urheilu, naisjaosto pj Marjatta Vaittinen, huvi- ja ret-
keilyjaoston pj Eero Tikka, valistusjaoston pj ja opintoasiamies Reino Pulliainen 
ja talousjaosto.

Yleisiä kokouksia 5, toimikunnan kokouksia 51, jäseniä 2179, joista naisia 303 ja 
vapaajäseniä 245.

1973 

Toimintakertomuksen ensimmäinen lause: ”mieletön Vietnamin sota päättyi”. 
Vuoden lopulla Lähi-idän sota, jota seurasi energiakriisi. Se ”synkenti tavallisen 
tuunarin naaman peruslukemille”.
Presidentin toimikautta jatkettiin poikkeuslailla vuoteen 1978. Suomi liittyi EE-
C:hen. Vuosilomalaki uudistettiin, saatiin neljän viikon vuosiloma. Säädettiin 
työsuojelun valvontalaki.

Liittokohtainen ratkaisu, palkat nousivat 9-11 %, hinnat 13,4 %. Ratkaisu alistet-
tiin jäsenäänestykseen ja siitä rakennettiin draama Imatralla. Vaaliohjeiden mu-
kaan molempien suuntien (sdp ja skdl) piti olla edustettuina vaalilautakunnassa. 
Koska viimeinen vaalipäivä oli lauantai ja ääntenlasku oletettavasti veisi myöhään 
iltaan skdl kieltäytyi nimeämästä ketään vaalitoimikuntaan. Mikä pöytäkirjaan 
merkittiin. Imatralla hyväksymisen puolesta 991, vastaan 185. Tuntipalkkoihin 
63 pennin korotus.

Kiellettiin tupakointi kokouksien aikana.

Ovakon laitoksien yhteistyöryhmä kokoontuu Imatralla ja Karjaalla. 
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Terästehtaalla työvoimapula, uusia työntekijöitä palkattiin paljon ja uusia jäseniä 
kirjattiin lähes joka kokouksessa.

Kursseilla käytiin ahkerasti. Työnantajan maksamille luottamusmies- ja asemasta 
johtuville työntutkimus ym kursseille suorastaan tunkua. Myös liiton järjestämil-
le kursseille osallistuivat varsinkin nuoret ja naiset.

Huvitoimikunta järjesti seuramatkan Unkariin, hinta 540 markkaa.

Tv-1 nauhoitti terästehtaalla materiaalia ”Työ ja Terveys” ohjelmaan. Haastatel-
tavana olivat Manta Ruottinen, Ulla Koponen, Unto Huhtiranta ja Erkki Ruotsa-
lainen.  

Taas on kiikarissa toimistotila, nyt Esterinkadulta 43,5 neliötä.

Tehtiin kaupunginhallitukselle anomus Kanerviston tilan vuokrauksesta osto-oi-
keudella. Tilan koko 10 ha, sijaitsi Kymälahdessa Immolan rannalla. 

Terässulatto otti käyttöön kokeiluna liukuvan työajan. Liukuma-aika on 10 mi-
nuuttia.

Löytyy kalustoluettelo, josta ilmenee mm 4 kirjoituskonetta, 4 laskukonetta, lip-
pu ja salko, kaksi arkistokaappia, 4 kassalipasta ja monistuskone, yhteensä arvo 
5.815,11 markkaa. 
 
Opintoasiamies Reino Pulliainen, nuorisojaoston pj Lauri Cedergren, naisjaos-
ton pj Marjatta Vaittinen, huvi- ja retkeilyjaosto, valistusjaosto ja urheilujaosto.
Osaston yleisiä kokouksia 2, toimikunnan kokouksia 51,  jäseniä 2325, joista nai-
sia 341.

1974

Raaka-aineiden ja energian hintojen nousu. Hinnat nousivat 17 %, palkat 18 %. 
Vaikeimpaan asemaan joutuivat eläkeläiset ja matalapalkkaiset, heidän reaalian-
siot laskivat.

Äitiysloma pidennetään 7 kuukaudeksi.

Metallin liittovaltuuston kokous Imatralla 22.-23.5, tutustuivat myös terästehtaa-
seen.
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Metalliliiton 75 vuotisjuhlat1 5.6. kesän ainoana hellepäivänä. Imatralta juhliin 
120 henkeä mm 75 vapaajäsentä. Paikallinen juhla pidettiin osasto 9 kanssa Tai-
nionkosken työväentalolla, vieraaksi tuli osasto 5 Helsingistä. Pyydettiin puhuja 
liitosta.

Ensimmäiseksi työsuojeluvaltuutetuksi terästehtaalle valittiin Erkki Ruotsalai-
nen. Varavaltuutetuiksi valittiin Seppo Henttonen ja Tuula Savolainen. Aikaa 
valtuutettu sai 20 tuntia viikossa. Toimipaikasta neuvoteltiin kuukausia, kunnes 
työnantaja myöntyi kopperoon pääluottamusmiehen toimiston yhteydessä.

Työehtosopimuksesta jäsenäänestys, terästehtaan lisäksi äänestettiin myös Rä-
mön konepajalla, Muoteknolla, Imatran Valulla ja Tyvexillä. Jaa-ääniä 758, ei-ää-
niä 470. 

Työvoiman vaihtuvuus terästehtaalla on 18 % ja vajaus 60 henkilöä.
Terästehtaalla ruvetaan rakentamaan huoltolan pesulaa.

Työväenlehtipäiväksi tilattiin 50 kpl Demaria, Saimaan Sanomia, Kansan Uutisia 
ja Tiedonantajaa. Lisäksi näissä lehdissä julkaistiin ilmoitus, jossa onniteltiin juh-
livaa Metalliliittoa.

Kesänviettopaikasta laadittiin rakennussuunnitelma, viemäröintisuunnitelma 
toimitettiin Ruokolahden kunnalle. Vielä vartuttiin rantakaavaa ja rakennuslu-
paa.

Humala tapausten suhteen pyydettiin työnantajalta yhtenäinen käytäntö.

Esitetään kaikille työntekijöille työnantajan korvaamat työvaatteet ja turvakengät.

Ruvettiin pitämään kirjaa kursseilla kävijöistä, myös kirjekurssit huomioitiin.
Loppukesällä kävi vieraita Lohjan osastosta ja sattui vahinko ruokalassa kahvi-
tellessa. Ovesta särkyi lasi, joka korvattiin ja laskutettiin Lohjan metallityöväen 
ammattiosastoa n:o 8. Mutta Osuusliike Imatran myymälätarkastaja Illikaiselle 
lähetettiin kirje, missä toivotaan parannusta mainittuun oveen, ettei tällaisia ta-
paturmia enää sattuisi.

Lokakuussa osastoon ja terästehtaalle siirtyi Osmo Kaartinen, joka jo oli Metallin 
liittotoimikunnassa peltialan edustajana. Hänelle myönnettiin toimikunnan ko-
kouksiin läsnäolo- mutta ei äänioikeutta.
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Koska Esterinkadun taloa ei oltu vielä aloitettu rakentaa, ostettiin marraskuussa 
toimistohuoneisto Einonkadulta. Osakkeen pinta-ala 119 neliötä, kahdessa ker-
roksessa, huoneistot 3 ja 6,  hinta 165,000 markkaa, yhtiövastike 4,87 neliö, myy-
jänä Osuuspankki.
 
Opintokerhot tekivät tutustumismatkan Ovakon länsirannikon tehtaille, yhtiö 
maksoi matkat, majoituksen ja yhden aterian, ammattiosasto yhden aterian ja 
kahvit.

Valistusjaosto muutettiin opintojaostoksi, opintoasiamieheksi Reino Pulliainen, 
huvi- ja retkeilyjaoston pj Erkki Rönkkö, tiedotuslehden toimituskuntaan Reino 
Pulliainen, Pentti Vepsäläinen, Erkki Rönkkö ja Seppo Henttonen. Valitettavasti 
yhtään lehteä vuosilta 73 ja 74 ei löydy.

Rei-Oy perusti työhuonekunnan.
 
Osaston yleisiä kokouksia 4, toimikunnan kokouksia 46, jäseniä 2577, joista nai-
sia 364 ja vapaajäseniä 151.

1975

Helsingissä pidettiin ETY-kokous.

Hallitus kaatui, ylimääräiset vaalit, syyskuussa vasemmistoenemmistöinen halli-
tus vaikka eduskunnassa oikeistolla enemmistö. Liinamaan välitysesitys.

Imatralle saatiin ministeri, kun demareiden Paavo Tiilikainen valittiin sisäasiain-
ministeriksi hallitukseen. Niin ikään saatiin kuvaputkitehdas, vaikka se meni po-
liittiseksi teatteriksi. Vielä saatiin käyntiin Svetogorskin toinen vaihe. Imatralla 
avataan Työläismuseo.

Peruselintarvikkeiden hinnat nousivat 18 %, reaaliansiot keskimäärin 4,7 %. 
Työttömiä jo 80 000.

Jäsenistöllä todettiin olevan vaaliväsymys, kun ensin olivat pääluottamusmies-
vaalit, sitten eduskuntavaalit, seuraavaksi liittokokous-, tuotantokomitea- ja työ-
suojeluvaalit.

Syksyllä, kun oli saatu toimiston yläkerta remontoitua, ryhdyttiin pitämään joka 
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toinen toimikunnan kokous terästehtaalla ruokatunnilla ja joka toinen toimistol-
la illalla. Terästehtaan ulkopuolella olevien työhuonekuntien puheenjohtajat ja 
luottamusmiehet pääsivät kokouksiin. 
Toimiston omistaminen oli iso juttu porukalle, joista harva omisti edes oman ko-
tinsa, joten kaikesta päätettiin toimikunnan kokouksissa. Seinien kittaamisesta, 
maalauksesta, vessan rakentamisesta alakertaan, putkitöistä, kahvinkeittomah-
dollisuudesta, keittimen lahjoitti Osuusliike Imatra, toimintakirjasta ja avaimista, 
valomainoksesta, korkeus 500 mm ja kalustosta 29100,75 markkaa, naisjaosto 
osti kaksi tusinaa kahvikuppeja, Ovako antoi pysyvästi lainaksi piirtoheittimen. 
Avajaiset ja juhlakokous olivat 17.9. Vuosikausia Imatrankosken työväentalolla 
päivystäneet jäsenhuoltajat siirtyivät oman katon alle. Taloyhtiö päätti siirtyä 
kaukolämpöön-76 alusta.

Ensimmäinen virallinen ilmoitus suuresta neuvottelukunnasta terästehtaalla, 
johon valittiin Pentti Vepsäläinen, Martti Koljonen, Erkki Ruotsalainen jaReino 
Pulkkinen ja eli pääluottamusmies ja vara, työsuojeluvaltuutettu ja ammattiosas-
ton puheenjohtaja. Aikaisempina vuosina on viitattu neuvottelukuntaan, mutta 
nimiä ei ole mainittu.

Ulkomaanmatka Bulgariaan, urheilukilpailuja, pilkkikilpailuja, hiihtokilpailuja, 
pikkujoulut, tansseja ja teatteriesityksiä.
Ostettiin Imatran Teatterilta näytäntö ”Hymyilevä potilas” hintaan 1300 mark-
kaa. Ostettiin myös elektroninen laskukone.
 
Terästehtaan erikoisteräksen tarkastajien palkkauksessa, josta oli neuvoteltu jo 
edellisenä vuonna, työnantaja turvautui saneluratkaisuun. 3.4. lähdettiin Helsin-
kiin liiton ja työnantajan johdon luokse. Siellä todettiin, että paikallinen johto 
on rikkonut tehtyjä sopimuksia. Ajauduttiin avoimeen työtaisteluun. Terästehdas 
pysähtyi kokonaisuudessaan. Vepsäläinen aloitti neuvottelut työnantajan kans-
sa klo 20. Työt alkoivat taas klo 22 ja neuvottelut jatkuivat aamulla. Suoritettiin 
työntutkimus. Työnantaja halusi vuoro- tai parikohtaisen, työntekijät ryhmäkoh-
taisen tuotantopalkkion. Liittojen välille muistiot. Viimein 21.5. päästiin sopi-
mukseen, ryhmätuotantopalkkioon. 
Syksyllä tuotannon supistamisia; tankovalu 10 vv, A-uuni 20, B-uuni 15 ja C-uuni 
5-10 viikkovuoroa.
Suojapukukysymys ei edennyt eikä viivytykseen saatu selvää vastausta. 26.3. to-
dettiin sen johtuvan paikallisjohdon saamattomuudesta ja tahallisesta jarrutuk-
sesta. Työpuvut olivat viimein jaossa 26.5. Pääluottamusmiehen puhelut Metalli-
liittoon alkoi maksaa Ovako Oy.
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Insinööritoimisto Jotex OY:lle ja Imatran Metallituotteelle perustettiin työhuo-
nekunnat.

Anottiin lentopallo-vuoro Teppanalan koululta. Siellä oltiin vuokralla vuosikym-
meniä.

Kesänviettopaikan osto tyssäsi rantakaavan puuttumiseen. Imatran kaupunki 
suositteli ammattiosastolle Ukonniemi-suunnitelmaa.

Naiset esittivät tilattavaksi naisten turvallisuuskenkiä. Naisten malleja hankittiin-
kin.

Juhlatilaisuus A- ja B-vapaajäsenille, merkkien jako ja teatterinäytös ”Ryhtisaapas 
ja Provokaattori”.   
Opintoasiamies Reino Pulliainen, joka jäi eläkkeelle kesken kauden. Uudeksi 
valittiin Raimo Korhonen, nuorisojaoston pj Erkki Rönkkö, urheilujaoston pj 
Pekka Linden, huvi- ja retkeilyjaoston pj Olli Malinen ja  naisjaoston pj Tuula 
Savolainen.
Ensimmäinen 3 kk kurssin kävijä Seppo Henttonen Pohjola Opistolla. Tiedotus-
lehteä teki suuri neuvottelukunta.

Toimistoa pidettiin auki syyskuusta lähtien joka keskiviikko ja torstai klo 16.30-
18.
Yleisiä kokouksia 4, toimikunnan kokouksia 49, jäseniä 2340,  naisia 379 ja va-
paajäseniä 179.  

1976

Lapuan patruunatehdas räjähti.

Ryhmähenkivakuutus ja työsuojelusopimus.

Metallin Kymenpiirin toimitsija Aimo Kääriäinen aloitti päivystyksen osaston 
toimistolla maanantaisin.

Vuoden 1976 toimintakertomus on kateissa. Toimikunnan kokouksista pidettiin 
niukkoja päätöspöytäkirjoja.
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Imatran konepajalle perustettiin työhuonekunta.
Toimiston alakertaan tuli vuokralaisiksi mm Hotelli- ja ravintolatyöntekijät 1 
kerran viikossa, Imatran Ammatillinen paikallisjärjestö kerran kuukaudessa, 
Vuoksen Metsästys ja kalastusseura 4  kertaa vuodessa. Muutkin yhdistykset ja 
ammattiosastot pitivät kokouksia eikä pieniltä osastoilta otettu vuokraa.

Ammattiosaston 40-vuotisjuhlat: klo 9 käynti punaisten haudalla, juhlakokous 
Vuoksenniskan työväentalolla klo 12, jossa jaettiin vapaajäsenmerkit. Klo 13 on-
nittelujen vastaanotto ja kahvitarjoilu, klo 15 pääjuhla, klo 17 lounas pienelle ryh-
mälle, klo 19 juhlatanssiaiset.
Historiikin painatus 2000 mk (tekijä Aarne Väyryselle annettiin pyynnöstä jä-
senhuoltajien vanha kirjoituskone huollettuna sekä pääsy isokengäisten pöytään 
juhlissa), kutsukortit 400 mk torvisoittokunta 800 mk, harmonikkaorkesteri 1000 
mk, mieslaulajat 600 mk, lausuja 800 mk, vuokra 500 mk teksti näyttämölle 500 
mk, kahvi 500 mk, ruokailu 2000 mk, narikka ja järjestysmiehet 1000 mk. Lahjas-
hekkejä tuli yli 4000 markan edestä, sillä perustettiin lomarahasto. 

Lapuan Metallityöväen ammattiosastolle annettiin 1000 markan avustus.

Työehtosopimusesityksiä mm talviloman saaminen, kahden lauantain sisäänteko 
pois (loppiaisen ja helatorstai- viikon lauantait) ja  eläkeiän porrastaminen,
Terästehtaalla suunniteltiin ruokalaa porttien sisäpuolelle. Tuotantokomitean 
asettama työryhmä tuumi pitkään ja monelta kantilta, mutta esitti ostettavaksi 
Osuusliike Imatran jo portin ulkopuolella olevaa ruokalaa.

Ovako Oy Ab antoi ammattiosastolle pikkujoulurahaa ja ammattiosasto antoi 
pikkujoulurahaa Rämön ja Muoteknon työläisille.
Opintokerhoja vuoden aikana 17, opintomatka Saab-Valmetin tehtaille Uuuteen-
kaupunkiin. Pilkittiin ja tanssittiin, retkeiltiin Savonlinnaan ja saatiin vieraita Jo-
ensuusta, pikkujoulut Vuoksenniskan työväentalolla.
Opintojaoston pj Anja Kokko, naisjaoston pj Tuula Savolainen
Jäseniä 2448, joista naisia 369 ja vapaajäseniä 197.

1977

Murikka-opisto valmistui.

Työntekijäin ryhmähenkivakuutus 
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Sopimuksettomassa tilanteessa oli vauhdituslakkoja. Liitto pyysi pidättäytymään 
ylitöistä. Määräaikainen lakko 18.4. 120000 metallityöläistä, Imatralta Ovako ja 
Muotekno. Suoritettiin jäsenäänestys huhtikuussa, jonka seurauksena työehtoso-
pimus solmittiin.

STTK:n voimalaitosten lakko aiheutti lomautuksia pienissä työpaikoissa. Vii-
mein lokakuussa  -80 Korkein oikeus päätti, että lomautuksen ajalta palkat on 
maksettava.
Terästehtaalla ei lomautettu, vaikka A-uunia ei voitu käyttää ja B- ja C-uuniakin 
lasketulla teholla
Terästehtaalla alkoholiongelma pahentunut, suunniteltiin verkosto joka työosas-
tolle huolehtimaan työkavereista.
Ostettiin pääluottamusmiehen koppiin kahvinkeitin, jota käyttävät myös vaali-
toimikunnat.
Teollisuuspastori Ossi K Ojanen vieraili terästehtaalla.
Lokakuussa ilmoitti Ovako tuotannon supistuksista. Turun rautatehdas pysäy-
tetään puoleksi vuodeksi tai koko vuodeksi -78, samoin Åminneforsin sulatto. 
Turun tehtaan 200 työntekijää lomautetaan määräämättömäksi ajaksi ja Åmin-
neforsin 140 työntekijää uudelleen  sijoitetaan.

Pohjolan liikenne muutti linja-autovuorot sellaisiksi, ettei vuorotyöläiselle käy 
mitenkään. Neuvottelujen jälkeen lähtöaikaa siirrettiin 5 minuuttia.

Ammattiosastossa alkoi pilkkibuumi, mikä kesti vuosia. Linja-autoilla käytiin 
pilkkimatkoilla Karhulassa, Savonlinnassa, Sorsakoskella, Varkaudessa ja Joen-
suussa. Siihen päälle IAP:n, omat ja työosastojen kisat sekä vastavierailut.

Edellisen vuoden kokeilu pikkujouluista Vuoksenniskan työväentalolla onnistui 
niin hyvin, että päätettiin pitää kaikkien työhuonekuntien yhteinen pikkujoulu, 
eikä erillisiä avustuksia enää maksettu. 

1.8. aloitti toimistonhoitajana Kerttu Kotro. Toimisto oli auki aluksi neljä tuntia 
neljänä päivänä viikossa. 
Opintosihteeriksi Anja Kokko
Jäseniä 2172, joista naisia 369 ja vapaajäseniä197.

1978

USA ja Kiina solmivat diplomaattisuhteet.
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Italiassa riehuivat terroristit, kaappasivat ja murhasivat puoluejohtaja ja entisen 
pääministeri Aldo Moron.
Vatikaanissa valittiin ensimmäinen sosialistimaasta kotoisin oleva paavi Johan-
nes Paavali II.
Iranissa vallankumous syrjäytti shaahin ja valtaan nousi uskonnollinen johtaja 
Khomeini.

Suomessa työttömiä melkein 200 000, markka devalvoitiin 8 %
Vanhempainloma

Ensimmäisenä naisena ammattiosaston nimenkirjoittaja trioon Anja Kokko ja 
ensimmäisenä terästehtaan ulkopuolelta toimikuntaan Valcon Olli Malinen. 

Toimikunnan kokouksissa aloitettiin käsitellä myös pienten työhuonekuntien 
asioita.
Toimiston aukioloaikaa lisättiin kuuteen tuntiin neljänä päivänä viikossa.

Terästehtaalta siirtyi väkeä varhaiseläkkeelle 1.3. valitettavasti lukumäärää ei ole 
mainittu.

Opintojaosto kävi tutustumassa Loviisan atomivoimalaan, matkassa 48 opinto-
kerholaista. 

Imatralla vallitsevan suuren asuntopulan korjaamiseksi pyydettiin Metalliliit-
toa rakennuttamaan vuokrakerrostalon. Metalliliitto hankki osake-enemmistön 
Kiinteistö Oy Mansikkavirrasta, johon muiksi osakkaiksi tulivat Metalli 52, Imat-
ran puhelin- ja heikkovirtatyöntekijäin ammattiosasto 253, autokorjaamotyönte-
kijät os. 230 ja Tainionkosken metallityöntekijäin ammattiosasto 9. Talon raken-
taminen alkoi 28.8.78, harjannostajaiset 30.4.79, talossa on 54 asuntoa 35-78,5 
neliön kokoisia. Taloon valittiin asukkaat tulojen mukaan ja muuttamaan pääsi 
29.6.79. Vuokra aravan mukainen 10,66 markkaa neliöltä.  Metalliliitto osti Me-
talli 52:n osuuden 29.8.1984.

Valco Oy:n työhuonekunta perusti oman ammattiosaston, Imatran Elektroniikka 
työväen ammattiosasto r.y n:o 364. Annettiin perustamisavustus 2500 markkaa. 
Ay-talon suunnittelu alkoi, alkuvaiheessa myös ammattiosasto mukana.

Anja Kokko osallistui Sundsvallissa Ruotsissa Pohjoismaiden metallin sihteeris-
tön konferenssiin, Erkki Ruotsalainen liiton nuorisovaltuuskuntaan Länsi-Sak-
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saan, Tuula Savolainen Metallin naisten konferenssiin Genevessä ja Pentti Vepsä-
läinen Tanskan metallin liittokokoukseen. Seppo Henttonen kaupungin mukana 
Ludvikaan Ruotsiin ja Tenho Salakka kaupungin mukana Salzgitteriin.
Opintosihteeri Paavo Sihvonen, naisjaoston pj Tuula Savolainen, nuorisojaoston 
pj Anja Malm, huvi- ja retkeilyjaoston pj Liisi Pyyhtiä ja urheilujaosto.

Yleisiä kokouksia 3, toimikunnan kokouksia 46, jäseniä 2635, joista naisia 380 ja 
vapaajäseniä 218.

1979

Talviloma kuusipäiväiseksi.

Työnantajat pienentävät henkilövahvuuksia rationalisoimalla. Pienet työnantajat 
pelkäävät yt-lakia.
Tuotantokomiteat lakkautettiin 1.7.79, voimaan astui yhteistoimintalaki.

Lahjoitettiin ravintola Kuusenkorvan valssaaja-kabinettiin hienovalssaamon 
valssauspihdit hopealaatalla.

Terästehtaan erikoisteräksellä menetelmän muutoksesta aiheutunut kiista laaje-
ni liittojen väliseksi. Työnjohtaja otti kahdelta työntekijältä tunnin palkasta pois. 
Tästä syystä mentiin lakkoon. Liittojen edustajat Imatralla Kalevi Fageström ja 
Matti Rutanen. Muillakin osastoilla vaikeuksia työnantajan sanelupolitiikan 
vuoksi. Neuvotteluhaluja jouduttiin vauhdittamaan. Hienovalssaamolla työnan-
taja uhkasi oikeustoimilla luottamusmies Lindroosia.
Terästehtaalla sovitaan päihdeohjauksesta.
Ensimmäistä kertaa terästehtaan ammattikoulun historiassa kaikille koulunsa lo-
pettaneille ei tarjottu töitä.

Metallin liittokokousvaaleissa ensimmäistä kertaa keskustapuolueella ehdokkai-
ta.
Imatralla 20 ehdokasta molemmista työväen puolueista. Äänestyspaikkoja oli toi-
miston lisäksi terästehdas, Imatran Konepaja, Scanpaja, Rämön konepaja, Muo-
tekno, Jotex, Rei-Ke ja Imatex. 

Vuosikausia vai -kymmeniä puhutaan naisten merkkipäivälahjasta. Miehillä oli 
kalvosinnapit sekä solmioneula. Naisille esitettiin kaulakorua. Helsingin herrojen 
mielestä metallin merkkiä ei voi laittaa rinnoille roikkumaan. Imatralla ostettiin 
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naisille 60 markan arvoinen maljakko. Viimein  riipukset saatiin 1980. Hopeisen 
riipuksen arvo oli 73 markkaa, ketjun pituus 50 cm. Ensimmäinen annettiin Tai-
mi Marttiselle, joka oli jaksanut menestyksellisesti viedä asiaa eteenpäin.
Opintosihteeri Paavo Sihvonen, tiedotussihteeri Kari Niemi, naisjaoston pj Tuula 
Savolainen, nuorisojaoston pj Riitta Kankaanpää lisäksi huvi- ja retkeilyjaosto,
 
1980

SAK:n jäsenmäärä ylitti miljoonan.

Työaika lyhenee teollisuudessa, saadaan ns. pekkaspäivät.

Finvalcon kuvaputkitehdas lakkautettiin kannattamattomana. 

Terästehtaalla alkaa mennä heikommin. Tuotantoa supistetaan eikä uusia työn-
tekijöitä oteta.
Terästehtaalla sovitaan eri henkilöstöryhmien välillä yt-lain mukaisesta neuvot-
telukunnasta. Ensimmäiset osastosta olivat Pentti Vepsäläinen, Raimo Korhonen, 
Erkki Ruotsalainen, Markku Honkanen, Seppo Henttonen ja Hannes Koivumäki. 
Alatoimikuntiin kuului kolmisenkymmentä henkeä.

Teollisuustoimihenkilöiden lakko aiheutti lähinnä epämukavuutta mm palkko-
jen maksussa, mutta sitä käsiteltiin monessa kokouksessa. Annettiin 500 markan 
avustus viidennen lakkoviikon päätteeksi.

Käytiin Lappeenrannassa paljastamassa punavankien muistomerkki. Oli monelle 
mukana olleelle ensimmäinen kerta, kun marssittiin demarit ja kommarit rinta 
rinnan.

Nuorisojaosto aloitti polkupyöräretkien tekemisen. Ensimmäinen Vilkanharjul-
le, ammattiosasto korvasi mökkimajoituksen. 
Opintojaostolla neljä luentotilaisuutta ja 10 opintokerhoa ja 20 henkilöä Muri-
kassa. Nuorisojaosto järjesti informaatio- ja keskustelutilaisuuden ammattikou-
lulaisille.
Tiedotuslehdessä mainostettiin omia työväenpuolueiden kunnallisvaaliehdok-
kaita Imatralla, Ruokolahdella, Rautjärvellä ja Joutsenossa.

Opintosihteerinä Paavo Sihvonen ja tiedotussihteerinä Kari Niemi, talousjaoston 
pj Anja Kokko, huvi- ja retkeilyjaoston pj Matti Makkonen, nuorisojaoston pj 
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Riitta Kankaanpää, naisjaoston pj Tuula Savolainen. SAK:n valtuustossa Pentti 
Vepsäläinen

Yleisiä kokouksia 4, toimikunnankokouksia 45, Jäseniä 2454, joista naisia 361 ja 
vapaajäseniä 242.

80-luvulla ruvettiin kutsumaan vapaajäsenoikeuden saaneet toimikunnan ko-
koukseen, jossa tarjottiin pullakahvit ja luovutettiin merkit ja kirjat sekä E-liik-
keen ostokortit. Näitä tilaisuuksia oli muutama vuodessa. Veteraaneille järjestet-
tiin tilaisuuksia, lomia ja tutustumiskäyntejä. Ja hautajaisissa käytiin laskemassa 
osaston seppele, jos ei erikseen kielletty.
Neuvostoliitosta kävi ay-turistiryhmiä Imatralla ja ammattiosastot vuorollaan 
toimivat isäntinä näille vieraille. Vierailut ajoitettiin tanssiaisten ym yhteyteen ja 
vieraille lahjoitettiin liiton rintamerkkejä. Ammattiosaston urheilutoiminta lop-
pui Teppanalan koulun lentopallovuoroja lukuun ottamatta. Työpaikkaliikuntaa 
järjesti Imatran Ammatillinen Paikallisjärjestö TUL:n seurojen kanssa. Pilkki-
reissuja tehtiin entistäkin enemmän. Huvitilaisuuksia järjestettiin kuin 40-luvulla 
konsanaan. -86 aloitettiin tekemään itse ohjelmat pikkujouluihin, jatkettiin vuo-
teen -93.

1981

Kansainvälinen tilanne kiristyi entisestään. Puolassa hallitus teki myönnytyksiä 
solidaarisuusliikkeelle, mutta loppuvuodesta julistettiin sotatila ja ammattiyhdis-
tystoiminta kiellettiin.

Taloudellinen tilanne Suomessa heikkeni, työttömiä 150 000 eli 6,6 % työvoimas-
ta. Imatralla työttömiä 9 % eli 1800 työtöntä.

Metalliliitto ei hyväksynyt ns ”pekkas-ratkaisua” vaan neuvotteli, tosin kahden 
päivän vauhdituslakolla, liittokohtaisen sopimuksen, missä saatiin palvelusvuo-
silisä. Vauhdituslakon vuoksi kaikille Metallin valtuuston jäsenille lätkäistiin 190 
markan sakot!

Kesällä ostettiin osastolle vapaa-ajanviettopaikka Kyläniemestä. Rytöniemi on 
1,2, hehtaarin alue, jossa päärakennuksen lisäksi savusauna, kaksi aittaa ja huus-
si-varasto, hinta 450 000 markkaa. Lainaa otettiin 290 000 markkaa, laina-aika 8 
vuotta, lisäksi 40 000 markan vekseli kahdeksi kuukaudeksi, omaa rahaa käytet-
tiin 120 000 markkaa. 
Myöhemmin on rakennettu jatkuvalämmitteinen sauna, kaksi aittaa, keittokatos 
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ja grillikatos.

Tähän loppui rahan hassaaminen. Jos tähän saakka kaikille koulutus- tai neuvot-
telumatkoilla olleille maksettiin matkat ja päivä- tai puolipäiväraha, matkoja ru-
vettiin karsimaan. Osastojen väliset matkat omakustannushintaan ja tanssiaisiin 
arpajaiset, joiden tuloilla katettiin menoja. Ja kun rahaa oli annettu aika löyhin 
perustein muille järjestöille, nyt pöytäkirjaan kirjoitettiin raha-anomusten pe-
rään ”merkittiin kuultuna”. Lisäksi lakkautettiin lahjalomarahasto.

Alkukesällä ilmoitettiin, että terästehtaan C-uunin toiminta lopetetaan. Ras-
kaampi uutinen tuli syksyllä, kun Ovako ilmoitti vähentävänsä Imatralla työvoi-
maa 500 hengellä, joista osaston jäseniä 370. Eläke- ym toimenpiteiden jälkeenkin 
työvoimatoimiston asiakkaiksi joutui pari sataa toveria. Syysinformaatiossa 2.9. 
tehtaan johto ilmoitti saneerauksista. 8.9 yt-neuvottelukunta selvitti vähennykset 
henkilöstöryhmittäin, 17.9. Imatran kaupungin hallituksen puheenjohtaja Martti 
Beloff kävi kauppa- ja teollisuusministeri Pirkko Työläjärven luona. Ovakon yh-
teistyöryhmä Taalintehtaalla 12.9. kansanedustaja Olli Helminen terästehtaalla 
15.9. Eläke-Varma piti terästehtaan konttorilla tiedotustilaisuuden, 16.9. Ovakon 
laitosten pääluottamusmiehet Metalliliitossa. 7.10. työnantaja ilmoitti eläkkeelle 
pääsevien määrän. Eduskunnassa valmisteltiin pikavauhtia laki, joka salli 1927 
syntyneiden eläkkeelle pääsyn vuoden -82 puolella. Marraskuussa terästehtaalla 
kävivät Metalliliiton tutkijat Mauri Kavonius, Eero Hovi ja Kai Wallius. Loka-
kuussa ilmoitettiin, että 1227 tuntipalkkaisista työntekijöistä jää varhaiseläkkeelle 
51, työkyvyttömyyseläkkeelle 15, työttömyyseläkkeelle 120, 35 siirtoa ja muual-
le itse hakeutuneita sekä raakoja lopputilejä 140. 16.12 sovittiin, että eläkkeelle 
siirtyvät voivat asua tehtaan asunnoissa -83 loppuun ja sovitut asuntolainat voi 
hoitaa maksusuunnitelman mukaan.
Kaupungilla ja laajemminkin ihmeteltiin, kun terästehtaan väki oli hiljaa ja kävi 
töissä. Tehtaan johdollekin olisi sopinut, että perseet olisi pantu penkkiin. Tilaus-
kirjat oli tyhjänä, näin olisi vältytty palkan maksulta. Mutta irtisanotut ottivat 
palkkansa täysimääräisenä. 
Myös Muotekno lomautti työväkeä ja sulki yhden hallin. Rämöllä kolmen viikon 
lomautus.

A- ja B-vapaajäsenet kävivät osaston kustannuksella Murikassa.

Jäsenet käyttivät mahdollisuuksia liiton lomiin niin ahkerasti, että toimistonhoi-
taja koulutettiin lomavastaavaksi. 
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Ay-talo rakennettiin työväenyhdistyksen tontille kolmekerroksisena, pääraken-
nuttajat Imatrankosken sos.dem. työväenyhdistys, Haka ja Kansa, hinta tonttei-
neen 6,5 miljoonaa markkaa. Muuttoa harkittiin, mutta päätettiin pysyä omassa 
toimistossa.

Opintosihteerinä Paavo Sihvonen ja tiedotussihteerinä Kari Niemi, nuorisojaos-
ton pj Riitta Kankaanpää, huvi- ja retkeilyjaosto Matti Makkonen, naisjaoston pj 
Eila Kuivanen, SAK:n valtuustossa Pentti Vepsäläinen.
Yleisiä kokouksia 5 ja toimikunnan kokouksia 51, jäseniä 2295, joista naisia 338 
ja vapaajäseniä 246.

1982

Suomeen valitaan ensimmäinen työväenliikkeen riveistä noussut Tasavallan pre-
sidentti Mauno Koivisto.

Nokian ensimmäinen kännykkä, NMT 450 tuli markkinoille.

SAK 75-vuotisjuhlavuosi

Metallin piiritoimitsija Aimo Kääriäinen jäi vuodenvaihteessa eläkkeelle ja tilalle 
tuli kotkalainen Osmo Kaunonen, joka kutsuttiin heti tutustumiskäynnille.

Imatran Elektroniikkatyöntekijäin ammattiosasto n:o 364 lakkautettiin käytän-
nössä ja jäsenet siirtyivät 52:een vähän kerrallaan. Virallinen lakkauttaminen, 
jolloin ammattiosaston varat siirtyivät Metalliliitolle keväällä 1985. 

Perustettiin kiinteistöjaosto huolehtimaan Rytöniemen huollosta, käytöstä ja val-
vonnasta. Ensimmäisessä jaostossa olivat Seppo Lindroos, Erkki Ruotsalainen, 
Raimo Korhonen, Pekka Holopainen ja Oiva Koponen.
Kerättiin rahaa uutta saunaa varten 3265 markkaa. Ovako lahjoitti tukkeja 117 
kappaletta saunaa varten ja yhden aitan. Saunan piirsi ja piirustukset lahjoitti ra-
kennusmestari Veikko Venäläinen. Rytöniemen tiessä olleet kivet ampui Heimo 
Kotro korvauksetta. Ikkunat ja ovet valmistettiin terästehtaan puutyöhuoneella. 
Saunan kustannusarvio 36300 markkaa. Hirsikehikon rakensi Vertasen saha 19 
mk/juoksumetri + 150 mk vasojen upotus + karatarpeet. 
Ammattiosaston osuus Suikan tiehoitokunnan kuluista 1000 markkaa.

Ovako ilmoitti lakkauttavansa huoltokonttorin. Tiloihin tuli SYP:n konttori. 
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Myös STS ilmoitti halukkuutensa huoltokonttoritoimintaan. 
 
Terästehtaan eri osastoilla oli omia sairaus- ja lahjakassoja, jotka yhdistettiin lah-
jakassaksi. Työnantaja pidätti osallistumismaksun suoraan palkasta. Kassa jatkoi 
toimintaa pitkälle 2000 luvulle.

Ostettiin mainoskyltti toimiston ulkoseinään, metallin merkki ja kirjoitus metalli 
52, 5,5 metriä pitkä 0,5 korkea, hinta 500 markkaa ja asennus 200 markkaa, 10 
vuoden takuu.

Terästehtaalla siirryttiin puolen tunnin ruokataukoon kesäajaksi. Juhlapyhien 
aattoina noudatettiin 6-14.30 työaikaa. Syksyllä päätettiin jatkaa. Toimikunnan 
kokouksia oli pidetty 46 vuotta terästehtaalla ruokatauolla. Puoli tuntia ei siihen 
riittänyt, joten siirryttiin iltakokouksiin toimistolle.
Vieläkin haettiin poikkeuslupa Lappeenrannan työsuojelupiiriltä, että 82 naista 
terästehtaalla voi tehdä yötyötä!
Syksyä kohden työllisyystilanne Ovakolla heikkeni, Taalintehdas vähensi 220 
henkeä, Koverharissa suunniteltiin 14 viikon pakkolomaa, Åminnefors supisti 
jatkuvasti, Turussa töitä 3 kuukautta ja sen jälkeen tehtaan lopetus. Imatralla an-
nettiin lomautusilmoitus ja talvilomat pidettiin lokakuussa.
Rämöllä irtisanottiin 8 ja lomautettiin 5, mukaan  lukien pääluottamusmies. 
Eke-kontilla lomautettiin 9.

Tehtiin 39 esitystä liittokokoukselle.

Uusi työhuonekunta perustettiin Eke-kont Oy:lle, joka aloitti konttiasuntojen 
valmistuksen entisissä Finnvalcon tiloissa. Puheenjohtajaksi ja pääluottamus-
mieheksi valittiin Raili Husu ja työsuojeluvaltuutetuksi Arto Ellonen.

Opintokerhoja 4, Murikassa 19 henkilöä, paikallisia luentoja, nuorisojaoston las-
kiaisriehassa Sepurinmäellä meni 100 viineriä ja kolme ämpärillistä mehua.
Opintosihteeri Paavo Sihvonen, tiedotussihteeri Kari Niemi, 
SAK:n valtuustossa Pentti Vepsäläinen.
Jäseniä 2162, joista naisia 303 ja vapaajäseniä 256.

Tilanteen Imatralla kiteytti Leo Tolvanen, jonka runo julkaistiin Ahjossa 44/1982 
ja omassa tiedotuslehdessä:

Sinä suomalainen
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Sinä suomalainen.
Kuljet aasialaisten
valmistamissa asusteissa.
Ajat japanilaisella autolla.
Katselet japanilaisesta kuvaruudusta
amerikkalaisia sarjafilmejä. 
Olet lomautettuna
kotimaisesta tehtaasta.

1983

Suurvaltojen suhteet viilenivät entisestään ja Euroopan Natomaihin tulivat ris-
teilyohjukset. Vastaavasti lisättiin Varsovanliiton ohjuksia DDR:ään ja Tsekkos-
lovakiaan.

Suomalaiseen puoluekenttään tulivat vihreät ja Imatralle saatiin kolme kansan-
edustajaa. Perustettiin ympäristöministeriö.

Metalliliiton puheenjohtajaksi valittiin Per-Erik Lundh. Liittokohtainen sopimus, 
jäsenäänestys 4-5.4. Imatralla ääniä annettiin 624, joista jää ääniä 504.

Imatralle suunniteltiin kuntoutuskeskusta. Sulo Penttilä, Pauli Kukkonen, Martti 
Beloff kaupungin valtuuston puheenjohtaja, Kalevi Antikainen kaupungin elin-
keinoasiamies ja Reino Pulkkinen. Nykyisin paikka tunnetaan Imatran kylpylä-
nä.

Kun viimeinen ”vanha” työntekijä oli tehtaalta lähtenyt, joutuivat nuoret rem-
miin kuka paremmalla kuka heikommalla kokemuksella. Myös ammattiosastossa 
meni uusiksi melkein kaikki.
Eläkkeelle jäi legendaarinen Pentti Vepsäläinen, joka oli yhtäjaksoisesti pääluot-
tamusmiehenä terästehtaalla 1972-82. Vepsäläinen toimi monessa muussakin 
luottamustehtävässä ammattiosastossa, Metalliliitossa ja SAK:ssa ja sitä ennen 
SAJ:ssa. sekä kaupungin luottamustehtävissä. Eläkkeelle lähti myös Reino Pulkki-
nen, monenkertainen ammattiosaston puheenjohtaja ja vuosikymmeniä metallin 
valtuustossa vaikuttanut.

Ensimmäistä kertaa ammattiosaston historiassa vuosikokousvalinnat olivat yksi-
mielisiä. Yhtään äänestystä ei tarvittu.
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Lomautuksia Kylmähuollossa 16 ja Eke-kontilta kaikki 57. Keväällä Eke-kontilta 
lähti 5 miestä Moskovaan Eke-työmaalle ja 20 lomautettua rakennustöihin.

Ovakon länsi-laitoksille 450 lopputiliä. Taalintehtaalla valimon toiminta loppui, 
Koverharissa supistettiin, vähennyksiä Jokioisissa ja Åminneforsissa sekä lakkau-
tettiin Turun asennuskonepaja. Imatralla valimon toimintaa supistettiin. Vaadit-
tiin valtiolta toimenpiteitä halvan tuontiteräksen rajoittamiseksi tuontilisenssejä 
kiristämällä tai verottamalla. Rakennustoimintaa pitäisi vauhdittaa sekä jatkaa 
työttömyyseläkkeelle pääsyä -30 syntyneille. 

Terästehtaan ruokalaan tuli uusi omistaja Lounasrengas Oy E-fuusion myötä.

Päätöksistä lipsuttiin, taas päätettiin kieltää tupakointi kokousten aikana. Tästä 
päätöksestä seurasi, että ukot istuivat ”muut esille tulevat”-pykälän kohdalla tu-
pakka toisessa ja sytkäri toisessa kädessä. Kun nuija kolahti viimeisen kerran, 
syttyivät kaikki tupakat. Ulos ei vielä menty.

Uusilta jäseniltä ei enää otettu markan liittymismaksua, mutta uudelleen liitty-
viltä 10 markkaa.

Rytöniemen uuden jatkuvalämmitteisen saunan savujaiset vietettiin 2.7., tarjot-
tiin hernekeittoa ja kotikaljaa kaikille, töihin osallistuneille 2 pulloa A-olutta. 
Heti ensimmäisestä kesästä lähtien kutsuttiin Rytöniemeen eläkeläiset, joita myö-
hemmin kutsuttiin veteraaneiksi. Tapa jatkui 2010-luvulle, jolloin oltiin tilantees-
sa, että juhlien järjestäjiä oli enemmän kun juhlijoita.
Kyläniemen tiehoitokunnan kokouksessa oli läsnä Lappeenrannan maanmit-
tauskonttorin toimitusinsinööri Kilpiä. Kokouksessa huomattiin, että tie Suikalta 
rantaan oli yksityistie, josta ei oikein tiedetty, ketkä käyttää ja millä osuudella 
maksaa.
Rämö Oy lahjoitti Rytöniemeen soutuveneen.

Loppuvuodesta myös terästehtaan ulkopuolella olevien pajojen omistajat suostu-
vat opettelemaan YT-lakia ja -toimintaa. Monessa pajassa Murikassa koulutettu 
pääluottamusmies neuvoi omistajia.
Luottamusmiehet valitaan nyt kahdeksi vuodeksi, vuorovuosina työsuojeluval-
tuutettujen kanssa. 
Viisi päivä- tai iltakurssia, 42 henkeä Murikassa, 6 opintokerhoa, 6 numeroa Me-
talli 52 tiedottaa -lehteä
Opintosihteeri Jukka Kärnä ja tiedotussihteerinä Kari Niemi, naisjaoston pj Eila 
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Kuivanen, nuorisojaoston pj Ari-Pekka Rautio, huvi- ja retkeilyjaosto. SAK:n val-
tuustossa Pentti Vepsäläinen eläkkeelle jääntiin asti ja sen jälkeen Tuula Savolai-
nen.
Oppilasjäseniä 30. Työttömänä tai lomautettuna 260.

1984

Kaksivuotinen liittokohtainen työehtosopimus, sopimus sidottiin palkantarkistu-
sindeksiin, ns Pekkasratkaisu mm lakkosakkojen tuntuva korottaminen.

Imatran Teatteri, joka oli 40 vuotta toiminut kannatusyhdistyspohjalta muodolli-
sesti yksityisenä, kunnallistettiin. Ammattiosastosta oli alusta lähtien valittu kult-
tuuriin myönteisesti suhtautunut henkilö kannatusyhdistykseen, koska teatteri 
oli alkanut nimenomaan työväenteatterina. 

Metalliteollisuudessa aloitetaan palkkarakenneuudistus PARAKE. Metalliliitto 
keräsi 40 markan lisäjäsenmaksu, jota laajalti paheksuttiin ja josta sihteerin sa-
noin toimintakertomuksessa ”nousi aivan järjetön mekastus summasta, jolla ei 
saa edes kossupulloa”.

Työnantajakin oli mielistynyt työttömyyseläkkeeseen niin, että terästehtaalla ky-
seltiin ketkä -28 ja-29 syntyneet haluavat lopputilin! Yli 50 ilmoittautui. Lopuksi 
23 työntekijää ja 10 toimihenkilöä pääsi ”putkeen”.
Terästehtaalla aloitetaan ulkoistaminen, kun porttien ulkopuolinen siivous an-
netaan imatralaiselle siivousfirmalle. Väkeä on liian vähän, joten ammattikou-
lulaiset otettiin vakanssiharjoitteluun. Samalla ilmoitettiin, että ammattikoulu 
lakkautetaan heinäkuun loppuun mennessä. Rakennusosasto lakkautettiin.
Terästehtaalle tulevat Imatran ammattikoulun laitosasennuslinjan oppilaat työ-
harjoitteluun.

Kokouskäytäntö muuttui. Entisen valmistavan vuosikokouksen ja vuosikokouk-
sen tilalle tulivat ehdokasasettelukokous, syyskokous ja kevätkokous.
Liiton liikunta- ja virkistys- ja kylpylälomia haettiin runsaasti. Pöytäkirjoihin ru-
vettiin kirjaamaan uusien jäsenten nimet. Tämä tapa oli loppunut 40-luvulla, kun 
kerralla liittyi yli 300 jäsentä. Ammattiosastolle uudet säännöt.
Mies-onniteltaville annettiin pöytästandaari naisille edelleen riipus.

Metalliliitto lunasti ammattiosaston osakkeet ja  lainat as oy Mansikkavirrasta 
72 000 markalla, jotka käytettiin Rytöniemen lainojen lyhennyksiin. Toimiston 
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alakerta vuokrattiin TSL:n Imatran Seudun Opintojärjestölle.

Sanomalehti Saimaan Sanomat lakkautettiin kannattamattomana, ilmoituslehti-
nä käytettiin Ahjoa, Demaria, Kansan Uutisia ja Ylä-Vuoksea.

Pohjolan Liikenne varmisti, että jokainen työmatkaliikkuja ostaa oman auton. 
Bussivuorot eivät käy enää millekään vuorolle. Jäsenistölle muistutettiin, että ve-
rovähennys saatava täydellisenä oman auton käytöstä. Yritettiin vääntää aikatau-
luja, mutta keväällä -87 kaupunki ilmoitti ettei työpaikkaliikennettä uudelleen 
järjestetä.

Terästehtaan johto lahjotti Rytöniemen saunaan sähköt ja kävi saunomassakin 
monena syksynä. Myös Rämö Oy:n ja Rei-Ke Oy:n johtoa kävi Rytöniemessä.  
Sauna saatiin valmiiksi, kaivettiin kaivo, saunaan vesijohto, lakattiin pääraken-
nuksen lattia ja tehtiin tie saunalle asti. Bussin kuljettava tie lahden pohjukkaan.

Uusi työhuonekunta Laurolon Oy:lle, pääluottamusmieheksi Juha Härkönen ja 
työsuojeluvaltuutetuksi Martti Salomäki. Myös Mancon Oy:lle työhuonekunta 
sekä Osuuskunta Teollisuuden Romu, jonne pääluottamusmieheksi Matti No-
kelainen ja työsuojeluvaltuutetuksi Toivo Näräkkä. Uusi Lehtinen Oy plm Arto 
Pajari ja tsv Seppo Heimola.

8 iltakurssia, 5 opintokerhoa, 13 henkeä Murikassa, kolme viikonloppukurssia.
Opintosihteeri Jukka Kärnä, tiedotussihteeri Anja Malm, naisjaoston pj Eila Kui-
vanen, SAK:n valtuustossa Tuula Savolainen.

Yleisiä kokouksia 3, toimikunnan kokouksia 35, jäseniä 2001, joista naisia 332 ja 
vapaajäseniä 276.

1985

Neuvostoliiton johtoon Mihail Gorbatsov, joka tapasi Genevessä USA:n presi-
dentin Ronald Reaganin. 
Sallan Naruskassa mitattiin kovin pakkanen sataan vuoteen -50,1 astetta. 
Yhtään uutta sotaa ei syttynyt vuonna 1985!

Rytöniemeen rakennettiin kaksi uutta aittaa ja ”monumentaalinen” laituri.
Rytöniemen kävijöistä tuli ensimmäiset valitukset, sottaista porukkaa, ei siivota 
jälkiä. Vaadittiin talonmiestä. Porukan kurilla kumminkin mentiin. 
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Eläkeläistapahtuman lisäksi myös perhetapahtuma, jota jatkettiin vuosikausia.

Ammattiosasto pyrkii eroon terästehdaskeskeisyydestä, kuuluuhan enää kolmas-
osa jäsenistöstä terästehtaan vahvuuteen. Huonona puolena on, että toimikun-
nan pöytäkirjoihin ei merkitä mitään mikä päätetään terästehtaalla.
Terästehtaalta lakkautettiin valimo.
Imatran terästehtaalla isot juhlat: terästehtaan 50 vuotta, Lurtiska (Elektrome-
tallurgiska Aktiebolag) 70 vuotta ja vuorineuvos Grönblomin syntymästä 100 
vuotta.

Ostettiin sihteerille elektroninen kirjoituskone.

Pitkä vääntö käytiin Svetogorskissa komennuksella käyvien metallimiesten ate-
ria-, päivä- ja rajanylitysrahoista. Viimein saatiin kaksivuotinen sopimus aikai-
seksi.

Liittovaltuuston syyskokoukselle tehtiin 30 esitystä, joista suurin osa palkkaan ja 
karensseihin. 
.
Toimistolla pidettiin näyttely kehitysmaakaupasta ja vastaanotettiin vieraita AN-
C:stä.
Toimiston alakerran pikkuhuoneeseen tehtiin remontti talkoilla. Rämö Oy:llä 
neljän tunnin lakko alihankintatöiden hinnoittelusta

SAK:n valtuustossa Tuula Savolainen. 

Opintosihteeri Jukka Kärnä ja tiedotussihteeri Anja Malm sekä nuorisovastaava 
Riitta Kankaanpää/Jaakko Stubbe. , vapaa-aikajaosto Pasi Huusman. Koska nuo-
ria jäseniä on vähän ja Ovakon ammattikoulu lakkautettu, lakkautettiin nuoriso-
jaosto. Samoin vanhan huvi- ja retkeilyjaoston tilalle tuli vapaa-ajanjaosto, joka 
hoiti myös urheilutoiminnan ja Rytöniemen. 

Yleisiä kokouksia 4, toimikunnan kokouksia 38, jäseniä miehiä 1653, naisia 349 
ja vapaajäseniä 294. 

1986

Ruotsin pääministeri Olof Palme murhattiin.
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Kiovan lähellä Tsernobylin atomivoimala räjähti. Kaupunki tyhjennettiin asuk-
kaista pysyvästi.

Presidentti Urho Kekkonen kuoli.

SAK:n yhteislakko, Terästehtaalla käynnistettiin lakkokoneisto; lakkovahdit kah-
delle portille, lakkotoimikunta päivysti toimistolla, jaettiin kortit lakkovahdeil-
le, kirjoitettiin työluvat, otettiin vastaan ilmoittautumisia lakkoon osallistuvilta. 
Pienten työpaikkojen työntekijät oli ehditty lomauttaa. Sosiaali- ja terveysminis-
teriö oli tiukentanut ohjeita työvoimatoimistolle, eikä työvoimatoimisto kirjoitta-
nut työvoimapoliittisia lausuntoja. Lomautetut eivät päässeet työttömyysturvan 
piiriin! Onneksi lakko kesti vain kaksi päivää, korvausta maksettiin 70 markkaa/
työpäivä.
Vuosittaista työaikaa lyhennettiin.

Metallin piiritoimitsija päivysti osaston toimistolla enää joka toinen viikko, koska 
Lappeenrantalaiset os 3 hankki toimiston.

Ammattiosaston 50-vuotis juhlavuosi. Tainionkosken työväentalolla, harrastaja-
töiden näyttely, juhlalehti jaettiin kaupungin alueella talkoilla postin lakon vuok-
si, 10.5. juhlakäynti haudoilla, onnittelujen vastaanotto, pääjuhla ja tanssit.

Tie Rytöniemeen aurattiin läpi talven.
Savusauna paloi elokuun alussa. Paikalla olleet saivat palon sammumaan, palo-
kunnalle jäi varmistus. Vakuutus korvasi. Päätettiin rakentaa uusi sauna.

Ammattiosastoon kuului kolme työhuonekuntaa muovialalta. Työpaikoissa oli 
mitattu 2-4 kertaisia styreenipitoisuuksia hallissa, tankeissa ei pystytty edes mit-
taamaan. Kun paikkakunnan työsuojelu- ja terveysviranomaiset eivät saaneet 
korjausta aikaan, siirrettiin asia liittotoimikunnalle. Metalliliitosta tulikin tsu-toi-
mitsija Raimo Kärnä ja aluetoimitsija Osmo Kaunonen tutustumaan paikan pääl-
le ja ottivat yhteyttä Imatran työterveyshuoltoon ja työsuojelupiiriin. Seuraavana 
talvena järjesti liiton työsuojeluosasto myrkkykurssin muovityöpaikoille. Osan-
otto oli runsasta.

Ovako Oy ja SKF Steel yhdistyivät, muodostettiin Ovako Steel.
Terästehtaalla vähennetään, halukkaita lähtijöitä oli 51, mutta vain viidelle var-
haiseläke ja 23 työttömyyseläke.
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Rämö Oy, Teräsverkko, Rei-ke ja Jotex Oy lomauttivat ja viimeksi tulleille lop-
putili.
10 lyhytkurssia, 6 opintokerhoa, tiedotuslehtiä 5, 21 Murikassa lisäksi naisten 
kurssit 3 kpl.

Opintosihteeri Jukka Kärnä ja tiedotussihteeri Anja Malm, naisjaoston pj Eila 
Kuivanen, vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman, SAK:n edustajakokouksessa Erk-
ki Ruotsalainen, SAK:n valtuustossa  Tuula Savolainen.

Yleisiä kokouksia 4, toimikunnan kokouksia 41, jäseniä 1831, joista naisia 313 ja 
vapaajäseniä 289.  

1987

Tasa-arvolaki ja naispappeus

Terästehdas piti tiedotustilaisuuden toimikunnalle ja luottamusmiehille tuotan-
non supistuksista. Työttömyyseläkeratkaisua tarjottiin.
Imatralla haluttiin Ovako Steelin konsernin hallituksen kokouksiin, koska Ruot-
sin myötämääräämislaki sen ruotsalaisille työntekijöille salli. Loppuvuodesta saa-
tiinkin paikat työntekijälle ja toimihenkilölle tosin vain tehtaan johtoryhmään. 
Ensimmäinen työntekijöiden edustaja oli Pekka Holopainen. 

Rytöniemeen rakennettiin puuvaja ja tie parannettiin ajamalla kuonaa terästeh-
taalta yli 20 kuutiota. Vieraita kävi paljon mm 30 hengen seurue Leningradilai-
sia metallityöläisiä. Savusauna tehtiin melkein talkoilla ja se maksoi vain 25000 
markkaa.

Toimikunnan kokouksissa ruvettiin puhumaan paljon, sihteerille hommattiin 
sanelukone.

Imatran Korjaamotyöntekijät r.y. ammattiosasto n:o 9 lakkautettiin 31.10.1987 ja 
jäsenet liittyivät 52:een. Erkki Palmun aloittama ja Eero Sahalan loppuun saatta-
ma historiikki osasto ysin toiminnasta liittenä.

Liittokokoukselle tehtiin 32 esitystä, suurin osa työehtosopimukseen, mutta myös 
sosiaalisia ja työllisyyteen liittyviä useita.

Hydstahl Oy:lle työhuonekunta
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8 lyhytkurssia, opintokerhoja mm omien iltamien teosta, 5 tiedotuslehteä
Opintosihteeri Teuvo Kalso, tiedotussihteeri Anja Malm, naisjaoston pj Eila Kui-
vanen, vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman, veteraanijaoston pj Olavi Tani ja 
SAK:n valtuustossa Erkki Ruotsalainen.
Toimikunnan kokouksia 42, jäseniä 1915, naisia 332, vapaajäseniä 286.

1988

Iran ja Irak solmivat tulitaukosopimuksen kymmenen vuoden sotimisen jäl-
keen ja Neuvostoliitto aloitti joukkojen vetämisen pois Afganistanista. Armenian 
maanjäristys vaati 50000 ihmisen hengen

Jäsenäänestys työehtosopimuksesta, jaa äänet voittivat kuten myös Imatralla.

Parake ja työajanlyhennys puhuttavat kokouksissa ja kursseja käydään paikalli-
sesti, piirin ja liiton   toimesta.
Työajanlyhennysneuvottelut lukkiutuivat terästehtaalla, pidettiin yleinen kokous, 
oltiin päivä lakossa ja saatiin sopimus. Terästehtaalla esiteltiin henkilöstö suunni-
telma, joka vähensi väen 880 henkeen. Lankavalssaamo lopetettaisiin ja pitkän-
linjan tuotteet siirrettäisiin Helleforssiin
Levytakomo lakkautettiin.

Rytöniemeen opastuskyltit tien varteen, puuvaja, sänkypeitteet, puita saatiin lah-
joituksena Toimi Luukkoselta ja Jorma Kiljuselta.
 
Tarpeeksi kauan oli kulunut sisällissodasta. Voitiin jo muistaa hävinnyttä osa-
puolta ja osallistuttiin Tammisaaressa punavankimuistomerkin julkaisuun. Mat-
kassa veteraanejakin ja päätettiin taas perustaa ammattiosastoon veteraanijaosto.

Siirryttiin ilmoittamaan vain paikkakunnan Ylä-Vuoksessa.
 
Ryhdyttiin tekemään tiedotuslehteä vanhalla 30-luvulla käytössä olleella nimellä 
Leka. Painokone olisi vielä ehkä toiminut, mutta mustetta ei enää tuotu maahan. 
Lehteä ruvettiin painattamaan Kuparinen Oy:llä, 200 kpl 1090 markkaa, sivut itse 
tehtynä. Alkoi leikkaa ja liimaa -kausi.
Ruvettiin tekemään toimintakalenteria, ettei jaostojen tilaisuudet mene päällek-
käin.
Naiset järjestivät kursseja ja kävivät Pohjoismaisessa naisten foorumissa Oslossa.
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Opintosihteeri Teuvo Kalso ja tiedotussihteeri Anja Malm, vapaa-aikajaoston pj 
Pasi Huusman, , naisjaosto Eila Kuivanen, SAK:n valtuustossa Erkki Ruotsalai-
nen.

Toimikunnan kokouksia 42, jäseniä 1915, joista naisia 332 ja vapaajäseniä 339.

1989

Berliinin muuri murtuu.

Irtisanomisajat pitenevät jopa kuuteen kuukauteen.
 
Terästehtaalla sopimusneuvottelut Parakkessta, noin 100 työntekijän kohdalla ei 
päästy sopuun ja marssittiin ulos, viikonloppu jäähdyteltiin, maanantaina aloitet-
tiin työt ja keskiviikkona saatiin sopimus.
Terästehtaalla aloitettiin kokeilu, jossa työnantaja maksaa haalareiden pesun. 
Tankovalssaamo hienovalssaamolle.

Rytöniemen talkoisiin ei ole enää tulijoita, ryhdytään pitämään kutsutalkoita.
10-vuotis juhla-polkupyöräretki tehtiin Ahvenanmaalle.

Vastaperustettu veteraanijaosto puheenjohtajana Martti Koljonen ja sihteerinä 
Keijo Mertanen, Ella Piepponen, Pentti Vepsäläinen, Antti Hyppönen.
 
Einonkatu 3, toimisto, uusittiin kylmävesiputkistot ja osa lämminvesiputkista. 
Ammattiosaston osuus 5285 markkaa. 
Jäsenistö vanhentui ja hautajaiset lisääntyivät. Lisääntyi myös käytäntö hiljaisuu-
dessa hautaamisesta. Päätettiin ostaa adresseja heidän omaisilleen.

Tehtiin 41 esitystä liittovaltuustolle.

Melkein koko toimikunta kävi Leningradissa Metalliliiton valtuuskunnan mu-
kana.

Scanpajalla mielenosoitus kesti puolitoista päivää, syynä vanhojen työntekijöiden 
lomautus, vaikka uusi palkattiin töihin.

Opintosihteeri Jukka Kärnä ja tiedotussihteeri Anja Malm, koulutiedottajaksi 
Jukka Kärnä, vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman, naisjaoston pj Eila Kuivanen, 
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SAK:n valtuustossa Erkki Ruotsalainen.
Toimikunnan kokouksia 42.

1990

Nelson Mandela armahdettiin 23 vuoden vankeuden jälkeen. Viimeinen Afrikan 
siirtomaavaltio Namibia itsenäistyi. Saksa yhtenäistyi.

Suomen talous notkahti, kun Neuvostoliiton bilateraalinen kauppa loppui.

Liittokohtainen työehtosopimus, jäsenäänestys tammikuussa.

Puheenjohtaja lähti kolmen kuukauden kurssille Murikkaan, varapuheenjohtaja 
selvisi.

Terästehtaalla käyntiasteiden pudotukset 14-15 viikkovuoroon. Keväällä ilmoitus 
lankavalssaamon ja palveluosastojen lopetuksesta aiheutti ulosmarssin. Neuvot-
teluja käytiin konsernin ja Suomen Ovakon johdon kanssa. Mukana Metalliliit-
tokin, mutta lankavalssaus loppui, määräaikaisuuksia ei uusittu, eläkeratkaisuja 
ei tehty, kaikki tuotannon ulkopuolella ostettiin ulkoa. Syksyllä marssittiin ulos 
uudestaan, kun 12 työntekijää irtisanottiin. 400-450 hengelle lomautusilmoitus, 
työntekijät esittivät lyhennettyä työviikkoa, työnantaja talvilomia ja pekkasvapai-
ta. Lopulta talvilomat viikolla 47, lomautukset viikot 49 ja 52.

Kymi-Savo-Karjalan retkeilypäivät Lappeenrannassa, ammattiosastosta bussilas-
tillinen väkeä.

Rytöniemeen rakennettiin poijupaikat veneille ja keittokatos höylähirrestä 23000 
markkaa. Aittoihin ostettiin jääkaapit. Rytöniemessä töissä olijoille ryhdyttiin 
maksamaan puolipäivärahaa.

Tiedotuslehti Lekaa painettiin kaksi versiota, toinen terästehtaalle, jossa pääluot-
tamusmiehen kirjoitus ja toinen versio muihin työhuonekuntiin. 
Lomautuksia myös Muoteknolla ja Metallityö Villasella sekä Scanpajalla. Piirin 
23 suuresta työpaikasta 21 on lomauttanut väkeä.

Einonkadun taloyhtiöllä vaikeuksia, kerättiin ylimääräinen yhtiövastike ja koro-
tettiin  vastiketta seuraavalle vuodelle 3 mk/neliö ja vesimaksu 30 markkaan.
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Omia päivä ja iltakursseja 5, opistojen kurssiviikkoja 25, Leka-lehteä neljä.

Opintosihteeri Jukka Kärnä, tiedotussihteeri Anja Malm, vapaa-aikajaoston pj 
Pasi Huusman, naisjaoston pj Pirkko Pitkonen ja SAK:n valtuustossa Erkki Ruot-
salainen.

Toimikunnan kokouksia 35

90-luvun alkua leimaa lama ja lamaantuminen. Koko kaupunki seisoo, ehkä koko 
maa. Suomessa tehtiin 48500 konkurssia kymmenen vuoden aikana. Ammatti-
osastossa toimikunnan kokouksia ei saada päätösvaltaisiksi. Siitäkö johtuu, että 
kursseilla käydään entistä vilkkaammin. Mutta nyt kurssit ovatkin elämänlaatu-
kursseja enemmän kuin järjestökursseja. Luottamusmiehet ja työsuojeluvaltuu-
tetut tietenkin käyvät kurssinsa, mutta tavalliset jäsenet ja varsinkin jaostojen 
jäsenet käyvät paljon kursseja, jotka helpottivat sanoisinko selviytymistä.

1991

Ensimmäinen Persianlahden sota.

Neuvostoliitto hajosi.

Ammattiosaston sihteeri Stubbe kiteytti ”keskusta voitti vaalit, Esko Aho kokosi 
porvarihallituksen, työttömiä 182000, hallitus sopi 7 miljardin tukipaketin elin-
keinoelämälle, josta puolet veronmaksajan harteille, säädettiin säästölait, iskettiin 
sosiaaliturvaan, lama syveni, työttömien määrä kaksinkertaistui, markka deval-
voitiin, pääministeri selitti”.

Ammattiyhdistysliike torjui palkkojen alennuksen solmimalla nolla-sopimuksen 
jatkamalla voimassaolevia sopimuksia kahdella vuodella.

Imatran terästehtaalla alkoi taistelu olemassaolosta. Suomen lainsäädännön 
vuoksi Ovakon olisi ollut helppoa sulkea tehdas Suomessa, toisin kuin Ruotsis-
sa. Tehtaan edustajat kaikista henkilöstöryhmistä kävivät kerjuulla Helsingissä 
kaikissa mahdollisissa instansseissa puolustusministeriötä myöten. Olivat haas-
tateltavina lehdissä, radiossa ja televisiossa sekä kirjoittivat itse. Tiedotussihteeri 
oli liikenteenohjaajana sosiaalitalon edessä neuvomassa mediaa, missä mikäkin 
haastateltava oli. Tv-kuvaaja kysyi A-uunin korin sisäänajon kohdalla ”tuollako 
on helvetti?”. ”Ei se helvetti ole, se on sulatto”. Näyttihän se hurjalta, kun oli juuri 
heitetty ensimmäiset lisät uuniin.
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Tammikuussa kävivät Sihvonen ja Kärnä toimitusjohtaja Antolan ja hallituksen 
puheenjohtaja Strömin luona, jotka lupasivat, ettei tehdasta lakkauteta. Väen vä-
hennystarve 122 henkeä. Konsernin johto ilmoitti 6.5, ettei Imatralla ole edelly-
tyksiä jatkaa Ovakossa. Liiton tutkija Eero Hovi teki selvityksen Imatran mah-
dollisuuksista. Ei ne kaksiset olleet. Palkansaajakonsultti teki raportin Ovakosta. 
Luulajan henkilöstö kielsi sen julkaisun. Siitä pääteltiin, ettei Imatra ehkä heikoin 
lenkki olekaan. Syksyllä oltiin tilanteessa missä Imatra oli ainut Ovakon voittoa 
tuottava yksikkö. 19.11. klo 17 saatiin tieto, että Metra hankki omistukseensa 
koko Suomen puoleisen Ovakon sekä kaksi yksikköä Ruotsista. Työnimi Imatra 
Steel.

Tainionmetalli ja Scanpaja haettiin konkurssiin.
Vuoksen Teollisuuspalvelulle (johon oli siirretty mm terästehtaan korjausmiehet) 
perustettiin työhuonekunta. 
Myös kaikissa muissa Imatran alueen pienissä pajoissa lomautettiin osin tai ko-
konaan.

Liittokokousesityksiä tehtiin 42.
Toimiston sisätiloissa lopetettiin tupakointi.

Rytöniemeen rakennettiin sähköiset vessat ja tie linjattiin uudestaan, vesijohto 
keittokatokseen, puutalkoot, veteraanitapahtuma, pyöräretki, kolme omaa kurs-
sia ja kolme Leka-lehteä.

Vuosien hyvän jäsenmaksukertymän jälkeen ammattiosaston menot huomatta-
vasti tuloja suuremmat. Lomautetut eivät jäsenmaksuja maksa. Irtisanottiin toi-
mistonhoitaja, joka jäi eläkkeelle.

Piiritoimitsija Osmo Kaunonen jäi eläkkeelle ja tilalle valittiin ensimmäistä ker-
taa imatralainen, ammattiosaston puheenjohtaja Paavo Sihvonen. Ruotsalainen 
siirtyi puheenjohtajaksi ja Kuivanen metallin valtuustoon.
   
Opintosihteeri Jukka Kärnä ja tiedotussihteeri Anja Malm, naisjaoston pj Pirkko 
Pitkonen ja vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman.
Toimikunnan kokouksia 35.

1992

Afganistanin 14 vuotta kestänyt sota päättyi. Jugoslavian sodat alkoivat.
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Metalliliiton jäsenmaksu nousee 1,64 prosenttiin, työttömyyspäivärahan saajia 
yli 71000 metallissa.
Työttömiä koko maassa 430000.

Tehtiin 43 esitystä liittovaltuustolle.

Vuoksen teollisuuspalvelu irtisanoi kaikki työntekijät. Imatra Steel palkkasi 9. 
YIT-konserniin kuuluva TEMAS otti loput ja jatkoi terästehtaan kunnossapitoa.

Imatra Steel ulkoisti puhtaanapidon.

Huhtikuun alusta lähtien toimisto auki vain tiistaisin ja torstaisin klo 16-18.

Terästehtaalla lomautukset loppuivat huhtikuun loppuun, Pulpin remontti työl-
listi pienet firmat, Muoteknolla täystyöllisyys, 11 uutta palkattiin. 

Loppuvuodesta terästehtaalla tuotannonrajoituksia ja talvilomat pidettiin jo vii-
koilla 46-52 ja toimihenkilöille lomautusvaroitukset, työntekijöiden lomautukset 
alkoivat  viikolla 52.

Suomen Työväen Säästöpankki fuusioitiin Kansallis-Osake-Pankkiin. Ammatti-
osasto siirsi rahansa Osuuspankkiin.

Kahdet talkoot, eläkeläistapahtuma, pyöräretki, pilkkikisoja, pikkujoulut, opinto-
kerho, kaksi lyhytkurssia ja yksi Leka.
Opintosihteeri Jukka Kärnä, tiedotussihteeri Anja Malm, naisjaoston pj Pirkko 
Pitkonen, vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman.

Toimikunnan kokouksia  36.

1993

Suomi jaettiin kahtia; työttömät ja työssäkävijät. Yli puoli miljoonaa työtöntä.

Punapääoma kaatui.

Paikallinen sopiminen osaksi metallin sopimusta.
Kokonaisliittomaksu nousi 2,1 prosenttiin, koska valtio korotti työttömyyskas-
samaksua.
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Piiritoimistoista tuli aluetoimistoja, Kymi, Mikkeli ja Savo-Karjala yhdistyvät, 74 
osastoa, 21599 jäsentä.

Muotekno muutti nimensä Plastilon Oy:ksi.

Imatralla ilmestynyt Ylä-Vuoksi fuusioitiin Lappeenrantalaiseen Etelä-Saimaa-
seen. Ilmoitukset siirrettiin ilmaisjakelulehti Uutis-Vuokseen.

Rytöniemeä kohennettiin; uusia huonekaluja ostettiin, rakennettiin roskanpolt-
touuni, ostettiin astioita ja uusittiin lämmityspatterit.

Kymi-Savo-Karjalan retkeilypäivät Kouvolan Tykkimäessä, ilmoitusryntäys, 214 
lähtijää.
Syyskuusta lähtien päätettiin kokoontua vain joka toinen viikko.

Eläkeläistapahtuma, pyöräretki, pikkujoulut, koulutusta toimikunnalle ja luotta-
musmiehille, kaksi Lekaa.
Opintosihteeri Jukka Nurmi, tiedotussihteeri Anneli Mauravaara, naisjaoston pj 
Pirkko Pitkonen ja vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman.

1994

Bosnian sota jatkuu ja Ruandan sisällissodassa jo puolimiljoonaa kuollut, lähinnä 
naisia ja lapsia. 

Etelä-Afrikka sai ensimmäisen mustan presidentin, Nelson Mandelan.

Suomessa toinen vasemmistolainen presidentti,  Martti Ahtisaari.

Ammattiosastolle ostettiin tietokone.

Terästehtaalla tilauskanta parani, käyntiasteita nostettiin, uusia työntekijöitä pal-
kattiin kuutisenkymmentä, iso investointi uuteen valokaariuuniin. 

Sen sijaan Plastilonilla lomautusneuvottelut alkoivat.

Pelastettiin omaisuutta irtisanomalla EKA-yhtymän säästökassatilit ja Kansa-yh-
tiöiden säästövakuutukset, joita vartuttiin pitkään.
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Rytöniemeen oli joku kyhännyt antennin ja naulannut sen airoon, joka oli nau-
lattu seinään. Toimikunta ymmärsi yskän ja hankki tv-antennin. Ei kuitenkaan 
vielä itse telkkaria. 

Toimikunta teki opintoristeilyn.

Siirrytään pitämään pikkujouluja ravintolaan, nyt Vuoksenhoviin, paikkakunnan 
suurimpaan ravintolaan.

Metallin liittovaltuusto julisti ylityökiellon joulukuun alusta.

Parikkalan metalliammattiosasto lakkautettiin ja sieltä siirtyi yli 30 jäsentä.
Kahdet talkoot, pyöräretki, veteraanitapahtuma, 
Opintosihteeri Jukka Nurmi ja Leka-lehden vastaava toimittaja Anneli Maura-
vaara, naisjaoston pj Eila Kuivanen ja vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman.

Toimikunnan kokouksia 21, jäseniä 1850, joista naisia 300 ja vapaajäseniä 450.

1995 

Suomi liittyy Euroopan Unioniin. 
7.4. suurin osa kansaa sekosi täysin, kun Suomi voitti jääkiekon maailmamesta-
ruuden.

Naiset voivat käydä armeijan vapaaehtoisena.

Lakossa olivat sairaanhoitajat ja palomiehet.

Suomessa nostaa päätään ensimmäisen kerran sitten 30-luvun IKL:n rasismi ja 
fasistinen nationalismi.

Puhekieleen ilmaantui uusi termi ”harmaat työmarkkinat”. Metallin työttömyys-
kassakin joutui tekemään rikosilmoituksen. 

Rytöniemen käytöstä peritty 10 markkaa vuorokaudelta, joka ei enää riittänyt 
sähkölaskuunkaan, joten hintaa korotettiin 15 markkaan vuorokaudelta. Vakuu-
tukset Turvaan. Tielaitos halusi säästää ja laittoi Kyläniemen lossille aikataulut, 
kirjelmöitiin kyläläisten ja EG:n kanssa suunnitelmaa vastaan.
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Plastilon lakkautti Porvoon tehtaan, tuotanto ja 25 työpaikkaa siirtyi Imatral-
le. Myöhemmin Neste möi osuutensa paikallisjohdolle, kehitysaluerahastolle ja 
Imatran kehitysyhtiölle.

Myös Rämölle palkattiin uutta väkeä. Terästehtaalle useita kymmeniä, väki nuo-
reni.

Toimikunta kävi atk-kursseja Murikassa ja Imatralla.

Pilkkikisat, veteraanitapahtuma, pikkujoulut, pyöräretki, 

Opintosihteeri Jukka Nurmi, tiedotussihteeri Anneli Mauravaara, naisjaosto n pj 
Eila Kuivanen ja vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman.
Toimikunnan kokouksia 19.

1996

Suomen historian ensimmäinen nais puhemiehistö eduskuntaan, Riitta Uosukai-
nen (kok), Sirkka-Liisa Anttila (kes) ja Kerttu Törnqvist (sd).

Suomessa työttömiä jo 468000.

Metallin liittokokousvaaleissa ensimmäistä kertaa ennakkoäänestys postitse.

Ammattiosasto täytti 60.

Terästehtaalla tilauskanta heikentynyt, eläkkeelle haluavia kyseltiin, nyt haaru-
kassa 1936-39 syntyneet. Vuosina 1966-67 lähti työelämästä erilaisten eläkejär-
jestelyjen kautta 116 henkilöä.

Plastilonilla lomautuksia, mutta uusi halli rakennettiin. Rämöllä lomautuksia.
Temas muuttui YIT Serviceksi.

Pilkkikilpailuita on pidetty sitkeästi. Nyt oltiin tilanteessa missä puolet porukasta 
olisi ollut samassa sarjassa. Siispä perustettiin veteraanisarja.

Rytöniemessä laitettiin aittojen avaimet talveksi piiloon. Eristämättömien aitto-
jen lämmittäminen sähköllä todettiin mahdottomaksi. Siivottiin saunaranta ki-
vistä ja hiekotettiin parkkipaikka.
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Pyöräretki, veteraanitapahtuma ja pikkujoulut.
Toimistolle tehtiin pintaremontti ja hankittiin ikkunoihin lamelliverhot, maksoi 
kymppitonnin. 
Mutta remontti tehtiin uusiksi, koska tuulikaapin tulipalo sotki pinnat savuun, 
veteen ja nokeen. Palo alkoi todennäköisesti vanhan maalin poistoon käytetystä 
kuumailmapuhaltimesta.
Harmillista oli, että arkistoa tuhoutui.

Opintosihteeri Jukka Nurmi, tiedotussihteeri Anneli Mauravaara, naisjaoston 
puheenjohtaja Eila Kuivanen ja vapaa-aikajaoston puheenjohtajana Pasi Huus-
man. Toimikunta kokoontui 20 kertaa

1997

Metalliliitossa luovutaan jäsenkirjoista ja siirrytään kortteihin.

Jäsenmaksu nousee 1,6 prosenttiin.

Pilkkikisoja järjestetään edelleen ja Savonlinnassa käytiin vierailulla ja pilkki-
mässä. Puutarharetki Elimäen Arboretumiin, pyöräretki Ahvenanmaalla, vete-
raanitapahtuma Rytöniemessä viihdyttäjäna Bablo Härkönen ja nuorten pereh-
dyttämiset Rytöniemessä aloitettiin sekä tietenkin pikkujoulut.

Rytöniemeen rakennutettiin uusi laituri, 5000 markkaa, laiturille valot, vakuu-
tusyhtiö korvasi jonkun koiran syömän oven, ostettiin uudet soutuveneet ja ok-
sasilppuri,  petivaatteet pesetettiin pesulassa, Terttu Miettinen kutoi mattoja ja 
ompeli päiväpeitoista sopivia
Toimikunta teki järjestäytymiskokousmatkan Viipuriin, yhteensä 19 kokousta. 

Opintosihteeri Jukka Nurmi, tiedotussihteeri Anneli Mauravaara, naisjaoston pj 
Eila Kuivanen ja vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman.

1998

Viagra tuli markkinoille. Ruotsalainen Stora ja suomalainen Enso yhdistyivät.

Metallin jäsenmaksu laski 1,45 prosenttiin.

Varsinkin Rämö Oy vaikeuksissa, koska Valmet siirsi alihankintatyöt halpamai-
hin.
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Terästehtaalle otetaan uutta väkeä jo toista vuotta.

Rytöniemeen uusi tiehoitokunta Suikalta Soukkioniemeen, tien pohja kunnostet-
tiin ja ojitettiin. Ostettiin uusi sähköhella ja mikroaaltouuni.

Toimistolta TSL muutti Tainionkosken työväentalolle, alakerta omaan käyttöön. 
Sinne hankittiin tietokone, 13795 markkaa.
Vappujuhlijat särkivät toimiston ison ikkunan. 

Ensimmäistä kertaa ammattiosaston jäsen, Jukka Kärnä eduskuntavaaliehdok-
kaana, vaalityötä tuettiin 10000 markalla.

Ensimmäiset työpaikkakartoitukset, joiden tarkoitus oli selvittää kaikki työpaikat 
missä ammattiosaston jäseniä on.

Jaettiin stipendit ammattikoulun metallilinjojen oppilaille. 

Toimikunnan kokouksia 20
Opintosihteeri Jukka Nurmi, tiedotussihteeri Anneli Mauravaara, naisjaoston pj 
Eila Kuivanen ja vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman.

1999

Suomi liittyi EMUn jäseneksi.

Metalliliitto täytti 100 vuotta. Imatralta lähettiin isolla porukalla junalla.

Ostettiin toimiston alakertaan arkistokaappeja, minikeittiö ja saatiin baaritiski. 
Pirkko Pitkonen  kutoi ryijyt ja raanut. Nuoret laittoivat alakerran kokous ja kou-
lutuskäyttöön.

Rytöniemeen ostettiin telttakatos, 6100 markkaa.
Yhdistetty pyöräily ja veilytapahtuma Rytöniemeen ja veteraanitapahtuma, mat-
ka Heurekaan, pikkujoulut jälleen Vuoksenniskan työväentalolla, panostettiin 
esiintyjään, Eija Koriseva. Pilkkikisat järjestettiin sekä vierailtiin Savonlinnassa.

Loppuvuodesta taloudellinen tilanne heikkeni, terästehtaalla määräaikaisuuksia 
ei jatkettu, muilla työpaikoilla jo lomautuksia, Plastilonilla neljä töissä loput lo-
mautettuina.
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Opintosihteeri Jukka Nurmi, tiedotussihteeri Jyrki Juntunen, naisjaoston pj Eila 
Kuivanen, vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman.

2000

Ensimmäiseksi naispresidentiksi ja jo kolmanneksi sosiaalidemokraateista Tarja 
Halonen.

Metalliliitolle uusi puheenjohtaja Erkki Vuorenmaa.

Metalliliittoon perustettiin moottoripyöräkerho Metal Riders Finland ry

Lentopalloa oli pelattu vuosikymmenet Teppanalan koululla, väki vanhentunut, 
joten ostettiin sulkapalloverkko ja pallot, toki lentopalloa jatkettiin.
Pitkästä aikaa ammattiosastoon nuorisojaosto, joka järjesti nuorille toimintaa 
Rytöniemessä ja toimistolla.
Toimiston alakertaan kahvinkeitin.

Rytöniemeen puistonpenkkejä, saunan terassin lattia uusittiin, samoin alimmai-
set hirret ja lauteet sekä savusaunan rappujen kaiteet.

Pilkkikisat pidettiin ja vierailtiin Sorsakoskella, matkailtiin Retrettiin ja Lustoon, 
pyöräily ja veneilyviikonloppu Rytöniemessä, myös veteraanitapahtuma ja Hei-
nolan metalliosaston vierailu Rytöniemessä, reippailupäivä Ukoskassa jumpaten 
ja sauvakävellen, opintojaosto järjesti kursseja ay-toiminnasta ja tietotekniikasta 
ja Leka.

Pikkujouluihin esiintyjäksi tangokuningatar Kaija Pohjola.

Toimikunnan kokouksia 19, toimikunta kävi risteilyllä hyvästelemässä pitkän tai-
paleen ammattiosaston toiminnassa tehneet Erkki Ruotsalaisen ja Eila Kuivasen.

Opintosihteeri Jukka Nurmi, tiedotussihteeri Anja Malm, naisjaoston pj Eila Kui-
vanen, vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman ja nuorisojaoston pj Jarmo Tirkkonen.

Lama vuosikymmen takana, ammattiosaston taloudellinen tilanne hyvä ja toi-
mikuntaan saatu monta uutta jäsentä. Innostuksen huomaa pöytäkirjoistakin. 
Uutuutena veneilytapahtuma Rytöniemessä. Siihen yhdistettiin myös pyöräretki, 
soudettiin jopa kirkkoveneellä ja pilkkikilpailuihin liitettiin pilkkikoulu lapsil-
le. Uudet toimijat käyvät kiitettävästi ay-koulua. Nuorisotoiminta oli aktiivista; 
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käytiin Saipan peleissä, rakennettiin Rytöniemeen beachvolley-kenttä, ajettiin 
mikroautoilla. Seuraavalla vuosikymmenellä paintball.

2001

New Yorkin kaksoistornit tuhottiin terrori-iskussa.

Imatralla huhtikuun 26 päivänä lämpötila 23,3 astetta.
Kunnallispolitiikassa yritettiin ajaa Imatra, Joutseno ja Lappeenranta Saimaan 
kaupungiksi.

Työllisyystilanne hyvä, uusia palkattiin, määräaikaisuuksia jatkettiin.

Hankittiin toimistolle lasertulostin, scanneri ja levykeasema.

Terästehtaalla kirjelmöitiin koko tehdas ja kaikki henkilöstöryhmät Imatran kau-
punkia, kun uhkasivat lopettaa sairaalan yöpäivystyksen. Kaupunki taipui.
Terästehtaalla ulosmarssi, metallimiehet suuttuivat työajan muuttamisesta.

Rytöniemeen puucee, johon iso maahankaivettu säiliö, kaksi vessaosastoa ja vä-
lissä varasto.

Metallin Kymi-Savo-Karjalan retkeilypäivät Imatralla Mansikkalan koululla, ur-
heilutalolla ja Karjalaisella kotitalolla, saatiinpa koskinäytöskin.

Pikkujoulujen lasten osiossa Irti-Teatteri ja aikuisille Mikko Mäkeläinen.

Ennätysmäärä jaostoja; vapaa-aika, tiedotus, nais, talous, opinto, mökki ja nuo-
riso.

Toimikunnan kokouksia 21.
Opintosihteeri Jukka Nurmi, tiedotussihteerinä Jari Poutala, naisjaoston pj Sylvi 
Suikki, Vapaa-aikajaoston pj Pasi Huusman, nuorisojaoston pj Jarmo Tirkkonen.

2002

Tukholma juhli 750 vuotista oloaan ja Englannin kuningatar 50 vuotista valta-
kauttaan.

Siirryttiin markasta euroihin.
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Heti uutena vuotena paloi savusaunan sisäkatto, palokunta repi ulkokaton. Te-
rästehtaan luottamus- ja työsuojeluhenkilöt rakensivat uuden katon. Vakuutus 
korvasi 1684€. Tämän johdosta päätettiin pitää savusauna käytössä vain keväästä 
syksyyn, kun painevesi on päällä. 
Tehtiin säännöllinen jätehuoltosopimus Puhtaanapitoliike K. Kervisen kanssa.
Rytöniemi suljettiin kolmeksi viikoksi; maalautettiin seinät ja lakkautettiin lat-
tiat. Teetettiin sähkötöitä päärakennuksessa, huussirakennuksessa ja savusaunal-
la sekä uusittiin pääsähkökeskus.
Ensimmäinen kokeilu soppatykistä pilkkikisoissa. Mitat meni sekaisin ja rokas-
ta tuli lientä, mutta pilkkimiehet olivat hyvillään, kun eivät tarvinneet lusikkaa. 
Pilkkimatka Sorsakoskelle.
Toimikunta teki koulutus ja virkistysmatkan Huhmariin yhdessä osasto 3 kanssa.
Aluetoimiston naiset kävivät kouluttamassa ja Rytöniemessä, jossa myös veneily 
sekä veteraanitapahtumat, toki myös pikkujoulut.

Kaikkien näiden vuosikymmenten jälkeen muutettiin toimikunnan kokous alka-
maan jo klo 17.

Syksyllä alkoivat yt-neuvottelut Imatra Steelillä, Rämöllä ja YIT:llä, Rasilan Me-
tallilla. Sitä vastoin Plastilonille palkattiin lisää väkeä.

Opintosihteerinä Jarmo Tirkkonen ja tiedotussihteerinä Jari Poutala, vapaa-ai-
kajaoston pj Pasi Huusman, naisjaoston pj Sylvi Suikki ja nuorisojaoston pj Ville 
Lamberg.

2003

Irakin sota

Metalliliiton jäsenmaksu nousee 1,5 prosenttiin.

Rytöniemessä rakennettiin päärakennukseen tuulikaappi, joka muutti kulku-
suunnan Saimaalta metsän puolelle. Uusittiin tuuletusikkunat, joihin tuli itikka-
verkot. Huonokuntoisia puita kaadettiin. Talvella loppui kaivosta vesi. Saunave-
det nostettiin Saimaasta; kairalla reikä ja ”sauvapumpulla” ämpäriin. Juomavedet 
oli tuotava jokaisen kotoaan.

Nuorisojaosto mikroautoilemassa ja kevätpäivillä Rytöniemessä.  Kevätmatka 
Strömforsiin, pilkkikisat pidettiin, veneily- ja pyöräilytapahtumaan Rytöniemeen 
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terästehtaan väki souti kirkkoveneellä, veteraanitapahtumasta alkaa väki vähen-
tyä, pikkujoulut ravintolassa.

Opintosihteerinä Jarmo Tirkkonen, tiedotussihteerinä Jari Poutala, vapaa-aika-
jaoston pj Jukka Nurmi, mökkijaoston pj Teuvo Kalso ja nuorisojaoston pj Ville 
Lamberg.
Toimikunnan kokouksia 15.

2004

Tapaninpäivänä Intian valtameren tsunamissa kuoli yli 200000 ihmistä.

Eu laajeni 25 maan unioniksi.

Merkkipäivänä lähetetään adressi, pöytästandaareja vain aktiiveille.

Ammattiosaston kotisivut ovat olleet tekeillä ja lastentaudeissa, mutta nyt voitiin 
lukea jo Leka-lehtikin koneelta.

Liittokokous-äänestysintoa lisättiin ja arvottiin äänestäneiden kesken 200€ pal-
kinto.

Toimistontaloyhtiössä remontti, osaston osuus 1998€.
Pilkkikisat, nuorten kevätpäivät Rytöniemessä vieraina Lappeenrannan osasto 
242, toimikunta ja naisjaosto Helsingissä, veneily- ja pyöräitytapahtumassa ra-
kennusliiton osasto 34, veteraanitapahtuma.

Rytöniemeen ostettiin painepesuri ja rakennettiin kotagrilli.

Opintosihteeri Jarmo Tirkkonen,, vapaa-aikajaoston pj Jukka Nurmi, mökkijaos-
ton pj Teuvo Kalso ja nuorisojaoston pj Ville Lamberg.

2005

Itsemurhapommittajat iskivät metrojuniin Lontoossa, hurrikaani Katriin möy-
hensi New Orleansin kaupungin ja maa järisi Pakistanissa, miljoonat menettivät 
kotinsa ja 70000 henkensä.

Suomessa uusi eläkelaki, eläkeiäksi 63-68 vuotta.
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Metsäteollisuus julisti paperitehtaisiin työsulun. Tuli joukkoirtisanomiset ja tuo-
tannon siirrot halpamaihin. Yhteisvastuullisuus lähti työnantaja kentästä.

Rytöniemessä aitat valtattiin, korjattiin saunojen sisäkatot ja krematorio, savu-
saunalle vesijohtolinja, grillikatokseen vesipiste ja valaistus sekä puukuurin katto.  
Pikkujoulu jätettiin pitämättä, koska seuraavana vuonna 70-vuotispäivät. Syksyn 
retkeilypäivät Kouvolassa veivät myös rahaa, koska Tykkimäkeen lähtivät lapsi-
perheet. 

Pitkäaikainen terästehtaan pääluottamusmies lähti SAK:n hommiin. Kärnä oli 
ollut toimikunnassa vuodesta 1983 ja sitä ennen jo opintojaostossa ja -kerhoissa 
sekä terästehtaan pääluottamusmiehenä vuodesta 1989.
Imatra Steel Oy:sta yrityskauppojen jälkeen taas Ovako. Keväällä syntyi uusi poh-
joismainen teräskonserni, johon myös Imatra Steel. Uusi yhtiö aloitti yt-neuvot-
telut, vähennystarve 80 miestyövuotta. Väki marssi ulos.

Koskenpartaalla vietettiin SAK-päivää osaston nuorisojaosto mukana menossa.
Talvipäivä Rytöniemessä yhdessä osasto 3 kanssa, naisten kevätretki Savonlin-
naan, veneily- ja pyöräilyretki Rytöniemeen. Taas soudettiin kirkkoveneellä, keli 
oli hurja, Petraselällä joka seitsemäs aalto tuli sivulta sisään ja kasteli soutajat, 
perämies kastui hiestä, koska joutui lappamaan kaiken veden pois. Veteraanit kä-
vivät Rytöniemessä bussilla.

Loppuvuodesta muoviala hiljenee; Plastilonilla pidettiin talvilomat ja aloitettiin 
lomautukset ja työajan lyhennykset. Vasta seuraavan vuoden huhtikuussa lomau-
tukset loppuivat.

Opintosihteeri Ville Lamberg, vapaa-aikajaoston pj Jukka Nurmi, mökkijaoston 
pj Teuvo Kalso ja nuorisojaoston pj Veli-Matti Savolainen.

2006

Tasavallan presidentti Tarja Halonen valittiin toiselle kaudelle.

Lordi voitti Suomelle Euroviisut

SAK:n laskelmien mukaan v. 2006 irtisanottiin 7471 ihmistä.
Ammattiosasto täytti 70 ja juhli näyttävästi Rytöniemessä, joka oli ollut ammatti-
osastolla 25 vuotta. Samassa yhteydessä vietettiin myös veteraanipäivää. Juhlassa 
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puhui Metalliliiton puheenjohtaja Erkki Vuorenmaa, torvisoittokunta esiintyi ja 
ruoka oli hyvää.

Jo tavaksi tulleet talvitapahtuma, jossa myös Lappeenrannan osasto 3,veneily- ja 
pyöräilyretki ja naisten kuutamouinti Rytöniemessä sekä keväinen päivän bus-
simatka Simpeleen Siikalahden lintutorniin. Nuorisolla menemistä Himokselta, 
Murikkaan ja Mikkeliin.
Ostettiin ammattiosastolle peräkärry, kun lahjoituksena saatiin SAK:lta  Ruotsin 
armeijan vanha soppatykki. Sitä on käytetty kiitettävästi vaali ym tilaisuuksissa.
Rytöniemeen saatiin lahjoituksena televisio, osasto osti digiboxin ja maksoi tv-lu-
van.

Terästehtaalla hyvä tilauskanta, käyntiasteita nostetaan ja palkataan lisää väkeä.

Uutena toimintamuotona ryhdyttiin keittämään ja tarjoamaan joulupuuroa kä-
velykadulla.
Opintosihteeri Antti Ovaska, vapaa-aikajaoston pj Jukka Nurmi, mökkijaoston pj 
Teuvo Kalso ja nuorisojaoston pj Pauli Rossi.

2007

EU:n perussopimus solmittiin.

Jokelan koulusurmat järkyttivät Suomessa.

Rytöniemessä kävi paljon lapsiperheitä, joten ostettiin pirttikalusto pääraken-
nukseen, sohva putsattiin ja keittiökaluja ostettiin.
Laki vaati pelastussuunnitelman vapaa-ajanviettopaikkaan.
Laitettiin laattoja päärakennuksen ulko-oven eteen. Elokuussa ukkonen aiheutti 
ns. virtapiikin, mikä vaurioitti telkkarin, digiboxin ja jääkaapin.
Lemminkäinen Oy:n tienrakentajat majoittuivat Rytöniemessä vajaan viikon. 
Korvaukseksi uusi sähköliesi.

Ostettiin kannettava tietokone.

Toimiston ulkoseinän valomainoksista luovuttiin ja hankittiin ikkunoihin teip-
paukset. Lisäksi tehtiin sähkötöitä pistorasioissa ja sulaketaulussa.

Osallistuttiin eduskuntavaalityöhön soppatykin kanssa monta kertaa SAK:n apu-
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na, talvipäivä, nuoriso ja veteraanit Rytöniemessä, kevätretki Kotkaan ja merelle 
ja pikkujoulut.

Opintosihteeri Jaakko Stubbe, vapaa-aikajaoston pj Jukka Nurmi ja mökkijaoston 
pj Teuvo Kalso.

2008

Presidentti Martti Ahtisaarelle myönnettiin Nobelin rauhanpalkinto.

Hirmumyrsky Nargis pyyhkäisi Myanmarin yli tappaen 78000 ihmistä ja tuhoten 
kymmeniä tuhansia koteja. Kansainvälinen yhteisö heräsi nopeasti auttamaan, 
mutta sotilasjuntta esti ulkomaisen avun.

Pahin talouskriisi vuosikymmeniin alkoi USA:sta ja levisi nopeasti. Syksyllä al-
koivat yt-neuvottelut ja talvella lomautukset.

Arvottiin kolme lahjakorttia urheiluliikkeeseen liittokokousvaaleissa äänestänei-
den kesken. Ja uurnavaaleissa toimistolla tarjottiin hernerokkaa. Äänestyspro-
sentti metallin vaaleissa putosi alle 50.

Ostettiin videotykki.

Rytöniemeen uusi kaivo ja kaivolta putki saunalle. Putki varustettiin  saattokaap-
elilla. Puukatos rakennettiin ja aittoihin uudet peitot ja tyynyt. Syysmyrsky rikkoi 
soutuveneen, jonka vakuutusyhtiö korvasi.

Rytöniemessä vietettiin talvipäivä, veteraanitapahtuma ja talkoita. Seuturyhmä-
koulutus liittofuusiosta ja koulutusmatka Mikkeliin ja pikkujoulut.

Opintosihteeri Jaakko Stubbe, vapaa-aikajaoston pj Seppo Nyberg, mökkijaoston 
pj Teuvo Kalso ja nuorisojaoston pj Marko Ruuska.

2009

Finanssikriisi jatkui, lähes kymmenes työikäinen työtä vailla. Teollisuuden tuo-
tanto romahti neljänneksen edellisestä vuodesta.

Villiinnyttiin somesta, viranomaisetkin liittyivät facebookiin, jopa poliisi. Ja eu-
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rovaaleja käytiin somessa.

Yhdysvalloille ensimmäinen ei-valkoinen presidentti Barack Obama.

Ammattiosasto hankki uuden lipun. Entinen lippu oli villakankaasta ja varsinkin 
sateella ja tuulella tosi raskas kannettava. Entinen laitettiin vitriiniin toimiston 
alakertaan.

Kävelykadulla tarjottiin lamarokkaa. Syöjät olivat ihmeissään, kun ei ollut mitään 
vaaleja tulossa.
Toimiston päivystystä lisättiin päivärahahakemusmäärän suuruuden vuoksi. 
Loppuvuonna päädyttiin kiertävään päivystykseen varsinaisten toimikunnan 
jäsenten kesken. Hankittiin matkapuhelin ja varauskirja. Irtisanottiin puhelin-
liittymä.
Pilkkikisat pidettiin Rajaniemessä, myös lapsille pilkkikoulu. Rytöniemessä lau-
luilta, veteraanitapahtuma ja kuutamouinti. Kevätretki Kiteelle Pajarinhoviin, 
pintaongintakisat venesatamassa ja pikkujoulut Osmo´s Cosmoksessa.

Toimistolle hankittiin tehokkaampi tietokone ja tulostin.

Rytöniemen päärakennusta ryhdyttiin vuokraamaan kokonaisuutena.

Opintosihteerinä Jaakko Stubbe, tiedotussihteeri Katja Hyväkkä, vapaa-aikajaos-
ton pj Pauli Riekkinen, mökkijaoston pj Teuvo Kalso ja nuorisojaoston pj Marko 
Ruuska.

2010

Ennätyskuuma kesä, Liperissä 29. heinäkuuta 37,2 astetta.

Lomautukset loppuivat kesälomiin mennessä paitsi muovialalla.

Ostettiin Rytöniemeen ilmalämpöpumppu.

Terästehtaalla ulkoistettiin romupihan lastaus; pidettiin kahden tunnin mielen-
ilmaus joka vuorossa. Teknologiateollisuus haastoi Metallityöväenliiton työtuo-
mioistuimeen. Vaikka syytteessä  nimeltä mainitut vt pääluottamusmies Toni 
Lempiäinen sekä toimikunnan varsinaiset jäsenet, jotka osallistuivat lakkoon 
Anja Malm, Jaakko Stubbe ja Samppa Mattila mielellään olisivat Helsinkiin lähte-
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neet, kuultavaksi kutsuttiin puheenjohtaja Ari Airas.  Ammattiosasto määrättiin 
maksamaan hyvityssakkoa Teknologiateollisuus ry:lle 2500€ sekä oikeudenkäyn-
tikuluja 723€.

Talvitapahtuma, kevätretki Siikalahdelle, veteraanit Rytöniemessä, Etelä-Karja-
lan seuturyhmä järjesti Duunarin tilaisuus -koulutuksen kolmiosaisena.

Opintosihteeri Timo Tilli, tiedotussihteeri Katja Hyväkkä, vapaa-aikajaoston pj 
Pauli Riekkinen, mökkijaoston pj Teuvo Kalso ja nuorisojaoston pj Marko Ruus-
ka.

Naisjaoston aikanaan aloittamaa kevätretki perinnettä jatkaa vapaa-aikajaosto, 
päivän bussimatkoilla on koluttu ympäristöä. Tällä vuosikymmenellä käydään 
lintutorneilla ja laavuilla sekä erämessuilla.

2011

Arabimaiden kevät. Tunisialaisen katukauppiaan itsemurhasta alkanut myllerrys 
kaatoi pitkäaikaisia hallituksia lähi-idässä.

Norjassa natsitaustainen mies tappoi pommi-iskussa Oslossa ja ampumalla Utöy-
alla liki 80 henkilöa, useimmat nuoria.

Japanissa tsunami tappoi 15000 ihmistä ja tuhosi Fukusiman ydinvoimalan.

Historiallisen kattava, 94% palkansaajista, kahden vuoden raamisopimus kilpai-
lukyvyn ja työllisyyden turvaamisesta.

Jukka Kärnä valittiin eduskuntaan. Hän oli toinen ammattiosaston riveistä Ar-
kadianmäelle noussut vaikuttaja. Kärnä oli talousvaliokunnassa, ympäristöva-
liokunnassa, Puolustusvaliokunnassa,   työelämä- ja talousvaliokunnassa sekä 
pohjoismaiden neuvoston Suomen valtuuskunnassa.. Hän oli terästehtaan pää-
luottamusmiehenä 1989-2005, Imatran kaupunginvaltuustossa 1997-2005 ja  
2011-15.

Talvitapahtumaa ruvettiin viettämään Ruokolahden Freeskiissä yhdessä JHL:n 
kanssa, kevätretki tehtiin patikoimalla Myllykosken laavulle, veteraanitapahtu-
ma Rytöniemessä samoin kuutamouinti. Pikkujoulut Imatran kylpylässä, kaksi 
Leka-lehteä.
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Opintosihteeri Timo Tilli, tiedotussihteeri Katja Hyväkkä, vapaa-aikajaoston pj 
Pauli Riekkinen, mökkijaoston pj Teuvo Kalso, nuorisojaoston pj ensin Marko 
Ruuska sitten Samppa Mattila.

2012

Arabikansannousu Syyriassa kääntyi täysimittaiseksi sisällissodaksi.

Euroalueen talouskriisi jatkuu.

Sauli Niinistö valittiin tasavallan presidentiksi

Ostettiin toimistolle uusi tietokone. Toimiston siivouksesta huolehti aluksi nais-
jaosto sitten nuorisojaosto ja yksityishenkilö. Nyt päätettiin palkata henkilö hoi-
tamaan siivous.

Rytöniemeen uusi televisio ja antenni, päärakennukseen rullaverhot, sähkösaha, 
uudet mikrouunit päärakennukseen ja keittokatokseen, aittoihin uudet jääkaapit, 
vessoihin lavuaarit.

Plastilonille uusi omistaja Hollannista. Yt-neuvottelut alkoivat ja sen seurauksena 
lomautukset.

Ovako konserni irtisanoi joka toimipisteessään, Imatralla 29 määräaikaisen so-
pimusta ei uusittu.
Terästehtaalla happiräjähdys, ei henkilövahinkoja mutta kuukauden seisakki ja 
lomautukset.

Toimiston katto maalattiin ja uusittiin valaistus. Hankittiin taloudenhoitajalle 
kannettava tietokone.
Liittokokoukselle tehtiin 19 aloitetta edunvalvonnasta, järjestöasioista ja sosiaa-
lipolitiikasta.
Talvitapahtuma Freeskiissä ja rokkatapahtuma kävelykadulla JHL:n kanssa. Vete-
raanitapahtuma laajennettiin ”vauvasta vaariin”, koska veteraaneja oli enää yhtä 
monta kuin järjestäjiä. Nuorisolla keilailua, toinen soppatapahtuma kävelykadul-
la kunnallisvaalien alla ja pikkujoulut.

Opintosihteeri Timo Tilli, vapaa-aikajaoston pj Pauli Riekkinen, mökkijaoston pj 
Teuvo Kalso, nuorisojaoston pj Samppa Mattila ja Leka lehden toimittivat Anja 
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Malm ja Teuvo Kalso.

2013

Bangladeshissä romahti vaatetehdas ja ainakin 200 henkilöä sai surmansa, suurin 
osa nuoria naisia.

Suomessa kuuden puolueen hallituksessa ei onnistu oikein mikään. Työnantajil-
le myönnytyksiä, tarkoituksena investoinnit ja työllisyys. Saatiin johtoportaalle 
massiiviset palkankorotukset.

Teollisuuden palkansaajat TP rekisteröityi ja tiivisti rivejään.

YIT vaihtoi nimekseen Caverion Industria Oy, Plastilon asetettiin konkurssiin, 
mutta jatkoi toimintaa.

Ensimmäistä kertaa valittiin varapääluottamusmieheksi terästehtaalle nainen, 
Minna Mustonen. 
Syksyllä taas tulipalo terästehtaan sulatolla.

Lomautukset ja lyhennetyt työviikot jatkuvat melkein kaikissa työpaikoissa.

Taloyhtiössä putkiremontti, jossa uusittiin myös lämmitysputkisto, sähköjä ja 
putkiston sukitus. Ammattiosasto joutui ottamaan lainaa 20000€.

Ostettiin toriteltta ja banderolleja.

Ukkonen särki Rytöniemestä jääkaapin ja ilmalämpöpumpun, soraa ajettiin po-
luille ja 
kaikki alkuvuoden tapahtumat peruttiin osanottajapulan vuoksi. Vauvasta vaa-
riin tuli parikymmentä henkeä. Koulutus ja teatterimatka Helsinkiin, talvipäivä 
Freeskiissä JHL:n kanssa, nuorisotapahtuma ja pikkujoulut Hotelli Vuoksenho-
vissa sekä kaksi Leka-lehteä.

Opintosihteeri Timo Tilli, tiedotussihteeri Jallu Poutala, vapaa-aikajaoston pj 
Pauli Riekkinen, mökkijaoston pj Mika Salonen, nuorisojaoston pj ensin Samppa 
Mattila sitten Jani Seppälä
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2014

Ukraina ja Venäjä sodassa Krimistä. EU määräsi talouspakotteet, Venäjä vastapa-
kotteet ja Imatralta kaikkosivat venäläiset turistit.

Metalliliitto aloitti Vakiduuni-kampanjan o-tuntisopimuksia vastaan.

Puumalalainen yritys River Plast osti osan Plastilonista ja aloitti toiminnan Imat-
ralla.

Terästehtaalle uusia työntekijöitä, mutta kyllä entisiäkin eläköityi vauhdilla.

Rytöniemeen kalvosammutin, kaksi sammutuspeitettä ja sankoruisku. Tupsahta-
neen lieden tilalle uusi, jatkuvalämmitteisen saunan alimmainen hirsivarvi kor-
vattiin. savusaunan rappuset korjattiin. Ay-talvirieha, koko IAP mukana, vietet-
tiin kesäpäivää kaikille jäsenille myös moottoripyöräilijöille. Vieraana Joutsenon 
osasto n:o 30. kevätretki Rautjärven Haukkavuorelle, opintomatka Heksinkiin 
Metallitalolle, jonka jälkeen risteily Tallinnaan, puurotapahtuma torilla. Pikku-
jouluja ei vietetty, yksi Leka-lehti.

Jäsenmäärä laskee, taloutta tiukennettiin.
Opintosihteeri Tarja Illikainen, tiedotussihteeri Jallu Poutala, vapaa-aikajaoston 
pj Ari Airas, mökkijaoston pj Pauli Riekkinen ja nuorisojaoston pj Jani Seppälä.

2015

Ennennäkemätön pakolaiskriisi ja kansainvaellus lähi-idästä Eurooppaan.

SAK:n, STTK:n ja Akavan suurmielenosoitus hallituksen pakkolakeja vastaan 
18.9. Helsingissä, ympäri Suomea porukkaa yli 30000 henkeä rautatirntorilla.

Koko Imatran sosiaali- ja terveyspuolen henkilökunta siirtyi Eksotelle. Kaupun-
gilla yt-neuvottelut.

Ammattiosastonkin pikkujouluihin ja kokouksiin käyttämä hotelli Vuoksenhovi 
muutettiin pakolaisten vastaanottokeskukseksi.  

Ovakolla 100 vuotis- ja Rämöllä 80 vuotisjuhlat.
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Terästehtaalla siivottiin kerralla koko johtoporras ja laatikkoleikkiin pääsivät 
kaikki ylemmät toimihenkilöt. Ruotsalainen johtamismalli ajettiin sisään.

Rytöniemeen uusitaan laiturien poijuja, peitteet ja tyynyt 16 kpl, saunan kiuas ja 
kaasugrilli.

Toimiston taloyhtiössä kattoremontti. Samassa yhteydessä uusitaan ulko-ovia. 
Rytöniemen avaimen saa Kauppakasinolta Virmutjoella, onhan se mukavasti 
matkan varrella.

Puheenjohtajalle kannettava tietokone.

Eläketiedotus/koulutus Imatran kylpylässä, kevätretki Salpalinjalle Luumäelle, 
veteraaneille tarjottiin kesäteatteri Aholassa, nuorisolla painball-turnaus, pikku-
joulut kylpylässä, ja joulupuuro tarjottiin kävelykadulla.

Opintosihteeri Tarja Illikainen, vapaa-aikajaoston pj Mika Klemolin, mökkijaos-
ton pj Pauli Riekkinen, nuorisojaoston pj Jani Seppälä ja Leka lehden on toimit-
tanut menettelytapajaosto.

2016

Tiedotussihteeri Jallu Poutala, vapaa-aikajaoston pj Mika Klemolin, nuorisojaos-
ton pj Lari Pulliainen, mökkijaoston pj Pauli Riekkinen ja opintojaoston pj Tarja 
Illikainen.

Vappu 1936 
Imatran Työvä-
enyhdistyksen 
työväentalolla 
Tainionkosken 
Asomäellä.
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Yleislakkomarssi 
Imatrankoskella 
1956.

Metalli 52:n juuri 
ostetun toimis-
ton talkoot 1975. 
Vasemmalta 
Martti Koljonen, 
Tuula Savolainen, 
Tenho Salakka, 
Taimi Marttinen, 
Reino Pulkkinen, 
Erkki Ruotsalainen, 
Olavi Tani, Väinö 
Savolainen ja Pentti 
Vepsäläinen.

Rytöniemen 
Päärakennus 1982
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Rytöniemen aitta 
1982

Rytöniemen sauna 
2001

Rytöniemen 
Savusauna 2001
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Kerttu Kotro, toimistonhoitaja 
1977-91.

Veteraanitapah-
tumia vietettiin 
Rytöniemessä 
1983-2013

Soppatykkiä on 
käyttetty
ahkerasti muistut-
tamassa kaupun-
kilaisia ay-liik-
keestä. Tässä 
ollaan Imatran 
Koskenpartaalla.



105

Toimikunta 1946  toinen vasemmalta Armas Saarman, neljäs vasemmalta Eino Halonen, 
Johan Parviainen neljäs oikealta, loput A. Jumppainen, A. Forström, O. Meronen, T. Lap-
palainen, J. Roth, R. Sihvonen, U. Henttonen, V. Tirkkonen, O. Pesonen, N. Tuominen, H. 
Hirvikoski, U. Parikka, E. Suutari, A. Pärnänen ja V. Kekki.

Toimikunta 1957 Takana vasemmalta H. Nevalainen, T. Pesonen, T. Heikkinen, J. Rauti-
ainen, V. Toivainen, V. Heinonen, A. Teräväinen, T. Tikka ja A. Nylander. Eturivi T. Ko-
lehmainen, J. Koponen, T. Kosonen, R. Pulkkinen, O. Tani, U. Hamari, A. Koistinen ja P. 
Nykänen.

Toimikunta 1976 Vasemmalta Olli Malinen, Onni Kankaanpää, Tuula Savolainen, Reino 
Pulkkinen, Tenho Salakka, Pauli Kukkonen, Raimo Korhonen, Pentti Vepsäläinen, Keijo 
Mertanen, Martti Koljonen, Pauli Rantalainen ja Taimi Marttinen.
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Toimikunta 1986 vasemmalta edessä Jaakko Stubbe, Paavo Sihvonen, Seppo Lindroos, ta-
kana vasemmalta Pasi Huusman, Jukka Kärnä, Anja Malm, Teuvo Kalso, Pirkko Pitkonen, 
Unto Huhtiranta, Eila Kuivanen, Erkki Ruotsalainen ja Viljo Lötjönen.

Toimikunta 1989 vasemmalta Helga Puustinen, Juhani Kemppi, Liisa Rintamäki, Teuvo 
Kalso, Seppo Lindroos, Erkki Jantunen, Eila Kuivanen, Anja Malm, Paavo Sihvonen, Jukka 
Kärnä, Jaakko Stubbe, Erkki Ruotsalainen, Pirkko Pitkonen ja Pasi Huusman.

Toimikunta 1990 edessä vasemmalta Seppo Lindroos, Jaakko Stubbe, Paavo Sihvonen, 
Pirkko Pitkonen, Eila Kuivanen ja Hannes Koivumäki, takana vasemmalta Pasi Huus-
man, Teuvo Kalso, Anja Malm, Jukka Nurmi, Asko Henttonen, Pauli Holopainen ja Juhani 
Kemppi.
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Toimikunta 2016 vasemmalta Jari Suikkanen, Mika Klemolin, Tarja Illikainen, Kimmo 
Kallio, Jarmo Mertanen, Jallu Poutala, Toni Lempiäinen, Pauli Riekkinen ja Jani Lappa-
lainen.

Neljä puheenjohtajaa vasemmalta Ari Airas, 
Erkki Ruotsalainen, Reino Pulkkinen ja Paavo Sihvonen
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Johtokunnat 1936-1946 ja toimikunnat 1947-
1936 
Heikki Kareinen/Aaro Nevalainen puheenjohtaja
Yrjö Luukkonen varapj
Toivo Kaipio sihteeri, varakirjuri H. Jokela
Aarre Salo taloudenhoitaja 
toimikunta Jalmari Klinga,, Herman Malmborg ja M Markkanen
varajäsenet Väinö Hassinen, A. Niemi, Arvo Laine ja Arvo Välimaa

1937
O. Haapalainen/Aarre Salo puheenjohtaja
Yrjö Luukkonen varapj
Toivo Kaipio sihteeri, varasiht Aaro Nevalainen
Aarre Salo taloudenhoitaja
Toimikunta Väinö Hassinen, Jalmari Klinga, Markus Lehikoinen ja A Mälkiä 
varajäsenet: Antton Vahvelainen, Toivo Liukkonen, Arvo Laine ja Paavo Kontkanen

1938  
Aarre Salo puheenjohtaja
Arvo Nevalainen varapj
Toivo Kaipio sihteeri
rahastonhoitaja Väinö Hassinen, taloudenhoitaja Yrjö Luukkonen
Toimikunta Pekka Harinen, Paavo Kontkanen, E Vilen ja Antti Nevalainen
varajäsenet V Ijäs, Lindholm, Toivo Liukkonen ja T Kärpänen

1939 
Arvo Nevalainen/Tauno Paavilainen puheenjohtajat
Tauno Paavilainen varapj
Paavo Kontkanen sihteeri ja varalla Toivo Kaipio
rahastonhoitaja P. Orjatsalo/Jooseppi Pyykkö taloudenhoitaja Yrjö Luukkonen
Toimikunta Juho Broman, Lindholm, Wilen, Väinö Hassinen, A Vahvelainen, Yrjö Luuk-
konen, P Harinen, M Rapelo

1940
Axel Pärnänen puheenjohtaja
Juho Broman varapj
Paavo Kontkanen sihteeri, varalle Vilho Pitkänen
Jooseppi Pyykkö rahastonhoitaja ja Väinö Hassinen taloudenhoitaja
Toimikunta Toivo Kaipio, Väinö Hassinen, Väinö Tirkkonen, J. Lindholm ja Pekka Hari-
nen 
varat H. Hartikainen, Nestori Ahvenainen, Y. Luukkonen ja Reino Rantavirta

1941
Vilho Juvonen puheenjohtaja
Väinö Tirkkonen varapj
Reino Rantavirta sihteeri ja varalle A. Saastamoinen 
Jooseppi Pyykkö rahastonhoitaja
Toimikunta Juho Broman, Toivo Kaipio, Aatu Jumppanen, M. Malinen Tauno Paavilainen 
sotaan lähti Rantavirta, Malinen ja Paavilainen, tilalle valittiin Meronen, Jäppinen, Tikka-
nen, Karhu ja Kovanen
varajäsenet Sipponen, Vento Arvo, Saastamoinen
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1942 
Vilho Juvonen puheenjohtaja
Väinö Tirkkonen varapj
Viljo Hänninen sihteeri ja varalle Arvo Vento
Aaro Loponen rahastonhoitaja varalle Eino Hellman
ToimikuntaAatu Jumppainen, Paavo Tikkanen, Arvo Loponen, Arvo Vento, Viljo Hänni-
nen, Eino Hellman, Väinö Tirkkonen ja T. Jäppinen
Varajäsenet Jooseppi Pyykkö, Artturi Halonen, Eino Halonen ja Nestori Ahvenainen

1943
Viljo Juvonen puheenjohtaja
Tauno Jäppinen varapj
Viljo Hänninen sihteeri, Väinö Tirkkonen varasiht.
Aaro Loponen  rahastonhoitaja, Eino Hellman varalle
Toimikunta Artturi Halonen, Eero Suutari, Arvo Vento, Aatu Jumppainen, Anna Hujanen, 
Helmi Vainikka
Varajäsenet Kalle Nevalainen, Rikhard Voutilainen Erkki Hänninen

1944
Viljo Juvonen puheenjohtaja
Aatu Jumppainen varapj
Eero Suutari sihteeri 
Aaro Loponen rahastonhoitaja, kun Loponen muutti paikkakunnalta pois, ylijäsenmak-
sunkantaja Aaro Ruusu
Toimikunta A Hänninen, Arvo Vento, Aatu Jumppainen, Väinö Tirkkonen, Tauno Jäppi-
nen, Artturi Halonen, Rikhard Voutilainen, Kalle Nevalainen
varajäsenet Aaro Ruusu, Oiva Räikkönen, Eino Viljakainen Viljo Kovanen

1945
Niilo Tuominen puheenjohtaja
Einari Kolehmainen varapj/ Aatu Jumppainen, kun Kolehmainen lähti kouluun
Johan Savinainen sihteeri ja varalla Eero Suutari
Toivo Makkonen/ Eino Halonen rahastonhoitaja, kun Makkonen muutti pois.
Toimikunta M Sihvonen, Väinö Tirkkonen, Oiva Räikkönen, Matti Parikka, E Halonen
varajäsenet: Aaro Ruusu, Aatu Jumppainen, Juvonen ja Akseli Forström. Myöhemmin täy-
dennettiin johtokuntaa vielä Oskari Meronen ja Viljam Kekki.

1946 
(Johan) Juho Parviainen puheenjohtaja
Aatu Jumppainen varapj
Armas Saarman sihteeri varalla Otto Pesonen
Eino Halonen rahastonhoitaja, ylijäsenmaksun kantaja Axel Forström
Toimikunta Niilo Tuominen, Oskari Meronen, Heikki Hirvikoski, Tauno Lappalainen, 
Urho Parikka, Otto Pesonen, Johan Roth, Matti Parikka, Reino Sihvonen, Eero Suutari
varajäsenet Väinö Tirkkonen, Viljam Kekki, Aksel Pärnänen, Urho Henttonen, Väinö Hei-
nonen Ilmari Kaisla ja Sulo Puukko

1947 
Johan Parviainen puheenjohtaja
Aatu Jumppainen varapj
Vieno Suutari sihteeri varalle Armas Saarman
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Eino Halonen rahastonhoitaja
Toimikunta Oskari Meronen, Heikki Hirvikoski, Toivo Kosonen, Eino Valonen, Urho 
Henttonen, Keijo Hietanen, Eemil Juvonen, Viljo Hänninen, Taavi Pekkala
varajäsenet  Matti Parikka, Akseli Pärnänen, Akseli Forström, Väinö Tirkkonen, Matti Sih-
vonen ja Eino Suutari

1948
Johan Savinainen puheenjohtaja
Vieno Suutari sihteeri
Armas Koistinen rahastonhoitaja
Toimikunta Aatu Jumppainen, Arttu Halonen, Toivo Kosonen, Keijo Hietanen, Jussi Ku-
parinen, Olavi Kanerva, Urho Henttonen, Viljo Iivonen, Reino Ilonen, Uuno Määttänen
varajäsenet Oskari Meronen, Armas Saarman, Johan Parviainen, Matti Sihvonen, Heikki 
Hirvikoski ja Akseli Forström

1949
Johan Savinainen puheenjohtaja
Vieno Suutari sihteeri
Armas Koistinen rahastonhoitaja
Toimikunta Aatu Jumppainen, Urho Henttonen, Artturi Halonen, Uuno Määttänen, Olavi 
Kanerva, Jussi Kuparinen, Viljo Iivonen, Toivo Kosonen, Reino Ilonen, Erkki Mälkönen
varajäsenet Eino Auvilahti, Sulo Ovaska, Kaarlo Nevalainen, Olavi Tani, Väinö Heinonen 
ja Vilho Käkönen

1950
Johan Savinainen puheenjohtaja
Vieno Suutari sihteeri
Armas Koistinen rahastonhoitaja
Toimikunta Aatu Jumppainen, Urho Henttonen, Jussi Kuparinen, Artturi Halonen, Olavi 
Kanerva, Eino Auvilahti, Viljo Iivonen, Erkki Mälkönen ja Hugo Kiljunen
varajäsenet Sulo Ovaska, Kaarlo Nevalainen, Väinö Heinonen, Olli Tani, Johannes Uusalo 
ja Väinö Auvinen

1951
Johan Savinainen puheenjohtaja
Toivo Kosonen varapj
Vieno Suutari sihteeri, varalle Väinö Lehikoinen ja Armas Kostiainen
Armas Kostiainen rahastonhoitaja
Toimikunta Aatu Jumppainen, Urho Henttonen, Ilmari Salakka, Tapani Vepsäläinen, Aino 
Auvilahti, Kari Karlsson, Hugo Kiljunen, Veikko Kettunen ja Väinö Lehikoinen
varajäsenet Aarne Hynninen, Erik Vilander, Olli Tani, Arvi Gröhn ja Yrjö Mielonen.

1952
Johan Savinainen puheenjohtaja
Toivo Kosonen varapj
Vieno Suutari sihteeri, muutti työpaikkaa, valittiin Reino Halonen 16.4. Halonen otti lop-
putilin ja sihteeriksi valittiin 20.8.Tapani Vepsäläinen 
Armas Kostiainen taloudenhoitaja
Toimikunta Aatu Jumppainen, Reino Halonen, Ilmari Salakka, Hugo Kiljunen, Aarne 
Nylander, Väinö Jaatinen, Alvar Laine, Vieno Suutari ja Pentti Vepsäläinen
varajäsenet Aleksanteri Raatemaa, Olli Tani, Kalervo Holm, Reino Pulkkinen, Viljo Kar-
jalainen ja Johan Uusalo
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1953 
Toivo Kosonen puheenjohtaja
Olavi Tani varapj
Armas Kostiainen rahastonhoitaja
Tapani Vepsäläinen sihteeri, varalle Reino Pulkkinen ja Aarne Nylander
Toimikunta Aatu Jumppainen, Ilmari Salakka, Uuno Kakkonen, Johan Uusalo, Alvar Lai-
ne, Juho Javanainen
varajäsenet Kalervo Holm, Väinö Jaatinen, Tauno Tikka, V Karjalainen ja V Ruuska, A 
Miettinen

1954
Olavi Tani puheenjohtaja
Toivo Kosonen varapj
Tapani Vepsäläinen sihteeri, 28.7 valittiin Reino Pulkkinen sihteeriksi ja varalle Juho Ja-
vanainen
Armas Kostiainen taloudenhoitaja
Toimikunta Johan Uusalo, Jaakko Rautiainen, Juho Javanainen, Uuno Kakkonen, Ilma-
ri Salakka, Tauno Kolehmainen, Aatu Jumppainen, Toivo Kosonen, Tapani Vepsäläinen, 
Väinö Jaatinen
varajäsenet Viljo Toivonen, Tauno Tikka, Martti Valkki, Aarne Ripatti, Kalervo Holm, Yrjö 
Ruuska 

1955
Olavi Tani puheenjohtaja
Toivo Kosonen varapj
Reino Pulkkinen sihteeri
Armas Kostiainen rahastonhoitaja
Toimikunta Jaakko Rautiainen, Armas Kostiainen, Uuno Kakkonen, Toivo Kosonen, Rei-
no Pulkkinen, Juho Javanainen, Pentti Nykänen, Aatu Jumppainen, Johan Uusalo, Veikko 
Auvinen, Tauno Kolehmainen ja Vilho Orava
varajäsenet Sulo Ovaska, Aarne Ripatti, Aarne Nylander, Viljo Toivainen, Toivo Pelkonen 
ja Tauno Tikka

1956
Olavi Tani puheenjohtaja
Toivo Kosonen varapj
Reino Pulkkinen sihteeri, Uuno Hamari varalle
Armas Kostiainen rahastonhoitaja
Toimikunta Jaakko Rautiainen, Helge Nevalainen, Pentti Nykänen, Uuno Kakkonen, Toi-
vo Kosonen, Johan Uusalo, Reino Pulkkinen, Tauno Kolehmainen, Juho Koponen, Ilpo 
Teräväinen, Aatu Jumppainen ja Uuno Hamari
varajäsenet Armas Kostiainen, Tauno Tikka, Vilho Toivainen, Väinö Heinonen, Aarne 
Nylander ja Terho Pesonen

1957
Olavi Tani puheenjohtaja
Väinö Heinonen varapj  Toivo Kosonen
Reino Pulkkinen sihteeri, Aarne Nylander varasiht
Armas Kostiainen rahastonhoitaja
Toimikunta Uuno Hamari, Uuno Kakkonen, Terho Pesonen, Aarne Nylander, Jaakko 
Rautiainen,  Väinö Heinonen, Tauno Tikka, Aatu Jumppainen, Helge Nevalalinen, Pentti 
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Nykänen ja Antti Joro
varajäsenet Toivo Heikkinen, Viljo Toivainen, Yrjö Ruuska, Onni Kankaanpää ja Veikko 
Pihl 

1958
Terho Pesonen puheenjohtaja
Väinö Heinonen varapj
Reino Pulkkinen sihteeri
Armas Kostiainen rahastonhoitaja
Toimikunta Tauno Tikka, Jaakko Rautiainen, Uuno Hamari, Helge Nevalainen, Jalmari 
Puolamäki, Aarne Nylander, Yrjö Mielonen, Pekka Koskimies, Uuno Kakkonen, Aatu 
Jumppainen
varajäsenet Keijo Hietanen, Veikko Pihl, Antti Joro, Viljo Toivainen, Yrjö Ruuska

1959
Terho Pesonen puheenjohtaja marraskuuhun asti, jolloin muuttaa Ruotsiin. Olavi Tani 
pj:ksi
Olavi Tani varapj
Reino Pulkkinen sihteeri Aarne Nylander varasiht
Armas Kostiainen rahastonhoitaja
Toimikunta Jaakko Rautiainen, Helge Nevalainen, Uuno Kakkonen, Aatu Jumppainen, 
Kaarlo Dufva, Veikko Pihl, Uuno Hamari, Yrjö Ruuska, Alpo Teräväinen
varajäsenet Veikko Auvinen, Väinö Tirkkonen, Veikko Rasimus, Nestori Käkräinen, Keijo 
Mertanen

1960
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Pentti Vepsäläinen varapj, joka erosi syyskuussa osastosta, valittiin tilalle Olavi Tani.
Veikko Kangas sihteeri varalle Reino Ilonen
Antero Nikkanen rahastonhoitaja
Toimikunta Uuno Hamari, Väinö Savolainen, Vilho Karhiaho, Jalmari Puolamäki, Veikko 
Pihl, Jaakko Rautiainen, Aatu Jumppainen, Aarne Väyrynen, 
varajäsenet Reino Pulliainen, Pekka Koskimies, Helge Lybeck, Pentti Tuomenoja, Emil 
Mälkönen
syyskuussa eronneiden tilalle valittiin varsinaisiksi Ilmari Häkkinen ja varajäseniksi Yrjö 
Mielonen, Alvari Kovanen, Lauri Kokkonen, Väinö Partanen ja Rikhart Voutilainen

1961
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Pauli Kukkonen varapj
Uuno Kakkonen sihteeri, Jalmari Puolamäki varasiht
Antero Nikkanen rahastonhoitaja
Toimikunta Uuno Hamari, Pentti Puurtinen, Eemil Mälkönen, Helge Nevalainen, Yrjö 
Mielonen, Olavi Tani, Kaarlo Kainulainen, Jaakko Rautiainen, Aarne Nylander, Uuno 
Kakkonen, Leo Vepsäläinen
varajäsenet Väinö Partanen, Rikhart Voutilainen, Pentti Reiman, Lauri Kokkonen, Pauli 
Kukkonen, Jalmari Puolamäki
Aarne Nylander siirtyi työnjohtotehtäviin huhtikuussa, tilalle valittiin Veikko Kangas.
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1962
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Pauli Kukkonen varapj
Uuno Kakkonen sihteeri varalla Jalmari Puolamäki
Antero Nikkanen rahastonhoitaja
Toimikunta Uuno Hamari, Kaarlo Nevalainen, Keijo Selenius, Jaakko Rautiainen, , Helge 
Nevalainen, Olavi Tani, Pentti Reiman, 
varajäsenet Tauno Tikka, Alpo Teräväinen, Pentti Tuomenoja, Reino Petenius, Erkki Krü-
ger, Pauli Rantalainen

1963
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Pauli Kukkonen varapj
Uuno Kakkonen sihteeri, Jalmari Puolamäki varalla
Antero Nikkanen rahastonhoitaja
Toimikunta Uuno Hamari, Yrjö Mielonen, Jaakko Rautiainen, Olavi Tani, Kaarlo Nevalai-
nen, Reijo Selenius, Matti Komulainen ja Pentti Raiman
varajäsenet Pauli Rantalainen, Pentti Puurtinen, Mirjam Vilen, Helge Nevalainen, Hellin 
Hirvikoski ja Yrjö Vehviläinen

1964
Pauli Kukkonen puheenjohtaja
Olavi Tani varapj
Uuno Kakkonen sihteeri, Jalmari Puolamäki varalla
Aarne Väyrynen rahastonhoitaja
Toimikunta Uuno Hamari, Kaarlo Nevalainen, Pentti Heiskanen, Jaakko Rautiainen, An-
tero Nikkanen, Leo Vepsäläinen, Tauno Tikka ja Keijo Selenius
varajäsenet Vilho Maukonen, Eino Kukkola, Pauli Rantalainen, Aila Vento, Hellin Hirvi-
koski ja Helge Nevalainen

1965
Pauli Kukkonen puheenjohtaja
Olavi Tani varapj
Reino Pulkkinen sihteeri Uuno Kakkonen varalla
Pentti Heiskanen rahastonhoitaja
Toimikunta Uuno Hamari, Vilho Maukonen, M Komulainen, Jalmari Puolamäki, Aarne 
Väyrynen, Pentti Heiskanen, Kaarlo Nevalainen, Pauli Rantalainen ja Tauno Tikka
varajäsenet Helge Nevalainen, Aila Vento, Alpo Teräväinen, Aune Maukonen, Pentti Rei-
man ja Keijo Mertanen

1966
Pauli Kukkonen puheenjohtaja
Aarne Väyrynen varapj
Lauri Toiviainen sihteeri ja Reino Pulkkinen varasiht.
Pentti Heiskanen taloudenhoitaja
Toimikunta  Uuno Hamari, Pauli Rantalainen, Aarne Väyrynen, Kaarlo Nevalainen, ,Yrjö 
Mielonen, Keijo Mertanen, Vilho Maukonen, Pentti Reiman, Olavi Tani ja Matti Komu-
lainen
varajäsenet Leo Makkonen Aune Maukonen, Emil Mälkönen, Urho Piirainen, Alpo Te-
räväinen,
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1967
Pauli Kukkonen puheenjohtaja
Aarne Väyrynen varapj
Lauri Toiviainen sihteeri ja varasiht. Leo Makkonen
Pentti Heiskanen taloudenhoitaja
Toimikunta Uuno Hamari,Pauli Rantalainen, Yrjö Mielonen, Vilho Maukonen, Urho Pii-
rainen, Emil Mälkönen, Kaarlo Nevalainen, Eino Kukkola ja Olavi Tani
varajäsenet Aune Maukonen, Erkki Rinne, Pentti Reiman, Aarne Hynninen ja Aaro Lan-
kinen

1968
Pauli Kukkonen puheenjohtaja
Aarne Väyryntn varapj
Lauri Toiviainen sihteeri varalle Erkki Rinne
Pentti Heiskanen taloudenhoitaja
Toimikunta Kaarlo Nevalainen, Eino Kukkola, Terho Makkonen, Olavi Tani, Uuno Hama-
ri, Tauno Karjalainen, Pauli Rantalainen, Urho Piirainen ja Yrjö Mielonen
varajäsenet Matti Komulainen, Aune Maukonen, Reino Pulkkinen, Aaro Lankinen, Jorma 
Ruuska ja Viljo Tanninen

1969
Pauli Kukkonen puheenjohtaja
Aarne Väyrynen, varapj
Lauri Toiviainen sihteeri Reino Pulliainen varasiht.
Pentti Heiskanen taloudenhoitaja
Toimikunta Aaro Lankinen, Helge Nevalainen, Reino Pulkkinen, Olavi Tani, Erkki Rinne, 
Reino Pulliainen, Urho Piirainen, Sinikka Rinne
varajäsenet Uuno Kakkonen, Eino Kukkola, Alvar Kovanen, Pentti Reiman, Aune Mauko-
nen, Terho Makkonen

1970
Lauri Toiviainen puheenjohtaja
Olavi Tani varapj
Aarne Väyrynen sihteeri varalla Erkki Rinne
Pentti Heiskanen taloudenhoitaja
Toimikunta Pauli Kukkonen, Pauli Rantalainen, Sinikka Rinne Helge Nevalainen, Aaro 
Lankinen, Urho Piirainen, Eino Kukkola ja Hannes Koivumäki
varajäsenet Aune Maukonen, Pentti Reiman, Gunnar Linström, Viljo Tanninen, Eino 
Ruottinen ja Viljo Kostiainen
1.10 yhdistymisessä lisättiin varsinaiset jäsenet Reijo Ranta, Pentti Vepsäläinen, Väinö Sa-
volainen ja Viljo Lötjönen sekä varajäsenet Veikko Teräväinen ja Teuvo Airio.

1971 
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Olavi Tani varapj
Aarne Väyrynen sihteeri varalla Pentti Reiman ja Seppo Henttonen
Pentti Heiskanen taloudenhoitaja
Toimikunta Pentti Vepsäläinen, Helge Nevalainen, Väinö Savolainen, Pauli Kukkonen, 
Tenho Salakka, Lauri Toiviainen, Keijo Mertanen ja Kerttu Ojanne
varajäsenet Teuvo Airio, Reino Pulliainen, Onni Putkonen, Jorma Saarinen ja Yrjö Mielo-
nen
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1972
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Olavi Tani varapj
Aarne Väyrynen sihteeri ja varasiht. Erkki Rinne ja Seppo Henttonen
Väinö Savolainen taloudenhoitaja
Toimikunta Pentti Vepsäläinen, Tenho Salakka, Pauli Kukkonen, Eero Tikka, Reino Pulli-
ainen, Keijo Mertanen, Marjatta Vaittinen ja Veikko Ritarsola
varajäsenet Pentti Reiman, Seppo Henttonen, Onni Kankaanpää, Heikki Pellinen, Hannes 
Koivumäki ja Aarno Ruuskanen

1973
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Olavi Tani varapj
Martti Koljonen sihteeri ja varasihteeri Keijo Mertanen
Väinö Savolainen taloudenhoitaja
Toimikunta Aarne Väyrynen, Tenho Salakka, Pentti Vepsäläinen, Reino Pulliainen, Taimi 
Marttinen, Pauli Kukkonen, Aarno Hyytiäinen, Teuvo Airio, Onni Kankaanpää ja Lauri 
Toiviainen
varajäsenet Pentti Reiman, Seppo Henttonen, Markku Junna, Benjam Makkonen, Erkki 
Ruotsalainen, Viljo Lötjönen ja Jaakko Siekkinen

1974
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Olavi Tani varapj
Martti Koljonen sihteeri, varasiht Keijo Mertanen
Väinö Savolainen taloudenhoitaja
Toimikunta Tenho Salakka, Aarne Väyrynen, Pentti Vepsäläinen, Reino Pulliainen, Aarno 
Hyytiäinen, Onni Kankaanpää, Pertti Ranta, Taimi Marttinen, Pauli Kukkonen ja Pauli 
Kymäläinen, jonka siirtyessä osastosta pois kesken kauden nousi Pentti Reiman
varajäsenet Seppo Henttonen, Erkki Ruotsalainen, Ulla Koponen, Viljo Lötjönen, Benjam 
Makkonen ja Erkki Rönkkö
Liittotoimikunnan jäsen Osmo Kaartinen osallistui toimikunnan kokouksiin osastoon liit-
tymisensä jälkeen.

1975
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Olavi Tani varapj
Martti Koljonen, sihteeri ja varasiht. Keijo Mertanen
Väinö Savolainen taloudenhoitaja
Toimikunta Pentti Vepsäläinen, Tenho Salakka, Aarne Väyrynen, joka jäi kesken kauden 
eläkkeelle tilalle nousi Viljo Lötjönen, Erkki Ruotsalainen, Taimi Marttinen, Reino Pul-
liainen, Onni Kankaanpää, Tuula Savolainen, Aarno Hyytiäinen ja Pertti Ranta. Kesken 
kauden siirtyi eläkkeelle Reino Pulliainen, jonka tilalle nousi Seppo Henttonen.
varajäsenet Raimo Korhonen, Benjam Makkonen, Anja Kokko, Seppo Lindroos ja Olli 
Malinen

1976
Pauli Kukkonen puheenjohtaja
Reino Pulkkinen varapj
Raimo Korhonen sihteeri, Erkki Rinne varasiht
Martti Koljonen taloudenhoitaja
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Toimikunta Olavi Tani, Osmo Kaartinen, Pentti Vepsäläinen, Tenho Salakka, Keijo Mer-
tanen, Onni Kankaanpää, Tuula Savolainen, Hannes Koivumäki, Taimi Marttinen, Pauli 
Rantalainen, 
varajäsenet Seppo Henttonen, Viljo Lötjönen, Orvo Kohonen, Seppo Lindroos, Olli Mali-
nen, Anja Kokko ja Sinikka Rinne.

1977
Olavi Tani puheenjohtaja
Seppo Henttonen varapj.
Raimo Korhonen sihteeri, varasihteeri Keijo Mertanen
Martti Koljonen, taloudenhoitaja
Toimikunta Pentti Vepsäläinen, Osmo Kaartinen, Tenho Salakka, Seppo Henttonen, Reino 
Pulkkinen, Tuula Savolainen, Väinö Savolainen, Onni Kankaanpää, Pauli Kukkonen, Anja 
Kokko, Pauli Rantalainen, Olli Malinen
varajäsenet Keijo Metanen, Taimi Marttinen, Seppo Lindroos, Taisto Kuivanen, Pertti 
Ranta, Aarno Hyytiäinen ja Sinikka Rinne.
Osmo Kaartinen siirtyi osastosta toukokuussa ja hänen tilalleen toimikuntaan nousi Keijo 
Mertanen.

1978
Olavi Tani puheenjohtaja
Seppo Henttonen varapj
Raimo Korhonen sihteeri, varasihteerit Seppo Lindroos ja Anja Malm
Anja Kokko taloudenhoitaja
Toimikunta Tenho Salakka, Pentti Vepsäläinen, Reino Pulkkinen, Keijo Mertanen, Erkki 
Ruotsalainen, Tuula Savolainen, Väinö Savolainen, Viljo Lötjönen, Unto Huhtiranta, Pauli 
Kukkonen, Pauli Rantalainen
varajäsenet Seppo Lindroos, Olli Malinen, Onni Kankaanpää, Anja Malm, Matti Ihanus, 
Paavo Sihvonen ja Liisa Rintamäki

1979
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Paavo Sihvonen varapj
Seppo Lindroos sihteeri, varasihteerit Raimo Korhonen ja Anja Malm
Anja Kokko taloudenhoitaja
Toimikunta Erkki Ruotsalainen, Pentti Vepsäläinen, Viljo Lötjönen, Tuula Savolainen, 
Unto Huhtiranta, Väinö Savolainen, Teuvo Nousiainen, Seppo Henttonen, Pauli Kukko-
nen, Lauri Jyrkinen, Hannes Koivumäki
varajäsenet Tenho Salakka, Keijo Mertanen, Matti Ihanus, Jorma Väänänen, Annikki 
Laakso, Anja Malm, Risto Tirkkonen, Kari Niemi, Taito Pitkonen, Otto Tauriainen, Pauli 
Rantalainen, Pauli Luukkonen, Pauli Holopainen

1980
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Paavo Sihvonen varapj
Seppo Lindroos sihteeri, varat Anja Malm ja Kari Niemi
Anja Kokko taloudenhoitaja
Toimikunta Erkki Ruotsalainen, Raimo Korhonen, Pentti Vepsäläinen, Seppo Henttonen, 
Viljo Lötjönen, Tuula Savolainen, Unto Huhtiranta, Hannes Koivumäki ja Eeva Hänninen
varajäsenet Keijo Mertanen, Olavi Rinkinen, Jaakko Stubbe, Eila Kuivanen, Pauli Luukko-
nen, Markku Honkanen, Liisi Pyyhtiä, Matti Ihanus, Aarno Hyytiäinen, Kari Korhonen, 
Pasi Huusman, Heikki Tarkiainen, Liisa Rintamäki ja Pauli Holopainen
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1981
Reino Pulkkinen puheenjohtaja
Paavo Sihvonen varapj
Seppo Lindroos sihteeri ja varalla Anja Malm ja Kari Niemi
Anja Kokko taloudenhoitaja
Toimikunta Raimo Korhonen, Viljo Lötjönen, Erkki Ruotsalainen, Pentti Vepsäläinen, 
Seppo Henttonen, Tuula Savolainen, Unto Huhtiranta, Hannes Koivumäki ja Eeva Hän-
ninen
varajäsenet Keijo Mertanen, Jaakko Stubbe, Pauli Luukkonen, Liisi Pyyhtiä, Olavi Rinki-
nen, Eila Kuivanen, Markku Honkanen, Matti Ihanus, Aarno Hyytiäinen, Pasi Huusman, 
Kari Korhonen, Heikki Tarkiainen, Liisa Rintamäki ja Pauli Holopainen.

1982
Pauli Kukkonen puheenjohtaja
Seppo Lindroos varapj
Seppo Henttonen sihteeri ja varalla Pasi Huusman ja Liisi Pyyhtiä
Anja Kokko taloudenhoitaja
Toimikunta Erkki Ruotsalainen, Raimo Korhonen, Viljo Lötjönen, Kari Niemi, Tuula Sa-
volainen, Unto Huhtiranta, Anja Malm, Pentti Vepsäläinen Teuvo Ilvonen, Hannes Koi-
vumäki ja Eeva Hänninen
varajäsenet Keijo Mertanen, Olavi Rinkinen, Markku Honkanen, Eila Kuivanen, Jaakko 
Stubbe, Pauli Luukkonen, Liisi Pyyhtiä, Jukka Nurmi, Aarno Hyytiäinen, Liisa Rintamäki, 
Matti Ihanus, Pasi Huusman, Heikki Tarkiainen ja Pekka Holopainen

1983
Paavo Sihvonen puheenjohtaja
Pasi Huusman varapj
Anja Malm sihteeri ja varasiht Raili Husu
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Raimo Korhonen, Erkki Ruotsalainen, Kari Niemi, Seppo Henttonen, Eila 
Kuivanen, Viljo Lötjönen, Unto Huhtiranta, Teuvo Ilvonen, Ensio Tiainen, Hannes Koivu-
mäki ja Pekka Holopainen
varajäsenet Keijo Mertanen, Riitta Kankaanpää, Asko Henttonen, Ulla Koponen, Liisi 
Pyyhtiä, Olavi Rinkinen, Jukka Kärnä, Keijo Kankkunen, Esko Nygren, Teuvo Nousiainen, 
Matti Makkonen, Kari Pitkonen ja Pauli Holopainen

1984
Paavo Sihvonen puheenjohtaja
Viljo Lötjönen varapj
Anja Malm sihteeri ja varasiht. Eila Kuivanen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Unto Huhtiranta, Pasi Huusman, Markku Iso-Aho, Raimo Korhonen, Jukka 
Kärnä, Erkki Ruotsalainen, Pekka Holopainen, Kari Pitkonen ja Liisa Rintamäki
varajäsenet Asko Henttonen, Raili Husu, Teuvo Kalso, Riitta Kamkaanpää, Teuvo Nousi-
ainen, Pirkko Pitkonen, Liisi Pyyhtiä, Olavi Rinkinen, Pentti Santala, Hannes Koivumäki, 
Viljo Kostiainen ja Pentti Lehtonen.

1985
Paavo Sihvonen puheenjohtaja
Erkki Ruotsalainen varapj
Anja Malm sihteeri varasiht. Eila Kuivanen
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Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Unto Huhtiranta, Pasi Huusman, Markku Iso-Aho, Raimo Korhonen, Jukka 
Kärnä, Pekka Holopainen, Kari Pitkonen ja  Liisa Rintamäki.
varajäsenet Asko Henttonen, Raili Husu, Teuvo Kalso, Riitta kankaanpää, Teuvo Nousiai-
nen, Pirkko Pitkonen, Liisi Pyyhtiä, Olavi Rinkinen, Pentti Santala, Hannes Koivumäki, 
Viljo Kostiainen ja Pentti Lehtonen.

1986
Paavo Sihvonen puheenjohtaja
Erkki Ruotsalainen varapj
Jaakko Stubbe sihteeri varat Eila Kuivanen ja Pirkko Pitkonen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Anja Malm, Olavi Rinkinen, Jukka Kärnä, Pasi Huusman, Unto Huhtiranta, 
Viljo Lötjönen, Asko Henttonen, Teuvo Kalso, Markku Iso-Aho,Pentti Santala ja Rauno 
Valtonen
varajäsenet Riitta Kankaanpää, Jarmo Mertanen, Helga Puustinen, Jaakko Vainikka, Pauli 
Luukkanen, Erkki Jantunen, Martti Issakainen ja Elvi Riipinen.

1987
Paavo Sihvonen puheenjohtaja
Erkki Ruotsalainen varapj
Jaakko Stubbe sihteeri varat Eila Kuivanen ja Pirkko Pitkonen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Anja Malm, Teuvo Kalso, Pasi Huusman, Asko Henttonen, Markku Iso-Aho, 
Olavi Rinkinen, Unto Huhtiranta, Erkki Jantunen, Pekka Holopainen, Hannes Koivumäki 
ja Viljo Kostiainen
varajäsenet Jukka Kärnä, Jarmo Mertanen, Jukka Nurmi, Pentti Santala, Helga Puustinen, 
Elvi Riipinen, Kari Pitkonen ja Liisa Rintamäki.

1988
Paavo Sihvonen puheenjohtaja
Erkki Ruotsalainen varapj
Jaakko Stubbe sihteeri varat Pirkko Pitkonen ja Eila Kuivanen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Asko Henttonen, Pasi Huusman, Unto Huhtiranta, Erkki Jantunen, Teuvo 
Kalso, Anja Malm, Olavi Rinkinen, Hannes Koivumäki, Pekka Holopainen, Liisa Rinta-
mäki ja Eino Ruottinen
varajäsenet Jukka Kärnä, Jukka Nurmi, Helga Puustinen, Elvi Riipinen, Sylvi Suikki, 
Markku Iso-Aho, Kari Pitkonen ja Pauli Holopainen.

1989
Paavo Sihvonen puheenjohtaja
Erkki Ruotsalainen varapj
Jaakko Stubbe sihteeri varat Pirkko Pitkonen ja Eila Kuivanen
Seppo Lindroo taloudenhoitaja
Toimikunta Anja Malm, Teuvo Kalso, Asko Henttonen, Pasi Huusman, Erkki Jantunen, 
Juhani Kemppi, Jukka Nurmi, Hannes Koivumäki, Pekka Holopainen, Liisa Rintamäki ja 
Eino Ruottinen
varajäsenet Jukka Kärnä, Helga Puustinen, Elvi Riipinen, Sylvi Suikki, Olavi Rinkinen, 
Reijo Siimes, Pauli Holopainen ja Kari Pitkonen. 
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1990
Paavo Sihvonen puheenjohtaja
Erkki Ruotsalainen varapj
Jaakko Stubbe sihteeri ja varat Pirkko Pitkonen ja Eila Kuivanen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Kärnä, Anja Malm, Pasi Huusman,, Erkki Jantunen, Jukka Nurmi, Asko 
Henttonen, Juhani Kemppi, Pekka Holopainen, Eino Ruottinen, Hannes Koivumäki ja Lii-
sa Rintamäki.
varajäsenet Elvi Riipinen, Reijo Siimes, Helga Puustinen, Sylvi Suikki, Olavi Rinkinen, 
Teuvo Kalso, Kari Pitkonen ja Pauli Holopainen

1991
Paavo Sihvonen puheenjohtaja
Erkki Ruotsalainen varapj
Jaakko Stubbe sihteeri ja varat Pirkko Pitkonen ja Eila Kuivanen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Kärnä, Anja Malm, Pasi Huusman, Jukka Nurmi, Asko Henttonen, Ju-
hani Kemppi, Erkki Jantunen, Eino Ruottinen, Hannes Koivumäki, Pekka Holopainen ja 
Pauli Holopainen
varajäsenet Elvi Riipinen, Reijo Siimes, Helga Puustinen, Sylvi Suikki, Olavi Rinkinen, 
Anna-Liisa Piik, Onni Ruottinen ja Sirpa Lappalainen

1992
Erkki Ruotsalainen puheenjohtaja
Pasi Huusman varapj
Jaakko Stubbe sihteeri ja varasiht. Pirkko Pitkonen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Eila Kuivanen, Jukka Kärnä, Anja Malm, Erkki Jantunen, Jukka Nurmi, Asko 
Henttonen, Juhani Kemppi, Kosti Kostiainen, Eino Ruottinen, Hannes Koivumäki, Pekka 
Holopainen ja Pauli Holopainen
varajäsenet Elvi Riipinen, Reijo Siimes, Helga Puustinen, Sylvi Suikki, Anna-Liisa Piik, 
Heikki Tarkiainen, Sirpa Lappalainen ja Onni Ruottinen

1993
Erkki Ruotsalainen puheenjohtaja
Pasi Huusman varapj
Jaakko Stubbe sihteeri ja varasiht. Pirkko Pitkonen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Kärnä, Anja Malm, Erkki Jantunen, Eila Kuivanen, Asko Henttonen, 
Jukka Nurmi, Kosti Kostiainen, Juhani Kemppi, Eino Ruottinen, Sirpa Lappalainen, Han-
nes Koivumäki ja Pauli Holopainen
varajäsenet Heikki Tarkiainen, Elvi Riipinen, Reijo Siimes, Helga Puustinen, Sylvi Suikki, 
Anna-Liisa Piik, Anssi Piirainen ja Onni Ruottinen.

1994
Erkki Ruotsalainen puheenjohtaja
Pasi Huusman varapj
Jaakko Stubbe sihteeri,
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Nurmi, Ekki Jantunen, Anja Malm, Kosti Kostiainen, Juhani Kemppi, 
Asko Henttonen, Eila Kuivanen, Anneli Mauravaara, Eino Ruottinen Hannes Koivumäki 
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ja Pauli Holopainen
varatjäsenetHeikki Tarkiainen, Elvi Riipinen, Reijo Siimes, Helga Puustinen, Anna-Liisa 
Piik, Sylvi Suikki, Pirkko Pitkonen, Kari Summanen, Anssi Piirainen, Sirpa Lappalainen

1995
Erkki Ruotsalainen puheenjohtaja
Pasi Huusman varapj
Jaakko Stubbe sihteeri varat Anneli Mauravaara ja Jukka Nurmi
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Eila Kuivanen, Anja Malm, Asko Henttonen, Juhani Kemppi, Erkki Jantunen, 
Kosti Kostiainen, Eino Ruotiinen, Sirpa Lappalainen ja Hannes Koivumäki
varajäsenet Jarmo Mertanen, Helga Puustinen, Sylvi Suikki, Heikki Tarkiainen, Anna-Liisa 
Piik, Reijo Siimes, Pekka Markkanen, Anssi Piirainen ja Heikki Korhonen

1996
Erkki Ruotsalainen puheenjohtaja
Pasi Huusman varapj
Jaakko Stubbe sihteeri varasiht. Anneli Mauravaara
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Nurmi, Eila Kuivanen, Anja Malm, Asko Henttonen, Juhani Kemppi, 
Erkki Jantunen, Kosti Kostiainen, Eino Ruottinen, Sirpa Lappalainen ja Hannes Koivumäki
varajäsenet Jarmo Mertanen, Helga Puustinen, Sylvi Suikki, Heikki Tarkiainen, Anna-Liisa 
Piik, Jari Suikkanen, Pekka Markkanen, Pauli Holopainen ja Heikki Korhonen

1997
Erkki Ruotsalainen puheenjohtaja
Pasi Huusman varapj
Jaakko Stubbe sihteeri, varasiht. Anneli Mauravaara
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Nurmi, Eila Kuivanen, Anja Malm, Asko Henttonen, Erkki Jantunen, 
Kosti Kostiainen, Eino Ruottinen ja Pauli Holopainen
varajäsenet Juhani Kemppi, Jarmo Mertanen, Helga Puustinen, Sylvi Suikki, Heikki Tarki-
ainen, Anna-Liisa Piik, Jari Suikkanen, Pekka Markkanen, Sirpa Lappalainen

1998
Erkki Ruotsalainen puheenjohtaja
Pasi Huusman varapj
Jaakko Stubbe sihteeri, varalla Anneli Mauravaara
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Eila Kuivanen, Anja Malm, Asko Henttonen, Erkki Jantunen, Kosti Kostiainen, 
Eino Ruottinen ja Pauli Holopainen
varajäsenet Juhani Kemppi, Heikki Tarkiainen, Jari Suikkanen, Helga Puustinen, Sylvi 
Suikki, Ari Airas, Jarmo Mertanen, Jarmo Tirkkonen, Jyrki Juntunen ja Sirpa Lappalainen

1999
Erkki Ruotsalainen puheenjohtaja
Ari Airas varapj
Jaakko Stubbe sihteeri, varalle Jyrki Juntunen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Nurmi, Pasi Huusman, Eila Kuivanen, Anneli Mauravaara, Erkki Jantu-
nen, Kosti Kostiainen, Anja Malm, Asko Henttonen, Anssi Piirainen ja Sirpa Lappalainen
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varajäsenet Jarmo Tirkkonen, Sylvi Suikki, Jari Suikkanen, Juhani Kemppi, Ismo Toivo-
nen, Mika MUhli, Kauko Koho ja Jarmo Mertanen

2000
Erkki Ruotsalainen puheenjohtaja
Ari Airas varapj
Jaakko Stubbe sihteeri varalle Jyrki Juntunen ja Anneli Mauravaara
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Nurmi, Anja Malm, Pasi Huusman, Eila Kuivanen, Erkki Jantunen, Jar-
mo Tirkkonen, Kosti Kostiainen, Sylvi Suikki ja Asko Henttonen
varajäsenet Jari Suikkanen, Ismo Toivonen, Jarmo Mertanen, Mika Muhli, Eemeli Neno-
nen, Esa Piiparinen, Risto Mäyränen, Jari Poutala ja Heikki Ratava

2001
Ari Airas puheenjohtaja
Anja Malm, varapj
Jaakko Stubbe sihteeri varat Jyrki Juntunen ja Pirkko Pitkonen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Nurmi, Anneli Mauravaara, Pasi Huusman, Jarmo Tirkkonen, Kosti 
Kostiainen, Erkki Jantunen, Sylvi Suikki, Asko Henttonen, Jarmo Mertanen ja Jari Poutala
varajäsenet Tiina Malm, Jari Suikkanen, Risto Mäyränen, Timo Kaiponen, Heikki Ratava 
ja Pauli Riekkinen

2002
Ari Airas puheenjohtaja
Anja Malm varapj
Jaakko Stubbe sihteeri varat Jyrki Juntunen ja Pirkko Pitkonen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Pasi Huusman, Jari Poutala, Teuvo Kalso, Ville Lamberg, Sylvi Suikki, Jarmo 
Tirkkonen, Erkki Jantunen, Kosti Kostiainen, Anneli Mauravaara ja Jukka NUrmi
varajäsenet Hanna Evälahti, Tiina Malm, Jarmo Mertanen, Timo Mäkinen, Risto Mäy-
ränen, Antti Ovaska, Pirkko Pitkonen, Pauli Riekkinen, Mika Suhonen, Jari Suikkanen, 
Timo Kaiponen, Anssi Piirainen ja Pauli Ruottinen 

2003  
Ari Airas puheenjohtaja
Anja Malm varapj
Jari Poutala sihteeri varat Jaakko Stubbe ja Jyrki Juntunen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jarmo Tirkkonen, Jukka Nurmi, Ville Lamberg, Teuvo Kalso, Kosti Kostiai-
nen, Erkki Jantunen, Risto Mäyränen, Sylvi Suikki ja Antti Ovaska
varajäsenet Anneli Mauravaara, Jarmo Mertanen, Pauli Riekkinen, Timo Kaiponen, Mika 
Suhonen, Pekka Terävä, Karita Hujanen, Tuure Kosonen, Anssi Piirainen ja Pauli Ruotti-
nen

2004 
Ari Airas puheenjohtaja
Anja Malm varapj
Jari Poutala sihteeri varat Jyrki Juntunen ja Jaakko Stubbe
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jukka Nurmi, Teuvo Kalso, Ville Lamberg, Jarmo Tirkkonen, Sylvi Suikki, 
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Kosti Kostiainen, Erkki Jantunen, Risto Mäyränen ja Antti Ovaska
varajäsenet Jarmo Mertanen, Pekka Terävä, Pauli Riekkinen, Tuure Kosonen, Pauli Valko-
nen, Marja-Leena Martikainen, Toni Lempiäinen, Juha-Matti Savolainen, Anssi Piirainen 
ja Pauli Ruottinen
 
2005
Ari Airas puheenjohtaja
Anja Malm varapj
Jari Poutala sihteeri varalle Jyrki Juntunen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jaakko Stubbe, Jukka Nurmi, Teuvo Kalso, Ville Lamberg, Antti Ovaska, Sylvi 
Suikki, Kosti Kostiainen, Erkki Jantunen, Risto Mäyränen ja Juha-Matti Savolainen
varajäsenet Jarmo Mertanen, Pekka Terävä, Pauli Riekkinen, Tuure Kosonen, Pauli Valko-
nen, Toni Lempiäinen, Aaro Hinkkanen ja Marja-Leena Martikainen

2006
Ari Airas puheenjohtaja
Anja Malm varapj
Jari Poutala sihteeri vara Jaakko Stubbe
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Teuvo Kalso, Jukka Nurmi, Pauli Rossi, Jaakko Stubbe, Pauli Riekkinen, Aaro 
Hinkkanen, Risto Mäyränen, Sylvi Suikki ja Antti Ovaska
varajäsenet Juha-Matti Savolainen, Jarmo Mertanen, Pekka Terävä, Tuure Kosonen, Mar-
ja-Leena Martikainen, Matti Natunen, Minna Mustonen, Janne Kalso, Seppo Pirttimäki ja 
Pekka Makkonen

2007
Ari Airas puheenjohtaja
Anja Malm varapj
Jari Poutala sihteeri varalle Minna Mustonen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jaakko Stubbe, Jukka Nurmi, Teuvo Kalso, Pauli Riekkinen, Sylvi Suikki ja 
Antti Ovaska
varajäsenet Jarmo Mertanen, Pekka Terävä, Matti Natunen, Pauli Rossi, Katja Hyväkkä, 
Seppo Nyberg, Marko Naukkarinen, Saku Miikki, Seppo Pirttimäki ja Pekka Makkonen

2008
Ari Airas puheenjohtaja
Anja Malm varapj
Jari Poutala sihteeri varalle Minna Mustonen
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Jaakko Stubbe, Jukka Nurmi, Teuvo Kalso, Pauli Riekkinen, Katja Hyväkkä ja 
Seppo Nyberg
varajäsenet Jarmo Mertanen, Pekka Terävä, Antti Ovaska, Elina Mälkiä, Sauli Paajanen, 
Atso Turunen, Marko Naukkarinen, Marko Ruuska, Seppo Pirttimäki ja Pekka Makkonen

2009
Ari Airas puheenjohtaja
Jari Poutala varapj 
Minna Mustonen sihteeri varalle Marko Ruuska
Seppo Lindroos taloudenhoitaja



123

Toimikunta Jaakko Stubbe, Teuvo Kalso, Pauli Riekkinen, Katja Hyväkkä, Jarmo Mertanen 
ja Anja Malm
varajäsenet Pekka Terävä, Santeri Kamunen, Timo Tilli, Sauli Paajanen, Niina Malm, Antti 
Ovaska, Marko Naukkarinen, Toni Lempiäinen, Pekka Makkonen ja Petri Ahvo

2010
Ari Airas puheenjohtaja
Jari Poutala varapj
Minna Mustonen sihteeri varalle Marko Ruuska
Seppo Lindroos taloudenhoitaja
Toimikunta Timo Tilli, Teuvo Kalso, Pauli Riekkinen, Katja Hyväkkä, Anja Malm ja Jaak-
ko Stubbe
varajäsenet Jarmo Mertanen, Toni Lempiäinen, Petteri Paavilainen, Pekka Terävä, Jani 
Lappalainen, Samppa Mattila, Sauli Paajanen, Niina Malm, Pekka Makkonen ja Anssi Pii-
rainen

2011
Ari Airas puheenjohtaja
Jari Poutala varapj
Minna Mustonen sihteeri varalla Samppa Mattila
Toni Lempiäinen taloudenhoitaja
Toimikunta Timo Tilli, Teuvo Kalso, Pauli Riekkinen, Katja Hyväkkä, Marko Ruuska, 
Kimmo Kallio ja Pekka Terävä
varajäsenet Ville Lamberg, Jani Lappalainen, Niina Malm, Jarmo Mertanen, Petteri Paavi-
lainen, Timo Pekonen, Ville Ulvinen ja Anssi Piirainen

2012
Ari Airas puheenjohtaja
Jari Poutala varapj
Minna Mustonen sihteeri
Toni Lempiäinen taloudenhoitaja
Toimikunta Timo Tilli, Teuvo Kalso, Pauli Riekkinen, Kimmo Kallio, Samppa Mattila, Nii-
na Malm ja Petri Korhonen
varajäsenet Katja Hyväkkä, Pekka Terävä, Jarmo Mertanen, Jani Lappalainen, Ville Ulvi-
nen, Ville Lamberg, Mika Salonen, Kai Kalinainen, Jonna Kuvaja ja Anssi Piirainen 

2013
Ari Airas puheenjohtaja
Mika Salonen varapj
Minna Mustonen sihteeri varalle Kai Kalinainen
Toni Lempiäinen taloudenhoitaja
Toimikunta Jari Poutala, Timo Tilli, Pauli Riekkinen, Samppa Mattila, Kimmo Kallio, Nii-
na Malm ja Jani Lappalainen
varajäsenet Katja Hyväkkä. Pekka Terävä, Jarmo Mertanen, Tarja Illikainen, Mika Mäyrä-
nen, Ville Lamberg, Kai Kalinainen, Antti Riikonen, Jani Seppälä ja Anssi Piirainen

2014
Ari Airas puheenjohtaja
Mika Salonen varapj
Minna Mustonen sihteeri varalle Jallu Poutala
Toni Lempiäinen taloudenhoitaja
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Toimikunta Pauli Riekkinen, Tarja Illikainen, Jani Seppälä, Kimmo Kallio, Niina Malm ja 
Jani Lappalainen
varajäsenet Jarmo Mertanen, Mika Mäyränen, Ville Lamberg, Kai Kalinainen, Pia Korho-
nen, Keijo Puustinen ja Anssi Piirainen

2015
Jallu Poutala puheenjohtaja
Mika Salonen/Klemolin varapj
Minna Mustonen sihteeri varalle Mika Klemolin
Toni Lempiäinen taloudenhoitaja
Toimikunta Tarja Illikainen, Pauli Riekkinen, Jani Seppälä, Kimmo Kallio, Niina Malm, 
Jani Lappalainen ja Jarmo Mertanen
varajäsenet Jari Suikkanen, Ville Lamberg, Marko Ruuska, Pia Korhonen, Pekka Putto, 
Sami Repka, Jesse Kallio ja Anssi Piirainen

2016
Jallu Poutala puheenjohtaja
Mika Klemolin varapj
Minna Mustonen sihteeri varalle Mika Klemolin
Toni Lempiäinen taloudenhoitaja
Toimikunta Tarja Illikainen, Pauli Riekkinen, Kimmo Kallio, Niina Malm, Jani Lappalai-
nen ja Jarmo Mertanen
varajäsenet Jari Suikkanen, Lari Pulliainen, Ville Lamberg, Pia Korhonen, Pekka Putto, 
Marko Ruuska, Jesse Kallio, Anssi Piirainen ja Sami Repka

Liittokokousedustajat
29.5.1937     Aarre Salo
22.9.1940     Pekka Harinen ja Toivo Kaipio
13.-15.6.1943  Vilho Juvonen, Aaro Loponen ja Väinö Tirkkonen  
 Liittovaltuustossa Vilho Juvonen ainakin 17.12.1944
29.7.1945  ylimääräinen liittokokous Niilo Tuominen, Johan Ruuth, Jukka Jouhki.
 Yhdessä liittovaltuuston kokouksessa Niilo Tuominen ja 
 v.-47  Johan Parviainen ja Eero Suutari.
8.12.1947    Ei löydy tietoa.
9.12.1951   Toivo Kosonen, Johan Savinainen ja Vieno Suutari, 
 Ensimmäisen kerran osaston edustaja liittovaltuustoon Kalle Matilainen
11.1955  Uuno Hamari, Lauri Haimala ja Olavi Tani.  Matilaisen vaihdettua  
 liittoa Reino Pulkkinen liittovaltuustoon.
1959   Uuno Hamari, Reino Pulkkinen ja Uuno Kakkonen,
10.11.1963  Reino Pulkkinen ja Uuno Hamari
 Pulkkinen valtuustoon.
27.6.1967  Uuno Hamari, Reino Pulkkinen ja Pauli Kukkonen
 Valtuustoon Pulkkinen ja Kukkonen
9.-12.12.1971  Pentti Vepsäläinen, Pauli Kukkonen, Reino Pulkkinen, Tenho Salakka,  
 Pauli Rantalainen, Marjatta Vaittinen, Väinö Savolainen, Veikko Ritarso 
 la, Olavi Tani ja Aarne Väyrynen
 Valtuustoon Reino Pulkkinen ja Pauli Kukkonen.
 Liitotoimikunnassa peltialalta siirtynyt Osmo Kaartinen.
14.-17.12.1975  Pentti Vepsäläinen, Reino Pulkkinen, Tenho Salakka,  Olavi Tani, Tuula  
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 Savolainen, Erkki Ruotsalainen, Viljo Lötjönen ja Pauli Kukkonen
 liittovaltuustoon Osmo Kaartinen, ja Pauli Kukkonen, 
 Huhtikuussa -77 Kaartinen siirtyi toiseen liittoon, joten valtuustoon   
 Reino Pulkkinen.
4-6.11.1979  Raimo Korhonen, Pauli Kukkonen, Pentti Vepsäläinen, Tuula Savolainen,   
 Reino Pulkkinen, Erkki Ruotsalainen ja Viljo Lötjönen.
 Liittovaltuustoon Reino Pulkkinen ja Pauli Kukkonen
11.-12.1983  Paavo Sihvonen, Eila Kuivanen, Raimo Korhonen, Erkki Ruotsalainen ja   
 Pauli Kukkonen
 Liittovaltuustoon Raimo Korhonen 
13.-16.12.1987  Paavo Sihvonen, Eila Kuivanen, Erkki Ruotsalainen, Juhani Kemppi (os9),  
 Pekka Holopainen ja Eino Ruottinen
 Valtuustoon Paavo Sihvonen ja 1.10.91 alkaen Eila Kuivanen.
1992  Jukka Kärnä, Erkki Ruotsalainen, Eila Kuivanen ja Eino Ruottinen.   
 Valtuustoon Jukka Kärnä
1996  Jukka Kärnä, Erkki Ruotsalainen, Eila Kuivanen ja Reijo Siimes
 Jukka Kärnä valtuuston 2. varapuheenjohtajana.
13.-17.5.2000  Jukka Kärnä, Erkki Ruotsalainen, Ari Airas, Teuvo Kalso ja Anssi Piirainen
 Jukka Kärnä ensimmäinen imatralainen liittovaltuuston puheenjohtaja  
16.-19.5.2004  Jukka Kärnä, Teuvo Kalso, Anja Malm, Ari Airas ja Anssi Piirainen
 Liittovaltuuston puheenjohtajana Jukka Kärnä
25.-28.5.2008  Ari Airas, Teuvo Kalso, Anja Malm ja Anssi  Piirainen
 Valtuustoon Ari Airas
27.-30.52012  Ari Airas, Niina Malm, Jallu Poutala, Pauli Riekkinen ja Anssi Piirainen
 Metallin valtuustoon Ari Airas ja Anssi Piirainen
5.2016  Niina Malm, Jallu Poutala, Pauli Riekkinen, Anssi Piirainen, Sami   
 Repka ja Petri Ahvo
 Metallin valtuustoon Niina Malm ja Petri Ahvo

Pääluottamusmiehet
aluksi on vain luottamusmiehiä, yliluottamusmiehen valitsivat luottamusmiehet keskuu-
destaan, jossain vaiheessa ”lakisääteinen luottamusmies” ja lopuksi pääluottamusmies. 
Terästehtaalla oli enimmillään 38 luottamusmiestä ja sovittuna, että korjaamon luotta-
musmies toimi koko tehtaan pääluottamusmiehenä. Terästehtaan luottamusmiestä myös 
kutsutaan toisinaan ammattiosaston luottamusmieheksi.

1941   Oy Outokumpu Ristian Toivanen, Oy Vuoksenniska Einari Kolehmainen
1942   Oy Outokumpu Juho Broman, Oy Vuoksenniska Aatu Jumppainen
1943   Oy Outokumpu Matti Pitkänen, Oy Vuoksenniska Aatu Jumppainen
1945   E. Uusikallion Sähköliike Oy Asser Mäkinen, Imatran Voima Oy Onni Vilja 
 nen, Oy Vuoksenniska Ab Yliluottamusmiehenä rautatehtaalla Niilo Tuomi- 
 nen, Viipurin Linja-auto Oy Aarne Kaartinen ja Nestor Räihä
1946   Imatran Voima Oy E. Repo, Oy Vuoksenniska Ab rautatehtaalla yliluotta 
 musmies Oskari Meronen, sulattimolla Vuoksenniskalla Kalle Matilainen
1747-48    Oy Vuoksenniska Ab Oskari Meronen
1949-50    Oy Vuoksenniska Ab Reino Manninen 
1951-52    Oy Vuoksenniska Ab Toivo Kosonen, varalla Kalle Matilainen
1953-1968   Oy Vuoksenniska Ab Uuno Hamari  varalla olivat vuosien aikana Ilmari  
 Salakka, Lauri Haimala, Uuno Kakkonen, Terho Pesonen, Olavi Tani, Kaarlo  
 Kainulainen ja Aarne Väyrynen
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1969   Oy Vuoksenniska Ab Pauli Kukkonen 
1970-71   Ovako Oy  Pauli Kukkonen 
1972-75   Ovako Oy Pentti Vepsäläinen  
1976   Imatran Konepaja Oy Kari Kuparinen, Muotekno Oy Lauri Jyrkinen, Ovako  
 Oy Pentti Vepsäläinen, Rämön Konepaja Teuvo Nousiainen
1977   Imatran konepaja Kari Kuparinen, Imatran teräsverkko oy Seppo Pirttimäki. 
 Jotex Heimo Heimala Muotekno Lauri Jyrkinen, Ovako Oy Pentti Vepsäläinen,  
 Rämön konepaja Teuvo Nousiainen, Rei-Ke oy Veli Kietäväinen, Scanpaja  
 Risto Tirkkonen ja  Teollisuusasennus Niemi Erkki Nevalainen,
1978   Muotekno Lauri Jyrkinen ja Mörsky & Niemi Kari Pitkonen, Ovako Oy Pentti  
 Vepsäläinen, Rei-Ke Taito Pitkonen, Scanpaja Risto Tirkkonen, Rämö Oy  
 Teuvo Nousiainen
1979   Ovako Oy Pentti Vepsäläinen
1980   Imatran konepaja Martti Ahponen, Jotexilla Pekka Kuusisto, Kylmähuollossa  
 Simo Salli, Muotekno Oy Vesa Huhtanen, Ovako Oy Pentti Vepsäläinen, Rämö  
 Oy Lauri  Laapotti, Scanpaja Oy Keijo Karppanen, Rei-Ke Oy Markku Sihvonen 
1981   Imatran Konepaja Oy Martti Ahponen, Jotex Oy Pekka Kuusisto, Ovako Oy  
 Pentti Vepsäläinen, Rei-Ke Oy Markku Sihvonen, ja Rämö Oy Lauri Laapotti
1983   Eke-kont Oy Leo Luukkonen, Imatex Oy Reino Rämö, Imatran konepaja Martti  
 Ahponen, Jotex Oy Juha Suojalinna, Kylmähuolto Oy Heikki Koskela, Muotek- 
 no Oy Vesa Huhtanen,  Ovako Oy Raimo Korhonen, Rämö Oy Pentti Lehto- 
 nen/Tarmo Blankenstein, Markku Sihvonen Rei-ke, Scanpaja Oy Kari Pitkonen
1985   Imatex Oy Arto Pellinen, Ins.tsto Jotex Matti Tamminen, Kylmähuolto Oy  
 Jorma Vepsäläinen, Laurolon Oy Juha Härkönen, Lehtinen Oy Keijo Luuk- 
 konen, Muotekno Oy Elvi Riipinen, OTR Matti Nokelainen, Ovako Steel Oy  
 Pekka Holopainen, Rei-Ke Oy Markku Sihvonen, Rämö Oy Pentti Lehtonen ja  
 Scanpaja Oy Kari Pitkonen
1987   Imatex Oy Hannu Nevalainen, Jotex Oy Matti Tamminen, Kylmähuolto Oy  
 Jorma Vepsäläinen, Muotekno Oy Kosti Kostiainen, OTR Matti Nokelainen,  
 Ovako Steel Oy Pekka Holopainen, Rei-ke Oy Markku Sihvonen, Rämö Oy  
 Vesa Korhonen, 
1989   Hydstahl Oy Reijo Siimes, Imatex Oy Unto Aliranta, Jotex Oy Matti Tammi- 
 nen, Kylmähuolto Oy Jouko Lempiäinen, Metallityö Villanen Ky Juha Jurva- 
 nen, Muotekno Oy Kosti Kostiainen, OTR Tuomo Manninen, Ovako Steel Oy  
 Jukka Kärnä, Porkka huolto Oy Jorma Vepsäläinen, Rei-ke Oy Markku Sihvo- 
 nen, Rämö Oy Vesa Korhonen, Saxi Imatra Oy Markku Pöyhiä, Scanpaja Oy  
 Seppo Rantasola
1991   Imatex Oy Hannu Nevalainen, Jotex Oy Matti Tamminen, Joutsenon terästyö  
 Oy Matti  Kuisma, Hydstahl Oy Reijo Siimes,  Kylmähuolto Oy Jouko Lempiäi- 
 nen, Metallityö  Villanen Oy Juhani Kemppi, OTR Tuomo Manninen, Ova- 
 ko Steel Oy Jukka Kärnä, Muotekno Oy Kosti Kostiainen, Porkkahuolto Oy Pet- 
 ri Saren, Rei-ke Oy Markku Sihvonen, Rämö Oy Vesa Korhonen, Scanpaja Oy  
 Seppo Rantasola, T-metalli ky Ossi Vertanen, Vuoksen Teollisuuspalvelu Ari  
 Pöntinen
1993   Hydstahl Oy Reijo Siimes, Imatex Oy Hannu Nevalainen, Imatra Steel OyAb  
 Jukka Kärnä, Joutsenon terästyö Matti Kuisma, Jotex Oy Matti Tamminen,  
 Kylmähuolto Oy Jouko Lempiäinen, Metallityö Villanen Juhani Kemppi, OTR  
 Tuomo Manninen, Oy Muotekno Ab Kosti Kostiainen, Rei-Ke Oy Markku  
 Sihvonen, Rämö Oy Vesa Korhonen, Suomen Kylmätekniikka Petri Saren,  
 Temas Oy Veijo Häyhä, T-Metalli Matti Munnukka.
1995         Imatex Oy Timo-Pekka Kaiponen, Imatra Steel Oy Jukka Kärnä, JTT PointoOy  
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 Matti Kuisma, Metallityö Villanen Oy Juhani Kemppi, OTR Tuomo Manni- 
 nen, Plastilon Oy Kosti Kostiainen, Rei-ke Oy Markku Sihvonen,  Rämö Oy  
 Vesa Korhonen, Suomen Kylmätekniikka Petri Saren, Temas Veijo Häyhä,
1997   Imatex Oy Timo Kaiponen, Imatra Steel Oy Jukka Kärnä, Jipka Oy Markku  
 Rissanen, Jotex Oy Jouni Kaikkonen, Jousteel Oy Ville Pukarinen,  JTT Pointo  
 Matti Kuisma, OTR Heikki Ratava, Plastilon Oy Kosti Kostiainen, Rasilan  
 metalli Jarmo Tirkkonen, Rämö Oy Vesa Korhonen, Sulmu Oy Mauri Asikai- 
 nen, Suomen Kylmätekniikka Oy Petri Saren, YIT Service Veijo Häyhä
1999   Imatex Oy Timo Kaiponen, Imatra Steel Jukka Kärnä, Imatran teräsvalmis- 
 te Jarmo Velling,  Jipka Oy Jari Heikka, Jotex Engineering Jouni Kaikkonen,  
 Karjalan Konepaja  Aaro Hinkkanen, OTR Heikki Ratava, Plastilon Oy Kosti  
 Kostiainen, Rasilan metalli Oy Jarmo Tirkkonen, Rämö Oy Vesa Korhonen,  
 Sulmu Oy Mauri Asikainen, Suomen Kylmätekniikka Oy Petri SarenYIT  
 Service Veijo Häyhä, 
2001   Erlafix Oy Marko Vihko, Imatra Steel Oy Jukka Kärnä, Imatran Teräsvalmiste  
 Oy Jorma Velling, Karjalan Konepaja Aaro Hinkkanen, KCI-Tehdaspalvelu  
 Imatran Käämityöliike Oy Petri Härkönen, Plastilon Oy Juhani Härkönen,  
 Rasilan Metalli Oy Vesa Villanen, Rämö Oy Hannu Monto, Sulmu Oy Mauri  
 Asikainen, YIT service Veijo Häyhä
2003   ErlaFix Oy Marko Vihko, Imatran Teräsvalmiste Oy Jarmo Velling, Imatra  
 Steel Oy Jukka Kärnä, Jipka Oy Markku Rissanen, Kaakon Teollisuuspal- 
 velu Oy Marko Marttinen, Karjalan Konepaja Oy Aaro Hinkkanen, KCI-Teh 
 daspalvelu Oy Kari Niininen, OTR Heikki Liikkanen, Plastilon Oy Juha Här- 
 könen, Rasilan Metalli Jarmo Tirkkonen, Rämö Oy Hannu Monto, Sulmu Oy  
 Mauri Asikainen, YIT Service Veijo Häyhä
2005    Imatex Oy Hannu Kemppinen, Imatra Steel Oy Jukka Kärnä/ Ari Airas,  
 Imatran Teräsvalmiste Oy Jarmo Velling, Jotex Oy Juha-Matti Savolainen,  
 JTT-Konepaja Oy Veikko Luukkonen, Karjalan Konepaja Oy Marko Nauk- 
 karinen,Konecranes service Oy Sauli Paajanen, Konepeikko Oy Heikki  
 Liikkanen, Planja Oy Mika Asikainen, Plastilon Pauli Riekkinen, Rämö Oy  
 Ville Ulvinen, Sulmu Oy Timo Pekonen, YIT Service Oy Veijo Häyhä
2007    Imatex Oy Hannu Kemppinen, Imatran Teräsvalmiste Oy Jarmo Velling,  
 JTT Konepaja Oy Matti Kuisma, Karjalan Konepaja Oy Marko Naukkarinen,  
 Konepeikko Oy Heikki Liikkanen, Konecranes service Oy Sauli Paajanen,  
 Kormec Oy Pasi Puumalainen, Ovako Bar Oy Ab Ari Airas, Plastilon Oy  
 Pauli Riekkinen, Rämö Oy Ville Ulvinen, Sulmu Oy Timo Pekonen, YIT  
 teollisuus ja verkkopalvelut Juha-Pekka Luotamo/Jukka Koskimäki
2009  Caverion Oy Kimmo Kallio,  Imatex Oy Hannu Kemppinen, Imatran Teräs 
 valmiste Oy Jarmo Velling,  Imatran Työstöasennus Oy Petri Korhonen, Kar 
 jalan Konepaja Oy Marko Miettinen,  Konepeikko Oy Heikki Liikkanen,  
 Konecranes service Oy Sauli Paajanen, Ovako Bar Oy Ab Ari Airas, Plastilon  
 Oy Pauli Riekkinen, Rämö Oy Ville Ulvinen, Sulmu Oy Timo Pekonen
2011   Imatex Oy Hannu Kemppainen, Imatran Teräsvalmiste Oy Jarmo Velling,  
 Karjalan Konepaja Oy Marko Miettinen, Konepeikko Oy Heikki Liikanen,  
 Konecranes service Oy Sauli Paajanen, Ovako Bar Oy Ab Ari Airas, Plastilon  
 Oy  Pauli Riekkinen, Sulmu Oy Timo Pekonen, Vuoksen teollisuuspuhdistus  
 Timo Konttinen, YIT Oy Kimmo Kallio
2013  Caverion Oy Kimmo Kallio, Imatex oy Hannu Kemppinen, Imatran Teräsval- 
 miste Oy Jarmo Velling, Karjalan Konepaja Oy Marko Miettinen Ovako Bar  
 Oy Ab Toni Lempiäinen, Plastilon Oy Pauli Riekkinen, Rämö Oy Keijo Puus- 
 tinen/Sami Repka, Saimaan AutoArita Oy Timo Virtanen, Sulmu Oy Timo  
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 Pekonen, Vuoksen Kylmäkone Oy Jorma Virta
2015   Caverion Industria Oy Kimmo Kallio, Imatran Teräsvalmiste Oy Jarmo  
 Velling, Jotex Works Oy Mikko Anttila, JTT Konepaja Oy Markku Härkö- 
 nen, Karjalan KOnepaja Oy Timi Saukkonen, Konepeikko Oy Kari Valkea 
 pää, Ovako Imatra Oy Ab Petri Ahvo, Puhtaanapito J. Kuisma Oy Mika  
 Ruuskanen, Rämö Oy Sami Repka,

Työsuojeluvaltuutetut 
1974   Ovako oy Erkki Ruotsalainen
1976   Imatran Konepaja Oy Ismo Laakso, Ovako Oy Erkki Ruotsalainen
1978   Ovako Oy Erkki Ruotsalainen
1980   Ovako Oy Erkki Ruotsalainen 
1982   Eke-kont Oy Arto Ellonen,  Ovako Oy Erkki Ruotsalainen, Rämö Oy Pasi  
 Huusman, ja Scanpaja Oy Erkki Lintunen
1984   Eke-Kont Oy Keijo Patrikainen, Imatex Oy Pentti Jääskeläinen, Imatran  
 konepaja Reijo Holsti, Jotex Oy Reijo Räikkönen, Kylmähuolto Oy Pentti  
 Vitikainen, Laurolon Oy Martti Salomäki, Lehtinen Oy Seppo Heimola,  
 Muotekno Oy Olavi Viuhko, OTR Toivo Näräkkä, Ovako Oy Erkki Ruotsa- 
 lainen, , Rei-Ke Oy Keijo Kankkunen Rämö Oy:llä Pasi Huusman, Scanpaja  
 Oy Erkki Lintunen,.
1986   Muotekno Oy Olavi Vihko, OTR Toivo Näräkkä, Ovako Oy Erkki Ruotsalai- 
 nen, Rei-ke Oy Keijo Kankkunen, Rämö Oy Pasi Huusman, Scanpaja Oy  
 Pekka Niemi.
1988   Hydstahal Ky Reijo Siimes, Imatex Oy Hannu Koho, Jotex Oy Stig Morins,  
 Kylmähuolto Oy Pentti Vitikainen, Muotekno Oy Olavi Vihko, OTR Heikki  
 Ratava, Ovako Steel Oy Erkki Ruotsalainen, Rämö Oy Pasi Huusman, Scan- 
 paja Oy Veikko Rita
1990   Hydstahl Oy Reijo Siimes, Imatex Oy Pentti Jääskeläinen Jotex Oy Jukka  
 Törönen, Kylmähuolto Oy ja Porkkahuolto Oy Pentti Vitikainen, Muotekno  
 Oy Auvo Sikiö, OTR Martti Toiviainen, Ovako Steel Oy Erkki Ruotsalainen,  
 Rämö Oy Pasi Huusman, Scanpaja Oy Veikko Rita, Vuoksen Teollisuuspalve- 
 lu Markku Honkanen
1992   Imatra Steel Erkki Ruotsalainen, Jipka Oy Pasi Puumalainen, Kylmähuolto  
 Oy Kai Haaparanta, LVI Markkula Ky Matti Huhtanen Muotekno Oy Pekka  
 Markkanen, OTR Martti Toiviainen, Rämö Oy Pasi Huusman, Suomen Kyl- 
 mätekniikka Oy Pentti Vitikainen, Temas Oy Erkki Jantunen, T-metalli ky  
 Teuvo Henttonen
1994   Imatra Steel Erkki Ruotsalainen, Plastilon Oy Pekka Markkanen, Rämö Oy  
 Pasi Huusman, Temas Erkki Jantunen,
1996   Imatra Steel Oy Erkki Ruotsalainen, OTR Heikki Ratava, Plastilon Oy Pekka  
 Markkanen, Rämö Oy Pasi Huusman, 
1998   Imatran Teräsvalmiste Oy Veikko Rita, Imatra Steel Oy Erkki Ruotsalainen,  
 OTR Heikki Ratava, Plastilon Oy Pekka Markkanen, Rasilan Metalli Oy  
 Seppo Heimola,  Rämö Oy Pasi Huusman, Sulmu Oy Olavi Hartikainen, YIT  
 Service Erkki Jantunen    
2000   Fisatel Oy Jorma Rannanvaara, Imatra Steel Oy Erkki Ruotsalainen, Imatran  
 Teräsvalmiste Veikko Rita, JTT Konepaja Oy Veikko Luukkonen, OTR Heik- 
 ki Ratava, Plastilon Oy Pekka Markkanen, Rämö Oy Pasi Huusman,
2002   Imatex Oy Petri Häkkinen, Imatran Käämityöliike Oy Matti Tiainen, Imatra  



129

 Steel Oy Erkki Ruotsalainen, Imatran Teräsvalmiste Oy Jarmo Velling, JTT  
 Konepaja Oy Veikko Luukkonen, Karjalan Konepaja Ismo Vilska, KCI Teh- 
 daspalvelu Itä-Suomi Oy Sauli Paajanen, Plannja Oy Pasi Kosunen,  Plastilon  
 Oy Pekka Markkanen Rämö Oy Pasi Huusman, YIT-Service Imatra Erkki  
 Jantunen
2004   Imatex Oy Signe Tynkkynen, Imatra Steel Oy Erkki Ruotsalainen, JipkaOy  
 Mika Kalin, Jotex Oy Vesa Jauho, JTT Konepaja Oy Veikko Luukkonen,  
 Karjalan Konepaja Oy Ismo Vilska, KTP Tommi Varis, Planja Pasi Kosu- 
 nen, Plastilon Oy Pekka Markkanen, Rasilan Metalli Oy Reino Bom,  
 Rämö Oy Pasi Huusman, YIT Service 2006  Imatex Oy Signe Tynkkynen,  
 Imatran Teräsvalmiste Jarmo Velling, Jipka Oy Janne Piepponen, JTT-Ko- 
 nepaja Oy Veikko Luukkonen, Karjalan Konepaja Ismo Vilska, Konecra- 
 nes Service Oy Sauli Paajanen, Konepeikko Oy Heikki Liikkanen, Ovako Bar  
 Huusman, Sulmu Oy Ere Vilkko, YIT Service Oy Erkki Jantunen
2008   Imatex Oy Petri Häkkinen, Imatran Teräsvalmiste Jarmo Velling, Jotex Engi- 
 neering Oy Pentti Kuisma, JTT KOnepaja Oy Veikko Luukkonen, Karjalan  
 Konepaja Oy Ismo Vilska, Ovako Bar Oy Ab Teuvo Kalso, Plastilon Oy Jaana  
 Mannukka, Rämö Oy Pasi Huusman, YIT teollisuus ja verkkopalvelut Mark- 
 ku Båga
2010   Imatex Oy Petri Häkkinen, Imatran Teräsvalmiste Oy Jarmo Velling, Jotex  
 Engineering Oy Pentti Kuisma, JTT KOnepaja Oy Veikko Luukkonen, Ova- 
 ko Bar Oy Ab Teuvo Kalso, Plastilon Oy Jaana Mannukka, Prepipe Oy Mika  
 Kalin, Rämö Oy Elina Mälkiä,  Sulmu Oy Ere Vilkko, Vuoksen Teollisuus- 
 puhdistus Oy Jarno Rahkonen, YIT Markku Båga
2012   Imatran Teräsvalmiste Oy Jarmo Velling, Imamet Oy Hannu Kemppinen,  
 Imatran Työstöasennus Oy Teemu Kokko, Jotex Works Oy Pentti Kuisma,  
 JTT Konepaja Oy Veikko Luukkonen, Konecranes Oy Sauli Paajanen, Ovako  
 Oy Mika Salonen, Plastilon Jaana Mannukka, Rämö Oy Elina Mälkiä, YIT  
 Jari Poutala
2014    Avo-Putki Oy Arto Saarnio, Caverion Industria Oy Jallu Poutala,  Imatex Oy  
 Mika Raitoniemi, Jotex Works Oy Pentti KuismaOvako Bar Oy Ab Mika  
 Klemolin, Rämö Oy Elina Mälkiä River Plast Pauli Riekkinen, Saimaan  
 Auto-Arita Oy Jari Lamberg, Sulmu Oy Ere Vilkko
2016   Avo-Putki Oy Arto Saarnio, Caverion Industria Oy Jallu Poutala, Imatran  
 Teräsvalmiste Oy  Jarmo Velling, Imatex Oy Mika Raitoniemi, Jotex Works  
 Oy Pentti Kuisma, JTT Konepaja Oy Jari Ruohonen, Karjalan Konepaja Oy  
 Pekka Siitonen, Ovako Imatra Oy Ab Mika Klemolin, PrePipe Group Oy  
 Mika Kalin, Rei-Ke Oy Paavo Lääperi, River Plast Oy Pauli Riekkinen, Rämö  
 Oy Elina Mälkiä, Saimaan Auto-Arita Oy Jari Lamberg, Sulmu Oy Ere Vilk- 
 ko
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